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Zpréava o ginnosti CSOB za 1. pololeti roku 2018 (dale téZ Pololetni zprava) byla uvefejnéna 29. srpna 2018 na internetové

strance CSOB www.csob.cz. Vysledky hospodafeni skupiny CSOB za uvedené obdobi byly zvefejnény 9. srpna 2018

formou tiskové zpravy a prezentace, ktera obsahuje i definice pouzivanych pojml a ukazateld. Pololetni zprava obsahuje

vedle shrnuti t&chto iz zvefejnénych informaci mezitimni konsolidovanou Ugetni zavérku CSOB za obdobi kongici

30. ¢ervnem 2018, profil spole¢nosti, aktualni informace o fidicich a kontrolnich organech, cennych papirech vydanych

CSOB a dalsi informace.

VSechny Gdaje a informace uvedené v Pololetni zpraveé jsou k 30. ¢ervnu 2018, neni-li uvedeno jinak.

Pololetni zprava nebyla ovéfena auditorem.



1. VYSLEDKY SKUPINY CSOB ZA 1. POLOLETI ROKU 2018

Klicové udaje udrzitelné vykonnosti

Kli¢ové udaje skupiny €SOB ““ 2017 1H 2017 m

Ziskovost

Likvidita

Kapital

Ztraty
ze znehodnoceni

Nakladova
efektivita

Cisty zisk (mld. Ké&) 14,0 15,1 17,5

Ukazatel ROE 16,4 % 17.3 % 19,3 % 211 % 16,4 %
bt et 79,3 % 79,4 % 77.7 % 76,7 % 73,3 %
theriinliepene 134,9 % 150,9 % 146,0 % 145,9 % 150,7 %
stabilniho financovani

Ukazate! kapitalu Tier 1 19,1 % 18.2 % 17,2 % 16,8 % 17,5 %
Ukazatel nakladu

A 0,18 % 0,11 % 0,02 % 0,06 % 0,03 %
ezl it selyh 48,2 % 46,0 % 43,7 % 42,0 % 48,9 %

vynosy

Od 1. Ctvrtleti 2017 doslo ke zméné ve vypoctu ukazatele uvéry / vklady. S cilem poskytnout piné srovnatelné udaje byl ukazatel
zZpétné prepocitan podle této zmény pro 2015 a 2016.

Nova definice ukazatele Gvéry / vklady: Financni aktiva vykazovana v nabéhlé hodnoté (bez uvérovych instituci — netto) bez
dluhopisti | Zavazky k ostatnim klientim bez repo operaci s nebankovnimi financnimi institucemi.

1. pololeti roku 2018 ve zkratce

Vynikajici kvalita l]vérﬁ a siIn)'l rﬁst obchodnich objemﬁ

Obchodni
ukazatelé

Uvérové portfolio (véetnd CMSS) se zvysilo na 679 mid. K& (meziroéné +4 %) zejména diky hypotékam
a spotfebitelskému financovani. Vklady celkem (véetné CMSS) vzrostly na 969 mld. Ké (meziroéné
0 14 %). Celkové aktiva pod spravou se zvysila na 207 mld. Ké (meziro¢né +6 %). Pocet klienti vzrostl
mezirocné o 5 tisic.

Provozni
vynosy

Provoznivynosy za 1. pololeti 2018 dosahly vySe 17,9 mid. Ké (meziro¢né -7 %) coz odrazi nizsi ostatni
provozni vynosy ovlivnéné vyssi srovnavaci zakladnou v loriském roce (jednorazovy vynos z vyporadani

dfivéjsiho soudniho_sporu, pozitivni pfecenéni, prodej dluhopisi a vynosy spojené s ukoncenim
mé&nového zavazku CNB). Cisty Grokovy vynos za 1. pololeti 2018 meziro&né vzrostl 0 7 %.

Provozni
naklady

Provozni néklady za 1. pololeti 2018 vzrostly na 8,8 mld. K& (meziro€né +9 %) vlivem vysSich nakladd
na zaméstnance odrazejicich rist mezd, konsolidace spolecnosti ,USetfeno.cz* a vyssich distribu¢nich
nakladd (metodickd zména spojena s novym partnerstvim Ceské posSty). Bez vlivu poslednich dvou
polozek by provozni naklady za 1. pololeti vzrostly meziro¢né o 5 %.

Ztraty ze

znehodnoceni

Ukazatel nakladd na uvérové riziko za 1. pololeti 2018 byl ve vysSi -3 bazickych bodu
(meziro¢né -9 bazickych bodu; Ytd. anualizovano) diky pretrvavajici vynikajici kvalité avérd. Ostatni ztraty
ze znehodnoceni vzrostly za 1. pololeti 2018 meziro¢né na 487 mil. K& vlivem pfecenéni pronajatych
automobild v operativnim leasingu.

Cisty zisk

Kombinaci vysSe uvedenych faktor( dosahl €isty zisk za 1. pololeti 2018 hodnoty 7,5 mld. Ké (meziro¢né
-20 %).

Likvidita a
kapital

Ukazatel avéry / vklady poklesl meziro¢né na 73,3 %. Ukazatel kapitalu Tier 1 dosahl hodnoty 17,5 %
a ukazatel Cistého stabilniho financovani (NSFR) 150,7 %.

Uspéchy

CSOB ziskala pro rok 2018 titul Nejlepsi banka v Ceské republice od mezinarodnich &asopisti
Euromoney, Global Finance a EMEA Finance a vyhrala druhé misto v soutézi Zaméstnavatel roku
Sodexo (v kategorii nad 5 000 zaméstnanct bez rozliSeni oboru podnikani). Poget aktivnich uzivatell
mobilniho bankovnictvi za 1. pololeti 2018 vzrostl meziroéné o 28 %. V dubnu koupila CSOB nejvétsi
online srovnavac ,,Usetfeno.cz“ (konsolidace od 1. pololeti 2018).

1 Vsechny tdaje v této Gasti Zpravy o dinnosti CSOB za 1. pololeti roku 2018 jsou konsolidované, neauditované, podle EU IFRS.
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Ukazatele

31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 30.6.2017 30.6.2018
Cista irokova marze (Ytd., anualizovano, %)’ (arji)a” (ggg) égg) (230921) Zn?aa
Naklady / vynosy (%) 48,2 46,0 437 42,0 48,9
RoE (Ytd., %) 16,4 17,3 19,3 21,1 16,4
RoA (Yid., %) 1,49 1,42 1,26 1,45 1,05
RoAC, Divize Ceska republika (Ytd., %) 349 37,0 43,0 46,7 340
bzt pdedins oo ko o8 om ow | om | oo
Podil avéri v selhani (%) 3,64 2,99 233 258 216
Ukazatel kryti NPL (%) 53,2 54,4 58,5 55,6 53,4
Ukazatel kapitalu (Core) Tier 1 (%) 19,1 18,2 17,2 16,8 17,5
Ukazatel kapitalové pfimérenosti (%) 19,4 18,5 17,2 16,8 17,5
Pakovy pomeér (Basel Ill, %) 525 5,18 4,48 4,33 4,14
tg:sjﬁli E;Ls;tého stabilniho financovani 134.0 150, 146,0 145.9 150,7
Ukazatel likvidniho kryti (Basel Ill, %) 163,4 155,7 146,4 1454 134,9
Uveéry I vklady (%) 793 79,4 77,7 76,7 733

L. Od 1. étvrtleti 2018 byl vypodet Cisté trokové marZe pozménén. Rok 2016 a 2017 byl zpétné prepodten. Pivodni hodnoty jsou
Vv zavorce.

2 PIné implementovano

3K 30. 6. 2018 byla zménéna definice uvérového portfolia pro kreditni riziko. Ukazatele podle nové definice k 31.12.2017: Ukazatel
nékladi na uvérové riziko 0,02 %, Podil uvérd v selhani 2,44 %, Ukazatel kryti NPL 55,2 % a k 30.6.2017: Ukazatel nakladd
na uvérové riziko 0,05 %, Podil uvérd v selhani 2,63 %, Ukazatel kryti NPL 52,9 %.

Konsolidované neauditované finanéni vykazy k 30. ¢ervnu 2018

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

o 2Q 1Q 2Q iH iH
(mil. k&) 2017 2018 2018 Y/Y Q5017 2018 Y/V
IAS 39 IFRS 9 IFRS 9
Cisty trokovy vynos 3 6021 +6% -1% : 12 126 +7%
Urokové vynosy 7 +17% +1% : 14 930 +17%
Urokové néklady >+100% +13% >4+100%

Cisty vynos z poplatkii a provizi +25% 0% +27%
Cisty zisk z finannich néstrojil vykazovany FVPL! -88% -79% -60%
Ostatni provozni zisk? 6. y -39% +2% -65%
Provozni vynosy
Naklady na zaméstnance
V&eobecné spravni naklady
VSeobecné spravni ndklady (bez bank. dani)
Bankovni dané
Qdpisy a amortizace
Provozni naklady +10%
Ztréty ze znehodnoceni -11%
Ztraty ze znehodnoceni fin. aktiv vykazovanych v nabéhlé) - 198 9 >100% >-100%
Ztraty ze znehodnoceni fin. aktiv vykazovanych v reainé -1 > 100%

+9%

+70%
>100%
>100%

Znehodnoceni ostatnich aktiv - 67 - 155 >+100% >+100%
Podil na zisku pridruzenych spoleénosti 175 172 80 +3% 352 +14%
Zisk pred zdanénim 5 580 4 849 4263 -24% -12% 9112
Daii z pfijmu - 913 - 829 - 763 -16% -8% : -1592
Zisk za ucetni obdobi 4 667| 4020 3 500 -25%0 -13% 7 520
NaleZici:
| Vlastnikiim matefské spolenosti Sl R -259%  -13% 7 520 I

Mensinovym podinkim il -100% -100%

1 FVPL = At fair value through profit and loss (v realné hodnoté do zisku nebo ztraty)
2 Ostatni provozni zisk = éisty zisk z finanénich aktiv vykazovanych v realné hodnoté do dplného vysledku hospodareni, vynosy z
dividend, vynosy a naklady z operativniho leasingu, Cisté ostatni vynosy



Komentar ke konsolidovanému vykazu zisku a ztraty

Cisty zisk za 1. pololeti 2018 poklesl na 7,5 mld. K& (meziro&né -20 %). Vysledky odraZi nizsi ostatni provozni
vynosy ovlivnéné vysSi srovnavaci zakladnou v lofiském roce (jednorazovy vynos z vyporadani dfivéjSiho soudniho
sporu, pozitivni pfecenéni, prodej dluhopist a vynosy spojené s ukon&enim ménového zavazku CNB), vy$si provozni
naklady i celkové ztraty ze znehodnoceni, zatimco &isty urokovy vynos a Cisty vynos z poplatk( a provizi meziro¢né
vzrostly.

Cisty zisk
Mid. Ké
=209
9,350 e -25%
7,520
4,668
4,184 3 0z 020l <
1H 2017 1H 2018 2017 3Q17 4Q 17 1018 2018

Poznamky (uveden vliv pred zdanénim):
Jednorazova polozka v 1. Ctvrtleti 2017: vyporadani dfivéjsiho soudniho sporu (+0,4 mid. K¢)
Jednorazova polozka ve 4. ctvrtleti 2017: znehodnoceni softwaru (-0,2 mld. Kc¢)

Provozni vynosy dosahly 17,9 mid. Ké (meziro¢né -7%).

Cisty urokovy vynos vzrostl meziroéné o 7 % v disledku pozitivniho dopadu g&istého Grokového vynosu z vkladd
(zejména v retailu) a ostatnich Cistych urokovych vynosu (diky vynosum ALM). Negativni dopad mél Cisty urokovy
vynos z (vérl (zejména hypoték). Cista trokova marze za 1. pololeti 2018 doséhla vyse 2,98 % (meziroéné +0,07
procentniho bodu) diky vy$8im vynosim z reinvestic a aktivnimu fizeni nakladd na financovani, které byly ¢aste¢né
kompenzované pokracujicim tlakem na Uvérové marze.

Cisty vynos z poplatk(l a provizi se meziro&né zvysil o 27 %. Po Upravé o dopad presunu poplatkd z drobnych
devizovych operaci*, pokles distribu¢nich poplatkd** a konsolidaci ,USetfeno.cz by vynos z poplatkd a provizi vzrostl
za 1. pololeti 2018 meziro¢né o 1 % zejména diky vy$Sim vynosim z domacich plateb a z investi¢nich produkt(.

* Reklasifikace poplatki z drobnych devizovych operaci z Cistého vynosu z finanénich nastroju oceriovanych realnou hodnotou pres
vykaz zisk( a ztrat do Cistych vynosu z poplatkt a provizi v souladu s metodikou skupiny KBC. Poplatky z drobnych devizovych
operaci oznacuji pfijmy z marZzi u devizovych operaci realizovanych v klientské siti.

** Reklasifikace odmén vyplacenych Ceské posté, jejiz hlavni ¢ast byla pfevedena z provoznich vynost (a to distribuéni poplatky
uctované v polozce Cisté prijmy z poplatkii a provizi) do provoznich nakladi (vSeobecnych spravnich nakladi) v disledku nové
partnerské dohody s Ceskou postou od 1. ledna 2018.

62% meziro¢ni pokles polozky ,Ostatni** byl ovlivnén vySSi srovnavaci zakladnou v lonském roce, ktera byla
vysledkem nésledujicich polozZek: pfesun poplatkd z drobnych devizovych operaci do €istych vynost z poplatkd a

precenéni, prodej dluhopisti, vynosy souvisejici s ukon&enim kurzového zavazku CNB.

* Ostatni = Cisty zisk z finanénich néstrojii vykazovany ve FVPL + Gisty zisk z finanénich aktiv vykazovanych v realné hodnoté do
uplného vysledku hospodareni + vynosy z dividend + vynosy a néklady na operativni leasing + Cisté ostatni vynosy.

Provozni naklady za 1. pololeti 2018 vzrostly na 8,8 mld. K& (meziroéné +9 %) vlivem vyS$Sich nakladd
na zaméstnance odrazejicich rist mezd, konsolidace spolecnosti ,USetfeno.cz® a vyssich distribuCnich nakladd
(metodicka zména spojena s novym partnerstvim Ceské posty).

Naklady na zaméstnance za 1. pololeti 2018 vzrostly meziroéné o 7 % v dlsledku riistu mezd a vy$Siho pramérného
poctu zameéstnancu. Bez vlivu konsolidace spole¢nosti ,USetfeno.cz by naklady na zaméstnance vzrostly meziro¢né
07 %.

VSeobecné spravninaklady za 1. pololeti 2018 mezirocné vzrostly o 10 %. Po upravé o dopad vyssich distribu¢nich
naklad(* (metodicka zména spojena s novym partnerstvim Ceské posty) a konsolidaci spole¢nosti ,USetfeno.cz” by
vSeobecné spravni naklady vzrostly meziro¢né o 3 % zejména kvuli vy$§im nakladim na marketing.

Ukazatel naklady / vynosy vzrostl na 48,9 % (meziro¢né +6,9 pb).

Za 1. pololeti 2018 rozpustila CSOB opravné polozky ve vysi 82 mil. K& v porovnani s gistou tvorbou ve vysi
173 mil. K& ve stejném obdobi pfedchoziho roku zejména diky korporatnimu a SME segmentu.

Ostatni ztraty ze znehodnoceni vzrostly meziro€né na 487 mil. Ké (Cista tvorba) v porovnani s Cistou tvorbou
65 mil. K& ve stejném obdobi pfedchoziho roku vlivem pfecenéni pronajatych automobilll v operativnim leasingu.



Ukazatel nakladt na uvérové riziko* za 1. pololeti 2018 doséahl hodnoty -0,03 % (meziro¢né -9 bazickych bodu;
Ytd., anualizovano).

Navratnost vlastniho kapitalu (ROE) €ini 16,4 %, pokles z 21,1 % v lorfiském roce byl tazen nizSim Cistym ziskem.

Konsolidovanarozvaha — aktiva

1/1 30/6 vtd
. 2018 2018 o 1
(mil. Kg) zména Pn'kles v dysledku
IFRS 9 IFRS 9 kratkodobého
Pokladni hotovost, pohleddvky vici centrdinim bankdm a ostatni vidady na poZadani -53% Uvéru (overnight
Finanéni aktiva k obchodovani +97% loan) s CNB.
Finanéni aktiva k obchodovani zastavena za Ucelem zajisténi -24% A
Finanéni aktiva vykazovana v rediné hodnoté do Z/Z n/a ars \:’lvem
reverznich repo
Finanéni aktiva vykazovand v rediné hodnoté do Uplného vysledku hospodaieni -5%

operaci s bankami

FinanZni aktiva vykazovana v realné hodnoté do dpiného vysledku hospodareni +3% a statnich

zastavend za Ofelem zajiSténi

Ve ) o . dluhopisd.
Financni aktiva vykazovana v nab&hlé hodnoté +10%
Financni aktiva vykazovand v nabéhlé hodnoté (lUvérové instituce) - brutto - 604 714 +25% Nartist viivern
Finanéni aktiva vykazovana v nabéhlé hodnoté (bez dvérovych instituci) - brutto 683 987 0% reverznich repo

Finanéni aktiva vykazovana v nabéhlé hodnoté - opravné poloZky -6% operaci s CNB.

Finanéni aktiva vykazovanad v nab&hlé hodnoté zastavend za ucelem zajisténi +74%
Pfecenéni na redlnou hodnotu u portfoliové zajistovanych polozek +16%
Zajistovaci derivéty s kladnou redlnou hodnotou -1%
Pohledavky ze splatné dané >+100%
Pohledavky z odloZené dané -34%
Investice v pfidruZenych spoleénostech a spole€nych podnicich -6%
Pozemky, budovy a zafizeni -4%
Goodwill a jind nehmotnd aktiva +6%
Aktiva urceng k prodeji +5%
Ostatni aktiva +12%
Aktiva celkem 1519590]] 1243370
Poznamka:

V souvislosti s implementaci IFRS 9 doslo ke zméné metodiky klasifikace a oceriovani finanénich nastroju. Implementace méla
velmi omezeny dopad na meziro¢ni srovnani, rok 2017 nebyl zpétné pfepocten. Pro ucely YtD. porovnani pouZijte bilanci
upravenou dle IFRS 9k 1. lednu 2018.

Konsolidovanarozvaha — pasiva

1/1 30/6 vid Nardst kvili
(mil. k&) 2018 2018 zména lransakf:vlml
IFRS IFRS 2 na penéznim

Finan¢ni zdvazky k obchodovéni ~21% trhu a B
Finanéni zavazky vykazované v redlné hodnoté do Z/Z +33% Trepo operacim
Finan¢ni zavazky v ziistatkové hodnoté +12% s bankami.
Zavazky k centrdinim bankém n/a
Zivazky k dvérovym institucim +418% Nartst zejména
Zivazky k ostatnim kiientdm +20% kvli repo
Vdané dluhoveé cenng papiry -11% operacim.
Podfizené zavazky n/a

+41% Pokles kvili
+6% depozitnim
919, sménkam.

piecenéni na redlnou hodnotu u portfoliové zajistovanych poloZek
Zajistovaci derivdty se zdpomou redlnou hodnotou
Zavazky ze splatné dané

Zavazky z odloZené dané -7%
Rezervy -8%
Ostatni zavazky -7%

Zavazky celkem

Zakadni kapital

Emisni azio

Rezervni fond

MNerozdéleny zisk

Ocefovaci rozdily z finan€nich aktiv vykazovanych v redlné hodnoté do Gplného
vysledku hospodafeni

Ocefovaci rozdily ze zajisténi pené#nich tokd

Vlastni kapital naleZici akcionaflim Banky 83 883
Mensinové podily o]
Vlastni kapital celkem 92 456 l 83 883
[zavazky a viastni kapital celkem 1314399 1443370




Kapital

Silnéa kapitalovéa pozice

Konsolidovano, mil. Ké 30.6.2017 31.12.2017 30.6.2018
Celkovy regulatorni kapital 69 559 . 69 098 . 69 461
- (Core) Tier 1 kapital 69 098

- Tier 2 kapital 0

Kapitalovy pozadavek celkem

- Uvérove riziko
- TrZni riziko

- Operacni riziko

397 527
17,5 %

Celkova RWA 413 122 402 278
Ukazatel kapitalu (Core) Tier 1 16,8% 17,2 %
Ukazatel kapitalové pfiméfenosti 16,8% 17,2%

17,5 %

RWA (rizikové vaZena aktiva) = kapitalovy poZadavek celkem /0,08

Meziroéni pokles (Core) Tier 1
kapitalu v disledku niz5iho
zadrZeni €asti mezitimniho zisku a
i poklesu OCI, coz bylo castecné

o kompenzovano poklesem

; prudencnich filtr (odecitatelnych
..., poloZek). Implementace IFRS 9

. méla pouze mimimalni dopad.

" Celkova RWA mezirotng poklesla
v disledku niZ5ich kapitalovych

‘. pozadavkil v oblasti GivErového

nzika, které byly ovlivnény vysledky

.+ v korporatnim segmentu, poklesem

“ MRA a niZ5im kapitalovym

pozadavkem pro trZni riziko. ;

Tier 1 kapital = zakladni kapital + emisni azio + zakonny rezervni fond + nerozdéleny zisk + ostatni Uplny vysledek — goodwill —

nehmotna aktiva

Tier 2 kapital = podfizeny dluh vaZeny regulatornim koeficientem + prebytek v kryti o¢ekavanych tveérovych rizik

Celkovy regulatorni kapitél = (Core) Tier 1 kapital + Tier 2 kapitél

Ukazatel kapitalu Tier 1 = (Tier 1 kapital — 0,5 * regulatorni Upravy) / (kapitadlovy pozadavek / 0,08)

Obchodni vysledky

Uvérové portfolio

Meziroc¢ni rist tazen hypotékami a spotrebitelskym financovanim

meziroéni

Hrubé objemy zlstatkil, mid. K& 30. 6. 2017 30.6.2018 "
zména

Uvérové portfolio 652,8

(véetné CMSS / véry ze stavebniho sporeni)

Retailovy segment

Hypotéky' 270,2 2906 +8 %
Spoffebitelské financovani 261 30,3 +16 %
Uvéry ze stavebniho spofeni? 64,3 63,3 2%

SME / Korporatni segment

Korporatni avéry® 162,3 1594 -2 %
Uvéry malym a stfednim podnikam (SME) 85,7 86,6 +3 %
Leasing 38,7 40,7 +5 %
Factoring 5,6 6,2 +12 %
Ostatni* n/a 41,0 n/a

Kreditni riziko: avérové portfolio

(bez CMSS | avéry ze stavebniho spofeni)

! Hypotéky skupiny CSOB jsou v bilanci Hypoteéni banky, dcefiné spolecnosti CSOB.

30. 6. 2018

(véetné CMSS / Gvéry ze stavebniho spofeni)

Témér 60 % celkového uvérového
portfolia je v retailu, z toho vétsina
poskytnuta k financovan( potieb
na bydleni.

factoring
korporatni
segment

23%

hypotéky

avéry SME

9%

leasing
spotiebitelské Ovéry
financovani  ze stavebniho spofeni

2 Uvéry ze stavebniho spofeni skupiny CSOB jsou v bilanci CMSS, ktera je z 55 % vlastnéna CSOB.

Objemy jsou vykazovany v 55% poméru, nevstupuji do konsolidované rozvahy CSOB.
3 Véetné dluhopisti nahrazujicich Gvéry.



Objem zustatkt hypotecnich tvérd vzrostl meziroéné o 8 %. Poptavka byla ovlivnéna rostoucimi urokovymi
sazbami a ristem cen nemovitosti. CSOB v 1. pololeti 2018 poskytla pfes 12 tisic novych hypoték (meziroéné -
27 %) v celkovém objemu 26 mld. Ké (meziro¢né -26 %). Trh poklesl v poétu novych hypoték meziroéné o 15 % a
v celkovém objemu o 11 %.

Spotiebitelské financovani mezirocné vzrostlo o 16 % a prekroCilo hranici 30 mid. K& Rulst byl tazen
spotfebitelskymi Uvéry (mezirocné o 19 %) vzhledem k atraktivnéj$i produktové nabidce (ceny, podminky,
zpracovani) pro stavajici i nové klienty. Rust podpofily i online iniciované uvéry, které postupné rostou a pfesahly
10% podil (v poctech kusu).

Objem zUstatk(l avéra ze stavebniho spofeni meziro¢né poklesl o 2 %, zatimco trh vzrostl meziroéné o 5 %. Nové
prodeje v 1. pololeti 2018 meziro&né& vzrostly o 12 % diky atraktivni produktové nabidce CMSS v oblasti financovani

potfeb na bydleni.

Korporatni tvéry poklesly mezirocné o 2 % kvali mimofadnym splatkam zejména ve finanénim sektoru a v sektoru
ropa, plyn a dalsi paliva.

SME uvéry vzrostly meziroéné o 3 %, coz bylo podporeno riistem uvérd poskytnutych mikro, malym a stfedim
podnikim (mezirocné +9 %). Objem uvéra poskytnutych bytovym druzstvdm a municipalitdm mezirocné poklesl,

nicmén& CSOB si v tomto segmentu nadéle drzi vedouci pozici na trhu.

Objemy zlstatkii v CSOB Leasing vzrostly meziro&n& o 5 %. Hlavnimi faktory byly financovani stroji a zafizeni
zejména v korporatnim a SME segmentu a financovani automobild.

Objem poskytnutého financovani factoringem vzrostl meziroéné o 12 % diky postupné rostouci klientské zakladné.
Vklady a celkova aktiva pod spravou
Silny rast celkovych vkladu i aktiv pod spravou

meziroéni

zména 30. 6. 2018
Vklady celkem +14% (veetné EMSS / stavebni spofeni)

Objemy zustatkd, mid. Ké 30. 6. 2017 30.6.2018

{(véetné CMSS / stavebni spofeni)

Ostatni vklady zahrnuji pfedevsim repo

Klientske vklady 7337 796.2 +9% operace s institucionalnimi klienty.
Bézné ucty 503,0 539,9 +7 %
Spoici téty 216,8 2156 -1% ostalni vlady celkova aktiva

stavebni

pod spravou

Terminované vklady 13,9 40,7 >+100 % spofeni
Ostatni vklady 38,3 96,6 >+100 %
Stavebni spon"’eni1 77,2 75,8 -2 %

Celkova aktiva pod spravou 196,0 207,3
Penzijni fond? 47.5 51,5 +8 %
Podilové fondy a ostatni aktiva pod spravou? 148,5 155.8 +5 % klientské vklady

1 Stavebni sporeni skupiny CSOB je v bilanci CMSS, které je z 55 % viastnéna CSOB.
Objemy jsou vykazovény 55 %, ale nejsou soucasti konsolidované rozvahy CSOB.
2 Zavazky vaci klientam penzijniho fondu.
3 Polozka ,Podilové fondy a ostatni aktiva pod spravou” zahrnuje aktiva ve strukturovanych / zajisténych fondech, aktiva v ostatnich
fondech, ostatni aktiva pod spravou, AUM slovenského AM.

9% meziro¢ni narust klientskych vkladt byl prevazné podporen nartstem zlstatk( na béznych Gétech (mezirocné
+7 %) a terminovanymi vklady (>+100 %). Zistatky na spoficich u¢tech meziro¢né lehce poklesly (-1 %).

Objem vkladll ze stavebniho sporeni kles| mezirocné o 2 %.

Vklady penzijniho fondu vzrostly mezirocné o 8 % zejména vlivem rdstu novych prodeji a vy$Sich mésiénich
pfispévku klienta.

Objemy zustatki podilovych fond( a ostatnich aktiv pod spravou vzrostly meziroéné o 5 % na 155,8 mid. Ké
diky rastu napfi¢ vSemi kategoriemi s vyjimkou strukturovanych a zajisténych fondd.



Vybrané trzni podily skupiny CSOB v CR

Rostouci trzni podil ve spotrebitelském financovéani a pojisténi

Uveéry ze stavebniho spofeni? 29% ¥
Stavebni spofeni! 398% A
Hypotéky1 283% §
Leasing' 182% ¥
Celkové Uveéry! 195% ¥
Celkové vkiady' 204% 1
Podiloveé fondy! 224% §
Factoring? 232% §
Penzijni fond? 143% 4
SME / korporatni tvéry? 148% §
Spotrebitelské financovanil4 M16% 4
Pojisténis - celkem 76%
Nezivotni pojisténi® 75% &
Zivotni pojisténis 79% #

Sipky ukazuji meziroéni zménu. Trzni podily jsou k 30. ervnu 2018, s vyjimkou penzijnich a podilovych fondi a faktoringu, které
Jsou k 31. bfeznu 2018. Poradi je odhad CSOB. Postaveni na trhu v oblasti pojisténi odrazi spolecné postaveni pojisStoven, které

patfi do stejného podnikatelského seskupeni.
L Trzni podil dle ziistatku k uvedenému datu (véetné CMSS).

2 Trzni podil dle objemu novych obchodii od zacatku roku do daného data.

3 Trzni podil dle poctu klientt k uvedenému datu.
4 Retailové uvéry bez hypoték a uvért ze stavebniho sporeni.

5 Trzni podil dle objemu novych obchodti od zacatku roku do daného data; dle hrubého piedepsaného pojistného.

Uvérové riziko pod kontrolou

Rekordné nizky podil ivéra v selhani ve vysi 2,2 % odrazi vynikajici kvalitu avéra

Kreditni riziko: iivérové portfolio (bez EMSS) (mld. K&)

656,9"

5886 600.5 594,1 598.,8

30617 30917 311217 31318 30618
Uvéry v selhani (mld. K&)
15,2 15,0 13,9 13,5 14,27
30617 30917 311217 31318 30618
Podil avéru v selhani (%)
2,58 2,50 2,33 2,26 216"
30617 30917 311217 31318 30618

Rezervy na Gveéry a pohledavky™ (mld. K&)

8.4 8.3 8.1 7.8 76"
30617 30817 311217 31.3.18 30618

Ukazatel kryti NPL (%)

-— . .

55,5 55,3 58,5 576 534"
30617 30917 311217 31318 30618
Ukazatel nakladu na uvéroveé riziko (%)
0,06
o 0.02 0,01
-0,03*
30617 30917 311217 31318 30618

* K 30. 6. 2018 byla zménéna definice Gvérového portfolia pro kreditni riziko, nyni zahrnuje rozvahové i podrozvahové polozky.
Nové jsou zahrnuty nasledujici polozky: expozice vuci bankam (umisténi na penéznim trhu, dokumentarni akreditivy, ucty),
nepovolena precerpani a reverzni repo operace (s vyjimkou expozic vici centralni bance). Ukazatele podle nové definice k
31.12.2017: Ukazatel nakladt na tvérové riziko 0,02 %, Podil uverd v selhani 2,44 %, Ukazatel kryti NPL 55,2 % a k 30.6.2017:
Ukazatel nakladt na uvérové riziko 0.05 %, Podil uvéri v selhani 2.63 %, Ukazatel kryti NPL 52.9 %.

** pouze Uroveri 3



Rating CSOB (k 29. srpnu 2018)

Ratingovéa agentura Moody’s Standard & Poor's
Dlouhodoby rating A2 A+

Vyhled Pozitivni Stabilni

Kratkodoby rating P-1 A-1

Dl. rating platny od

20. ¢ervna 2012 30. Cervence 2018

Posledni potvrzeni

26. dubna 2018 30. Cervence 2018

Ocenéni pro skupinu CSOB vyhlasena v 1. pololeti 2018

Euromoney:
NejlepSi banka

Casopis Euromoney ocenil CSOB jako Nejlepsi banku v Ceské republice pro rok
2018. CSOB ziskala toto ocenéni jiZ po devaté.

Global Finance:
NejlepSi banka

Americky &asopis Global Finance ocenil CSOB jako Nejlepsi banku v Ceské
republice pro rok 2018. CSOB obdrzela toto ocenéni jiZz po Sestnacté.

EMEA Finance:
NejlepSi banka

CSOB byla vyhlagena ¢asopisem EMEA Finance nejlepsi bankou v Ceské republice
pro rok 2018.

Euromoney:
Private Banking Survey

Pro rok 2018 ziskalo CSOB Privatni bankovnictvi jiZz po paté v Fadé ocenéni &asopisu
Euromoney jako Nejlepsi privatni banka v Ceské republice.

European Structured
Products & Derivatives
Awards

Spoleénost €SOB Asset Management vyhrala v kategorii Nejlepsi distributor a
Nejlepsi vykonnost v CR evropské soutéZe European Structured Products &
Derivatives Awards 2018.

Randstad Award:

zaméstnavatel

CSOB ziskala ocenéni Randstad Award pro nejatraktivnéjsiho &eského
zaméstnavatele v oboru bankovnictvi a finan¢nich sluzeb.

Sodexo:
Zaméstnavatel roku

CSOB byla vyhladena druhym nejlep$im zaméstnavatelem nad 5 000
zaméstnanch v Ceské republice (bez rozlieni oboru podnikani).

Poznamka: Upiny vydet ocenéni je k dispozici www.csob.cz.

2. MEZITIMNIi KONSOLIDOVANA UCETNIi ZAVERKA

Mezitimni konsolidovana Géetni zavérka CSOB za obdobi konéici 30. éervnem 2018 sestavena podle
Mezinarodniho uc€etniho standardu (IAS) 34 Mezitimni Gcetni vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii
(neauditovano) je uvedena v _priloze €. 1 této zpravy.
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3. PROFIL SPOLECNOSTI

Z historie CSOB

1964 CSOB zaloZena statem jako banka pro poskytovani sluzeb v oblasti financovani zahraniéniho obchodu a volnoménovych
operaci s plisobnosti na ¢eskoslovenském trhu.

1993 Pokragovani aktivit CSOB na &eském i slovenském trhu i po rozdéleni Ceskoslovenska.

1999 Privatizace CSOB — majoritnim vlastnikem CSOB se stala belgicka KBC Bank.

2000 Prevzeti podniku Investi¢ni a Postovni banky (IPB).

2007 KBC Bank se stala jedinym akcionafem CSOB po odkoupeni minoritnich podild.
Nova ekologicka budova ustfedi v Praze-Radlicich (Stavba roku 2007).

2008 Slovenska organizacni slozka CSOB transformovana k 1. lednu do samostatné pravnické osoby, ovladané
spolecnosti KBC Bank prostiednictvim 100% podilu na hlasovacich pravech.

2009 V prosinci CSOB prodala KBC Bank svUj zbyvajici podil ve slovenské CSOB.

2013 Vytvoreni obchodni divize Ceska republika v ramci KBC Group.

2017 Nova desetileta (pro obdobi 2018-2027) partnerska dohoda o exkluzivnim poskytovani finanénich a pojistovacich sluzeb
podepsana s Ceskou postou.

Profil CSOB a skupiny CSOB

Ceskoslovenska obchodni banka, a. s., (dale jen ,CSOB* nebo ,Banka*), plisobi jako univerzalni banka v Ceské
republice. Jejim akcionafem je od roku 1999 (od roku 2007 jedinym) belgickd KBC Bank, kterd je souclasti
mezinarodni bankopojistovaci skupiny KBC Group. Od 1. ledna 2013 uspofadala KBC Group své aktivity na kli€ovych
trzich do tfi obchodnich divizi — Belgie, Ceska republika (zahrnuje véechny obchodni aktivity KBC v Ceské republice)
a Mezinarodni trhy.

CSOB poskytuje své sluzby véem klientskym segmentim, tj. fyzickym osobam, malym a stfednim podnikdm,
korporatnim a institucionalnim klientdim. V retailovém bankovnictvi v CR pusobi Banka pod zakladnimi obchodnimi
znagkami — CSOB, CSOB Premium a Postovni spofitelna (pfedev§im obchodni mista Ceské posty). CSOB svym
zakaznikim nabizi Sirokou $kalu bankovnich produktl a sluzeb, véetné produktl a sluzeb ostatnich spole¢nosti
skupiny CSOB.

Skupina CSOB je tvofena Bankou a spoleénostmi, s nimiz je CSOB propojena. Finané&ni skupina CSOB zahrnuje
strategické spole&nosti v CR ovladané pfimo & neptimo CSOB, pfipadné KBC, které nabizeji finanéni sluzby, a to:
Hypoteéni banku, CSOB Pojistovnu, CMSS, CSOB Penzijni spoleénost, CSOB Leasing, CSOB Asset Management,
CSOB Factoring, Patria a Usetfeno.cz.

Do produktového portfolia skupiny CSOB (divize Ceska republika) kromé standardnich bankovnich sluzeb
patfi: financovani potfeb spojenych s bydlenim (hypotéky a pljcky ze stavebniho spofeni), pojistné produkty, penzijni
fondy, produkty kolektivniho financovani a sprava aktiv, specializované sluzby (leasing a factoring), sluzby spojené
s obchodovéanim s akciemi na financnich trzich.

Distribuéni platforma skupiny CSOB 31.12. 2017 30. 6. 2018
Klienti skupiny ¢SOB (v mil.) 3,686 3,673
Poboé&ky CSOB (pouze banka) 270 266

Pobogky CSOB pro retail / SME (v&etné slousenych CSOB + PSB/Era) 217 215
Pobocky PSB / Era financ¢ni centra 31 29
Pobogky CSOB Private Banking 11 11
Korporatni pobogky CSOB 1 11

Pobocky €SOB Pojistovny 97 98

Centra Hypotecni banky 30 30
Poradenska mista CMSS 302 302
Leasingové poboé&ky 7 7
PS — obchodni mista Ceské posty cca. 2800 cca. 2700

- z toho specializované bankovni pfepazky 152 172
Fran$izové poboéky Ceské posty cca. 400 cca. 500
Bankomaty?! 1070 1072

- 7 toho bezkontaktni 302 352

DVEetné bankomati partnerskych bank.
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Zaméstnanci (piepoéteny stav) | 31. 12. 2017\ 30. 6. 2018

Zaméstnanci skupiny CSOB 8299 8370
z toho zaméstnanci Banky 7 150 7234
Vyroéni zpravy a dal$i informace o CSOB a skupiné CSOB jsou kdispozici na webovych strankach
www.csob.cz.

Profil skupiny KBC

CSOB je stoprocentni dcefinou spoleénosti KBC Bank NV, jejiz akcie jsou drzeny (pfimo nebo nepfimo) spolednosti
KBC Group NV. Obé spolecnosti sidli v Bruselu v Belgii.

KBC Group je integrovana bankopojistovaci skupina, kterd se zaméfuje predevsim na klientelu v oblasti fyzickych
osob, privatniho bankovnictvi, malych a stfednich podnikt a stfedné velkych korporaci. Geograficky skupina plsobi
pfedevsim na svych doméacich trzich v Belgii, v Ceskeé republice, na Slovensku, v Madarsku, v Bulharsku a v Irsku.
V nékolika dal$ich zemich svéta pusobi KBC jako podpora korporatnich klient(i z hlavnich trhid. V poloviné roku 2018
skupina KBC na svych domacich trzich obsluhovala pfiblizné 11 miliont klientd a zaméstnavala cca 42 tisic
zaméstnancu; z toho pfes polovinu v zemich stfedni a vychodni Evropy.

Akcie KBC Group jsou z vétSiny obchodovany na burze Euronext v Bruselu. Kolem 40 % akcii KBC Group drzi
kmenovi akcionafi (KBC Ancora, Cera, MRBB a ostatni kmenovi akcionafi).

ZjednoduSené schéma skupiny KBC
(k 30. ¢ervnu 2018)

Akcie volné Kmenovi
obchodované akcionafri

60 % 40 %

KBC Group NV
|

100%0 JL Il 100%

KBC Bank KBC Insurance
w00 L1 11 sorsn
. 0,24 % .
CSsOB CSOB Pojistovna?

Ciselné udaje ve schématu pfedstavuji podil na zakladnim kapitalu spoleénosti

D Jednu akcii drzi KBC Insurance.
2 Podil na hlasovacich pravech CSOB Pajistovny: 40 % CSOB, 60 % KBC Insurance.

Prehled spole€nosti skupiny KBC Ize nalézt na webovych strankach www.kbc.com (sekce About us — Our structure).

KBC Group v ¢islech 31.12. 2017 30. 6. 2018

Aktiva celkem mid. EUR 292,3 301,9
Klientské Uvéry a pohledavky mld. EUR 141,0 145,3
Klientska depozita a dluhové cenné papiry mld. EUR 193,7 193,0
Cisty zisk mil. EUR (12 mé23i5(;705) 6 mélsizcj‘JS)
Kmenovy kapitél Tier 1, KBC Group (Basel ll, pIné aplikovano) % 16,3 15,8
Pomér nakladi k vynostm (C/I), bankovnictvi % 54,0 62,0
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Dlouhodoby rating (k 9. srpnu 2018) Fitch Moody’s S&Pp

KBC Bank A Al A+
KBC Insurance - - A
KBC Group A Baal A-

Vyroéni zpravy a dals$i informace skupiné KBC jsou k dispozici na webovych strankach www.kbc.com.

CSOB jako osoba ovladana a ovladajici

V ramci skupiny KBC a skupiny CSOB ptisobi CSOB jako osoba ovladané i osoba ovladajici.

CSOB je osobou ovladanou jedingm akcionafem, spole¢nosti KBC Bank NV (IC 90029371), resp. jejim akcionarem,
spoleénosti KBC Group NV (IC 90031317). KBC Bank i KBC Group maji sidlo na adrese: Havenlaan 2, B-1080 Brusel
(Sint-Jans Molenbeek), Belgie.

Ovladani je vykonavano prostfednictvim rozhodovani jediného akcionafe v pusobnosti valné hromady ve smyslu
zakona o obchodnich korporacich. Ovladajici osoba dale vykonava svij vliv rovnéz prostfednictvim svych zastupct
v organech CSOB, zejména v dozordi radé a pfipadné v predstavenstvu spoleénosti, a to v limitech stanovenymi
pravnimi pfedpisy. Jde pfedevsim o kooperaci a koordinaci v oblasti Fizeni rizik, vykonu auditu a dodrzovani pravidel
obezfetnosti. Za obchodni vedeni CSOB je odpové&dné predstavenstvo.

CSOB dodrzuje pravni predpisy Ceské republiky, které zabrafiuji zneuZiti kontroly ovladajici osobou. PFi své &innosti
se CSOB Fidi predevsim zakonem o obchodnich korporacich, predpisy regulujicimi &innost bank a dafiovymi predpisy
v&etné& pravidel pro stanoveni transferovych cen mezi propojenymi osobami. Cinnost CSOB rovné&z podléha dohledu
CNB. Regulatorni a dohledovy systém kontroly je dopInén vnitfnim kontrolnim systémem, ktery je zajistén zejména
¢innosti predstavenstva spole€nosti, dozor€i rady, vyboru pro audit a specializovanych oddéleni vnitfniho auditu,
compliance a Fizeni rizik CSOB. Za funké&nost vnitfniho kontrolniho systému je odpovédné predstavenstvo.

V obdobi od 1. ledna do 30. ervna 2018 CSOB nedrzela zadné vlastni akcie ani akcie KBC Bank &i KBC Group.

CSOB je zarovehi osobou ovladajici. Udaje o spolednostech ovladanych CSOB k 30. &ervnu 2018 jsou
uvedeny v priloze €. 2 této zpravy.

CSOB neni zavisla na zadné jiné spoleénosti ve skupiné.
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4. RIDICi A KONTROLNIi ORGANY

Organy spoleénosti CSOB jsou: valna hromada, pfedstavenstvo, dozoréi rada a vybor pro audit.
Pusobnost a &innost organt CSOB je uvedena ve Stanovach CSOB, které schvaluje valna hromada.
V ptisobnosti vainé hromady CSOB rozhoduje jediny akcionaF (KBC Bank NV).

Predstavenstvo

Aktualni funkéni

Vrcholné vedeni*

Jméno a pfijmeni Funkce Vznik Clenstvi obdobi ¢lena od® | opjast fizeni

John Arthur Hollows Predseda® 1.5.2014 2.5.2018° | Generalni feditel

Marek Ditz Clen 1.1.2013 2.1.2017° | Vrchni feditel, Transformace

Petr Knapp Clen 20. 5.1996 22.5.2018°% | Vrchni feditel, Vztahové bankovnictvi
Petr Hutla Clen 27.2.2008 1.3.2017° | Vrchni feditel, Rizeni Gvérd

Jifi Vévoda Clen 8.12. 2010 9.12. 2015% | Vrchni Feditel, Rizeni financi

Heléne Goessaert Clen 1.3.2018 1. 3.2018 | Vrchni feditelka, Rizeni rizik skupiny
Marcela Suchankova Clenka 1. 3.2017 1.3.2017 | Vrchni feditelka, Lidé a komunikace
Jan Sadil Clen 1. 3.2017 1. 3. 2017 | Vrchni feditel, Retail

1 Funkéni obdobi ¢lena predstavenstva je Gtyrleté.

2.0d 2. kvétna 2014.

3 Zvolen na dal$i funkéni obdobi.
4 Osobami ve vrcholném vedeni CSOB byli v 1. pololeti 2018 &lenové predstavenstva.

Oblasti fizeni jednotlivych Clend predstavenstva CSOB (vrcholného vedeni) k 30. éervnu 2018 jsou popsany
v organizacni strukture CSOB, ktera je uvedena v _priloze €. 3 této zpravy.

Dozorc¢i rada

Jméno a pfijmeni Funkce Vznik ¢lenstvi Aktualplvfunkcnll Ukoncgeni ¢lenstvi
obdobi ¢lena od

Pavel Kavanek Predseda? 1.5.2014 2.5.2018° -

Franky Depickere Clen 1.6.2014 1.6.2014 -

Christine Van Rijsseghem Clenka 1. 6.2014 2.6.2018° -

Willem Hueting Clen 1.7.2016 1.7.2016 -

Marc Wittemans Clen 1. 10. 2016 1. 10. 2016 -

Petr Sobotnik Clen 1.2.2017 1. 2. 2017 -

Y Funkéni obdobi ¢lena dozor¢i rady je étyfleté.

2 Predseda od 30. éervna 2014.

8 Zvolen na dal$i funkcni obdobi.

Vybor pro audit

Jméno a pfijmeni Funkce Vznik Clenstvi Ukongeni ¢lenstvi
Petr Sobotnik Predsedal; nezavisly ¢len 1.2.2011 -
Ladislav Mejzlik Nezavisly ¢len 27.1. 2016 -
Willem Hueting? Clen 1.7.2016 -

! Pfedseda od 7. dubna 2016.
2Pgsobi v KBC Group jako Senior General Manager, Group Communities Banking (Business Unit International
Markets) & Consumer Finance.
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Zmény v Fidicich a kontrolnich organech CSOB v 1. pololeti 2018

Rozhodnuti KBC Bank jako jediného akcionafe CSOB pf#i vykonu piisobnosti valné hromady:

Dne 27. Gnora 2018

e Heléne Goessaert byla zvolena &lenkou predstavenstva CSOB ke dni 1. bfezna 2018 (Odpovédnost za

oblast Rizeni rizik skupiny).

Predstaveni novych élen( fidicich a kontrolnich organi CSOB je uvedeno na strané 50 Vyroéni zpravy CSOB
za rok 2017, ktera je k dispozici na webovych strankach www.csob.cz.

5. CENNE PAPIRY CSOB

Akcie CSOB
ISIN

Cz0008000288

Druh

Kmenové akcie

Forma

Na majitele

Podoba

Zaknihovana

Pocet emitovanych akcii

292 750 002 ks

Jmenovita hodnota

20 K¢

Celkovy objem emise

5 855 000 040 K¢

Zakladni kapital

5 855 000 040 Ké

Splaceno

100 %

100% vlastnikem akcii CSOB je spolednost KBC Bank NV, se sidlem Havenlaan 2, B-1080 Brussels (Sint-Jans

Molenbeek), Belgie.

Akcie CSOB se neobchoduji na evropském regulovaném trhu. CSOB nevydala Zadné vyménitelné dluhopisy nebo
prioritnf dluhopisy ve smyslu § 286 zakona &. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich. CSOB nedrzela v 1. pololeti
2018 zadné vlastni akcie, ani nevydala zadné zatimni listy.

Dluhopisy a investi¢ni certifikaty (dosud nesplacené)

V Ceské republice je CSOB emitentem dluhopist, které byly vydany v ramci dluhopisového programu. CSOB
vydava dluhopisy pod nevefejnym dluhopisovym programem (s dobou trvani programu 30 let) v maximéalnim objemu

nesplacenych dluhopist 100 mid. K&.

K 30. éervnu 2018 evidovala CSOB v CR nasledujici emise dluhopisu:

Objem vydanych dluhopist

Nazev dluhopisu ISIN Datum emise (imenovita hodnota)
Dluhopisy €SOB likvidni var 2023 6M CZ0003704652 8. 6.2018 mil. K& 3000,00
Dluhopisy ESOB likvidni var 2023 12M CZ0003704645 7.6.2018 mil. K& 3 000,00

Zadny z dluhopistt CSOB neni cennym papirem pfijatym k obchodovani na evropském regulovaném trhu.

V Ceské republice je CSOB od roku 2012 emitentem investiénich certifikat(, které jsou vydavany v ramci
verejného i neverejného nabidkového programu.

K 30. éervnu 2018 evidovala CSOB v CR nasledujici emise investiénich certifikatd:

Objem vydanych dluhopist

Nazev investi¢niho certifikatu ISIN Datum emise ) i

(jmenovitd hodnota)
CSOB Investicni certifikat XXIX. )
(Eurostoxx50) CZ0000300587 15. 4. 2015 mil. USD 5,89
CSOB Investiéni certifikat XXX. (Utility) CZ0000300579 15. 4. 2015 mil. K& 169,35
CSOB Investic¢ni certifikat XXXI. (Diskont o s
SX5E) CZ0000300595 22.4.2015 mil. K& 40,23
CSOB Investiéni certifikat XXXII. (Aero) CZ0000300603 22. 4. 2015 mil. K& 68,77
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CSOB Investicni certifikat XXXIV.

(Defensive SX5E) CZ0000300611 6.5.2015 mil. K& 208,92
\?viz?_ll:(‘j’:f;ié"i certifikat XXXV. (2nd CZ0000300645 20. 5. 2015 mil. K& 00,05
::Dse?;l?\‘/’:sstif;é)cemﬁkét XXV CZ0000300660 3.6.2015 mil. K& 136,37
&SOB Investiéni certifikat Unit link 1. CZ0000300652 12.6.2015 mil. K& 157,00
&SOB Investiéni certifikat Unit link II. CZ0000300686 10. 7. 2015 mil. K& 417,00
ESOB IC XXXVIIL (4th worst - Healthcare) | CZ0000300694 15.7. 2015 mil. K& 134,12
&SOB IC XXXIX. (Defensive SX5E) CZ0000300702 22.7.2015 mil. K& 142,41
&SOB Investiéni certifikat Unit link IIl. CZ0000300710 10. 8. 2015 mil. K& 230,82
&SOB Investiéni certifikat Unit link IV. CZ0000300728 10. 9. 2015 mil. K& 261,82
?Esu?fszgzizgf"i certifikat XL. CZ0000300736 14.10. 2015 mil. K& 18156
IzidoeBrS';“’eStié"i certifikat XLI. (German CZ0000300751 21. 10. 2015 mil. K& 152,26
&SOB Investiéni certifikat Unit link V. CZ0000300769 10. 11. 2015 mil. K& 493,00
g:gr?s'i'\‘/‘;‘;smm certifikat XLIl. (Banks CZ0000300785 2.12.2015 mil. K& 176,24
CSOB IC INDEXOVY . CZ0000300777 19. 11. 2015 mil. K& 391,75
&SOB Investiéni certifikat Unit link VI. CZ0000300793 21.12. 2015 mil. K& 572.70
?Esu?fszgzizgf"i certifikat XLIIl CZ0000300819 9.12. 2015 mil. EUR 350
?Ei?fsigz’(izgf"i certifikat XLIV. €Z0000300827 16. 12. 2015 mil. USD 3.06
Defensive SX5E 4,8 2023 CZ0000300835 30. 12. 2015 mil. K& 217,77
Defensive SX5E 4,8 2023 Il CZ0000300868 3.2.2016 mil. K& 259,82
Autocall SX5E 5,9 2021 CZ0000300850 5.2.2016 mil. K& 399,90
Participation SX5E 2021 CZ0000300843 9.2.2016 mil. K& 62.60
&SOB Investiéni certifikat Unit link VII. CZ0000300884 22.2.2016 mil. K& 763,20
Participation SX7P 2021 CZ0000300892 16. 3. 2016 mil. K& 39.89
&SOB Investiéni certifikat Unit link VIIL. CZ0000300900 11. 4. 2016 mil. K& 194,83
&SOB Investiéni certifikat CLN 2020 CZ0000300967 11. 4. 2016 mil. K& 500,00
Defensive SX5E 5 2023 CZ0000300926 13. 4. 2016 mil. K& 290,16
Worst of Banks 6 2021 CZ0000300934 20. 4. 2016 mil. K& 112,20
&SOB Investiéni certifikat Unit link IX. CZ0000300959 24. 5. 2016 mil. K& 191,50
Dividend basket 7 2023 CZ0000300975 18. 5. 2016 mil. K& 161,35
Worst of US Dividend Basket 8 2021 CZ0000301007 22.6. 2016 mil. K& 111,60
&SOB Investiéni certifikat Unit link X. CZ0000300983 15.7. 2016 mil. K& 124,30
Defensive SX5E 5,2 2023 CZ0000301015 22.6.2016 mil. K& 104,77
¢SOB Investiéni certifikat Unit link XI. CZ0000301031 12.9.2016 mil. K& 116,25
Evropska inflace a Euro Stoxx 50 2021 CZ0000301049 21.9. 2016 mil. K& 82,15
2nd Worst of IT Basket 6,5 2021 CZ0000301056 21.9.2016 mil. K& 115,45
&SOB Investiéni certifikat Unit link XII. CZ0000301064 24.10. 2016 mil. K& 324.95
Solactive Participation 2021 CZ0000301072 3.11. 2016 mil. K& 220,34
Defensive SX5E 4,6 2024 CZ0000301122 30. 11. 2016 mil. K& 179,70
&SOB Investiéni certifikat Unit link XIIL. CZ0000301130 29. 12. 2016 mil. K& 582,26
&SOB Investiéni certifikat Unit link XIV. CZ0000301148 12.12. 2016 mil. K& 502.41
Healthcare Allergan CZ0000301155 29.12. 2016 mil. K& 18,50
&SOB Investiéni certifikat Unit link XV. CZ0000301189 30. 12. 2016 mil. K& 129,80
¢SOB IC Unit link XVI. CZ0000301197 10. 2. 2017 mil. K& 191,23
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¢SOB IC Unit link XVII. CZ0000301239 10. 3. 2017 mil. K& 125,18
Defensive Eurostoxx 4,6 2024 1. CZ0000301254 15. 3. 2017 mil. K& 308,85
g?gLBETg‘L;oTﬂ'ROPSKYCH CZ0000301247 5.4.2017 mil. K& 316,61
¢SOB Investiéni certifikat Unit link XVIIl. | CZ0000301304 12. 4. 2017 mil. K& 103,47
E;(r?ig?s;?ii':ggzg“”d stars ER CZ0000301296 5. 4.2017 mil. K& 917,64
&SOB Investiéni certifikat Unit link XIX. CZ0000301338 10. 5. 2017 mil. K& 137,20
&SOB Investiéni certifikat Unit link XX. CZ0000301361 14.6.2017 mil. K& 124,03
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXII. CZ0000301387 14.7.2017 mil. K& 249,80
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXI. CZ0000301379 14.7.2017 mil. K& 97,00
BNP Income Fund Stars ER 2022 CZ0000301395 19. 7. 2017 mil. K& 695,00
Europe Dividend basket 7 2022 CZ0000301437 6.9.2017 mil. K& 405,00
ggéinswe IStoxx Transatlantic 100 EWD 4| 76060301486 1.11.2017 mil. K& 200,00
ESOB Investiéni certifikat Unit link XXIIl. | CZ0000301429 26.7.2017 mil. K& 86,57
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXIV. | CZ0000301445 6.9.2017 mil. K& 193,20
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXV. CZ0000301460 6.9.2017 mil. K& 16,74
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXVI. | CZ0000301478 6.9.2017 mil. K¢ 233,94
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXVI.. | CZ0000301536 29.12. 2017 mil. K& 550,92
¢SOB Investi&ni certifikat Unit link XXVIIIl. | CZ0000301494 10. 11. 2017 mil. K& 41,83
s;;gsgg:ggzzwd stars ER CZ0000301502 22. 11. 2017 mil. K& 170,00
ESOB Investiéni certifikat Unit link XXIX. | CZ0000301510 14. 11. 2017 mil. K& 184,63
Defensive Eurostoxx 4,6 2024 €20000301551 29.12. 2017 mil. K& 438,74
Europe 5 2024 20000301544 29.12.2017 mil. K& 342,71
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXX. CZ0000301528 29.12. 2017 mil. K& 226,57
&SOB Investiéni certifikat Unit link XXXI. | CZ0000301577 12.2.2018 mil. K& 103,76
Best of Participation 2023 CZ0000301627 7.3.2018 mil. K& 141,60
ESOB Investiéni certifikat Unit link XXXIL. | CZ0000301635 12.3.2018 mil. K& 96,70
Banky 5 2023 CZ0000301643 21.3.2018 mil. K& 416,92
Defensive SX5E USD 5,4 2025 CZ0000301650 7.3.2018 mil. USD 3,11
Autocall SX5E EUR 4,6 2023 CZ0000301668 7.3.2018 mil. EUR 2,00
Global Multi Asset Strategy 2023 CZ0000301676 4.5.2018 mil. K& 336,00
f:;g‘;?'sl :nggze;t France Germany CZ0000301684 10. 5. 2018 mil. K& 373,00
Autocall Defensive SXSE 4,6 2025 CZ0000301692 2.5.2018 mil. K& 181,00
Autocall Klasik iISTOXX 70 EWD5 6,2 2023 | CZ0000301700 16. 5. 2018 mil. K& 327,00
Evropsky vybér 1 CZ0000301718 23. 4.2018 mil. K& 201,90

V éervenci a srpnu 2018 vydala CSOB v CR nasledujici emise investiénich certifikatu:

Objem vydanych investi¢nich

Nazev investi¢niho certifikatu ISIN Datum emise certifikata
(imenovita hodnota)
World Top 200 5,0 2025 CZ0000301734 4.7.2018 mil. K& 360,00
Top 50 Evropskych spole¢nosti 1 CZ0000301726 4.7.2018 mil. K& 167,50
BNP Multi-Asset Diversified CZ0000301759 1.8.2018 mil. K& 200,50
Defensive SX5E 3 rok 4,6 2025 CZ0000301783 3.8.2018 mil. K& 103,70
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Investiéni certifikaty CSOB nejsou cennymi papiry pfijatymi k obchodovani na evropském regulovaném trhu.

Prospekt dluhopisového programu, doplfiky k nému a emisni dodatky a prospekt nabidkového programu investi¢nich
certifikattl, dopliiky k nému a emisni dodatky jsou k dispozici na internetovych strankach CSOB www.csob.cz.

Ugelem vydani dluhopisti a investiénich certifikatd CSOB je predevsim rozsifeni nabidky investiénich produktd pro
klienty Banky.

6. DALSI INFORMACE

Rozhodnuti jediného akcionaie CSOB p¥i vykonu pGsobnosti valné hromady
podle ustanoveni § 12 zdkona €. 90/2012 Sb., zakona o obchodnich korporacich

KBC Bank NV jako jediny akcionaF spoleénosti CSOB schvalila dne 25. dubna 2018

R&dnou nekonsolidovanou tgetni zavérku CSOB k 31. prosinci 2017 a fadnou konsolidovanou Ggetni zavérku CSOB
k 31. prosinci 2017 sestavené podle EU IFRS.
Rozdé&leni nekonsolidovaného &istého zisku CSOB za rok 2017 uvedeného v fadné nekonsolidované udetni zavérce
CSO0B k 31. prosinci 2017 v celkové vysi 15 356 330 tis. K& timto zplsobem:

o Cely &isty zisk CSOB ve vysi 15 356 330 tis. K& byl rozdélen mezi akcionare.

o Dividenda na akcii ¢inila 52,46 K¢&. Dividendy byly vyplaceny do tfi mésict ode dne rozhodnuti.

Informace k soudnim sporiim
Nejvyznamnéjsi soudni spory k 30. Eervnu 2018 v&etné sporné Castky (v€etné pfisludenstvi):

Spor vedeny proti CSOB (Zalovana)
Subjekt sporu: ICEC-HOLDING, a.s., Boleslavova 710/19, Ostrava Zavazek: 22 756 mil. K&

Podle nazoru CSOB tento soudni spor neptedstavuje zadné riziko vzhledem ke své naprosté ned(ivodnosti.
V nepravdépodobném pripadé, e by CSOB byla povinna poskytnout jakékoliv pin&ni na zakladé zavazného
rozhodnuti v tomto sporu, CSOB zvaZzi uplatnéni naroku na uhrazeni takového plnéni ze strany CNB na zakladé
Smlouvy a slibu od8kodnéni uzaviené v souvislosti s prodejem podniku IPB.

Udalosti v oblasti spoleéenské odpovédnosti v 1. pololeti 2018

CSOB je aktivni v oblasti spoleéenské odpovédnosti a udrzitelnosti

Pilife odpovédného podnikani v CSOB

V ramci pilite environmentalni odpovédnosti skupina CSOB radikalné omezila a jako jedna z prvnich éeskych bank
postupné uplné ukonci financovani uhelného sektoru a do roku 2023 sniZi stavajici expozici v oblasti vyroby elektfiny
na bazi uhli na nulu. Od &ervna 2018 jiz nefinancujeme zadné nové uhelné elektrarny a také nebudeme financovat
zadné investice do stavajicich elektraren, které spaluji uhli. Spole¢nym cilem skupiny KBC je zajistit do roku 2030
rlst svého portfolia v oblasti obnovitelné energie na vice nez 50 % svého celkového portfolia v energetickém sektoru.

V ramci pilife pro souZziti ve spolupraci se ZapadoCeskou univerzitou pfipravujeme novou sluzbu pro nevidomé &i
jinak hendikepované klienty, tzv. voicebanking. Tato sluzba umozni ovladani mobilniho bankovnictvi jen za pomaoci
hlasu.

Filantropie

CSOB ve spolupraci s organizaci P3 — People, Planet, Profit, 0.p.s. zavrila v kvétnu paty roénik grantového fizeni
Stabilizace socialnich podnikd na podporu socidlniho podnikani v Ceské republice. Sesti vitéznym socialnim
podnikdm rozdélila celkem 1 320 000 korun. Kromé pfimé finanéni podpory ziskal kazdy z podnikl odborné
poradenstvi pfesné na miru svych potieb.

CSOB s Vyborem dobré ville - Nadaci Olgy Havlové poskytuje jiz 23 let studentim se socidlnim a zdravotnim

znevyhodnénim studijni stipendia. Tuto podporu nové ziskalo dalSich 14 student(, letos tak bude stipendium z Fondu
vzdélani pobirat celkem 90 mladych lidi. Do Fondu jsme v roce 2018 pfispéli opét €astkou 1,5 mil. korun.
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Angazovani zaméstnancu v oblasti CSR
Do kvétnové kampané Do prace na kole se zapojilo 304 zaméstnancti CSOB v 84 tymech a spoleéné ujeli, ubé&hli

nebo usli 49 809 km. CSOB tyto kilometry ocenila a za kaZdy v&novala 2 koruny Nada&nimu fondu Rozum a Cit na
potizeni kol pro déti z péstounskych rodin. Celkova finanéni podpora tak Cinila 99 618 korun.

Nasledné udalosti po 30. Cervnu 2018

Kapitola | Cast

Cenné papiry CSOB | Emise investi¢nich certifikatt

Ocekavana hospodarska a finanéni situace skupiny CSOB ve 2. pololeti roku 2018

Rust ¢eské ekonomiky v letoSnim roce pozvolna podle oéekavani zpomaluje v dusledku naplnéni vyrobnich kapacit
a stale se zvétSujiciho nedostatku zaméstnanct vedouciho k dal$imu zrychlovani mzdové dynamiky. Na strané
poptavky se hlavni hybnou silou staly investice a spotfeba domacnosti stimulovana ristem jejich realnych pfijmua a
vysokou spotfebitelskou divérou. Navzdory zpfisfiovani uvérovych podminek zlstava pfirastek hypotecnich tvéra
relativné vysoky a prohlubuje uz tak existujici nesoulad mezi nabidkou a poptavkou na realitnim trhu, vedouci k
dalSimu rastu cen bytd a rodinnych domu. Napéti na trhu prace spolu s vys$si inflaci umoznilo centralni bance v
letoSnim roce uz tfikrat zvysit jeji hlavni Grokovou sazbu az na sou€asnych 1,25 %. S ohledem na nizSi kurz koruny
Ize ptitom predpokladat, Ze s utahovanim ménovych podminek bude CNB pokracovat se zvySovanim Grokovych
sazeb i v dalSich mésicich.

Makroekonomicky vyhled skupiny CSOB predpoklada, Ze riist Seské ekonomiky dosahne v roce 2018 zhruba 3,2 %.

Cisty zisk skupiny CSOB za 1. pololeti 2018 meziro&né poklesl. Vysledky odraZi niz$i ostatni provozni vynosy
ovlivnéné mimofadnymi vynosy v lofiském roce (jednorazovy vynos z vypofadani dfivéjSiho soudniho sporu, pozitivni
precenéni, prodej dluhopisti a vynosy spojené s ukon&enim kurzového zavazku CNB), vy$si provozni naklady i
celkové ztraty ze znehodnoceni, zatimco Cisty Urokovy vynos a Gisty vynos z poplatkll a provizi meziroéné vzrostly.
Cisté rozpousténi opravnych polozek je vysledkem dlouhodobé pretrvavajici vynikajici kvality Gvérd, kterou doklada
fakt, Zze ukazatel podilu uvéra v selhani se zlepsil na 2,2 %.

Za silnymi vysledky skupiny CSOB stoji zejména zaméstnanci, produkty, sluzby a inovativni fe$eni, ktera klientim
skupina CSOB pfinasi. CSOB je na 8eském trhu referenci v mnoha smérech.

CSOB bude nadale usilovat o udrzeni vysoké ziskovosti prostfednictvim riistu obchodnich objem(i a efektivni kontroly
nakladt a zaroveti o zachovani vysoké kvality aktiv. CSOB bude nabizet klientdim jednoducha a chytra feseni a &elit
tak vyzvam, které budouci vyvoj trhu pfinasi. Z tohoto duvodu hodla nadale investovat do inovaci nabizenych
produkt( a sluZeb, coZ zajisti udrzitelnost a konkurenceschopnost jejiho byznysu. V transformaci se CSOB zamé&Fuje
zejména na digitalizaci a inovace, které reaguji na rychle a neustale se ménici prostfedi na trhu i oekavani a zvysujici
se naroky nasich klienta.

7. PRILOHY
1. Mezitimni konsolidovana Ucetni zavérka CSOB za obdobi kongéici 30. éervnem 2018
2. Spoleénosti skupiny CSOB

3. Organizaéni struktura CSOB
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Osoby odpovédné za Zpravu o &innosti CSOB za 1. pololeti roku 2018 prohlasuji, ze:

Zprava o &innosti CSOB za 1. pololeti roku 2018 podava podie jejich nejlepsiho védomi vérny a poctivy obraz
o finan¢ni situaci, podnikatelské ¢innosti a vysledcich hospodareni CSOB a jejiho konsolidaéniho celku za uplynulé
pololeti a o vyhlidkach budouciho vyvoje finanéni situace, podnikatelské &innosti a vysledkil hospodafeni CSOB
a jejiho konsolidaéniho celku.

V Praze dne 22. srpna 2018

Ceskoslovenska obchodni banka, a. s.

//\\

\

\ A

\ 1

o
~ AN

John Arthur Hollows Jifi Yévoda
pfedseda predstavenstva élen|pifedstavenstva
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Ptiloha &. 1 Zpravy o &innosti CSOB za 1. pololeti roku 2018

Mezitimni konsolidovana uéetni zavérka €SOB za obdobi konéici 30. éervnem 2018



Ceskoslovenska obchodni banka, a. s.

Mezitimni konsolidovana ucetni zaverka
za obdobi koncici 30. Cervnem 2018

Podle Mezinarodniho uc¢etniho standardu (IAS) 34 Mezitimni uéetni vykaznictvi ve znéni
prijatém Evropskou unii (Neauditovano)



KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY
ZA 0BDOBI KONCICI 30. CERVNEM 2018

Podle Mezinarodnich ucetniho standardu IAS 34 Mezitimni u€etni vykaznictvi ve znéni pfijatém

Evropskou unii

1-6/2018 1-6/2017
(mil. K¢&) Poznamka IFRS 9 IAS 39
Urokové vynosy 5 14 930 12 733
Urokové néklady 6 -2 804 -1381
Cisty arokovy vynos 12 126 11 352
Vynosy z poplatkd a provizi 5523 4 950
Néaklady na poplatky a provize -1 496 -1776
Cisty vynos z poplatk(i a provizi 7 4027 3174
Vynosy z dividend 6 8
Cisty zisk z finan¢nich nastroju vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo
ztraty a kurzové rozdily 8 1222 3081
@isky zisk z realizovatelnych finan€nich aktiv 0 455
Cisty zisk z finan¢nich nastroju vykazovanych v redlné hodnoté do ostatniho
Uplného vysledku 0 0
Vynosy z operativniho leasingu 9 1154 914
Néaklady z operativniho leasingu 9 -1 094 -741
Cisté ostatni vynosy 10 493 964
Provozni vynosy 17 934 19 207
Naklady na zaméstnance 11 -4 151 -3 869
VSeobecné spravni naklady 12 -3919 -3548
Odpisy a amortizace 22,23 -699 -659
Provozni naklady -8 769 -8 076
Ztraty ze znehodnoceni 13 -405 -238
Podil na zisku pfidruzenych spole¢nosti a spole¢nych podniku 20 352 310
Zisk pred zdanénim 9112 11 203
Dan z pfijmu 14 -1 592 -1 854
Zisk za ucetni obdobi 7520 9 349
Pripadajici:
Vlastnikim matefské spole¢nosti 7 520 9 350
Mensinovym podilnikdm 0 -1

Finanéni informace za rok 2018 jsou sestaveny v souladu s IFRS 9.

Zkracena pfiloha tvofi nedilnou souc¢ast této mezitimni konsolidované ucetni zavérky.



KONSOLIDOVANY VYKAZ O UPLNEM VYSLEDKU

ZA OBDOBI KONCICI 30. CERVNEM 2018

Podle Mezinarodnich ucetniho standardu IAS 34 Mezitimni u€etni vykaznictvi ve znéni pfijatém

Evropskou unii

1-6/2018 1-6/2017
(mil. K¢&) Poznamka IFRS9 IAS 39
Zisk za ucetni obdobi 7520 9 349
Ostatni uplny vysledek, ktery se reklasifikuje do vykazu zisku a ztraty
Cista ztrata ze zajisténi penéznich toka -576 -733
Cista ztrata z realizovatelnych finanénich aktiv 0 -549
Cista ztrata z finanénich dluhovych nastroji vykazovanych v reainé hodnoté do
ostatniho Uplného vysledku -415 0
Dan z pfijmu vyplyvajici z ostatniho Uplného vysledku 185 224
Ostatni Uplny vysledek za u¢etni obdobi, po zdanéni,
ktery bude v nasledujicich obdobich reklasifikovan
do vykazu zisku a ztraty 31 -806 -1 058
Ostatni uplny vysledek, ktery se nereklasifikuje do vykazu zisku a ztraty
Cista ztrata z finanénich majetkovych nastroji vykazovanych v redlné hodnoté
do ostatniho Gplného vysledku 85 0
Dani z pfijmu vyplyvajici z ostatniho Gplného vysledku -16 0
Ostatni upiny vysledek za ucetni obdobi, po zdanéni, ktery nebude
v nésledujicich obdobi reklasifikovan do vykazu zisku a ztraty 31 69 0
Uplny vysledek za uéetni obdobi, po zdanéni 6 783 82901
Pripadajici:
Vlastnikim matefské spole¢nosti 6 783 8 292
Mensinovym podilnikdm 0 -1

Finanéni informace za rok 2018 jsou sestaveny v souladu s IFRS 9.

Zkracena priloha tvofi nedilnou soucast této mezitimni konsolidované ucetni zavérky.



KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNI SITUACI
K 30. CERVNU 2018

Podle Mezinarodnich ucetniho standardu IAS 34 Mezitimni u€etni vykaznictvi ve znéni pfijatém
Evropskou unii

30.6.2018 1.1.2018 31.12.2017
(mil. K&) Poznamka IFRS 9 IFRS9 IAS 39
AKTIVA
Pokladni hotovost, pohledavky vici centralnim bankam a ostatni
vklady na pozadani 16 25 673 54 499 54 499
Finanéni aktiva k obchodovani 17 31 964 16 245 16 245
Finanéni aktiva k obchodovani zastavena za u€elem zajisténi 17 1598 2097 2097
Realizovatelna finan¢ni aktiva 18 0 0 29 482
Realizovatelna finanéni aktiva zastavena za ucelem zajisténi 18 0 0 5847
Finanéni aktiva vykazovana v redlné hodnoté do ostatniho Gpliného
vysledku 18 16 391 17 167 0
Finanéni aktiva vykazovana v realné hodnoté do ostatniho upiného
vysledku zastavena za Gcelem zajisténi 18 1731 1681 0
Finanéni investice drzené do splatnosti 19 0 0 86 604
Finanéni investice drzené do splatnosti zastavené za ucelem
zajisténi 19 0 0 29 017
Uvéry a pohledavky 19 0 0 1062 201
Finanéni aktiva v nab&hlé hodnoté 19 1279 430 1159 996 0
Finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté zastavena za ucelem zajisténi 19 57 840 33182 0
PFecenéni na realnou hodnotu u portfoliové zajiStovanych polozek -4 979 -4 298 -4 298
Zaijistovaci derivaty s kladnou realnou hodnotou 21 8993 9113 9113
Pohledavky ze splatné dané 305 149 114
Pohledavky z odlozené dané 14 265 400 245
Investice v pfidruzenych spole€nostech a spole€nych podnicich 20 4251 4531 4706
Pozemky, budovy a zafizeni 22 10 596 11 024 11 024
Goodwill a jind nehmotna aktiva 23 6 186 5816 5816
Aktiva uréena k prodeji 24 44 42 42
Ostatni aktiva 25 3091 2 755 2 836
Aktiva celkem 1443 379 1314 399 1315590
ZAVAZKY A VLASTNI KAPITAL
Finanéni zavazky k obchodovani 26 27 167 34 606 34 606
Finan&ni zavazky vykazované v realné hodnoté do zisku nebo ztraty 26 12 646 9498 9498
Finan&ni zavazky v nabéhlé hodnoté 27 1306 741 1163 087 1163 087
PFfecenéni na realnou hodnotu u portfoliové zajiStovanych polozek -5 369 -3803 -3803
ZajiStovaci derivaty se zapornou realnou hodnotou 21 11 135 10 485 10 485
Zavazky ze splatné dané 33 386 386
Zavazky z odlozené dané 14 1447 1549 1562
Ostatni zavazky 28 4796 5152 5152
Rezervy 29 900 983 914
Zavazky celkem 1 359 496 1221943 1221 887
Z&akladni kapital 30 5855 5855 5 855
Emisni &Zio 20 929 20 929 20 929
Rezervni fond 18 687 18 687 18 687
Nerozdéleny zisk 37 956 45 792 46 246
Oceriovaci rozdily z realizovatelnych finanénich aktiv 30 0 0 1490
Ocenovaci rozdily z finanénich aktiv vykazovanych v realné hodnoté
do ostatniho Gplného vysledku 30 427 697 0
Oceriovaci rozdily ze zajisténi penéznich toku 30 29 496 496
Vlastni kapital pfipadajici vlastnikim matefské spole¢nosti 83 883 92 456 93 703
MenSinové podily 0 0 0
Vlastni kapitél celkem 83 883 92 456 93 703
Zavazky a vlastni kapital celkem 1443 379 1314 399 1315590

Finanéni informace za rok 2018 jsou sestaveny v souladu s IFRS9. DalSi informace o dopadu jsou uvedeny
v €asti Vyznamné Ucetni zasady a zvefejnéni pfechodu na IFRS9 (Poznamky: 2.4, 2.5).

Zkracena priloha tvofi nedilnou soucast této mezitimni konsolidované ucetni zavérky.



Podle Mezinarodnich u¢etniho standardu IAS 34 Mezitimni G&etni vykaznictvi ve znéni pfijatém

Evropskou unii

NaleZici akcionaitm banky Mensinové Vlastni
Zakladni Emisni Rezervni Nerozdé- Ocefovaci podily kapital
kapital azio fond"  leny zisk rozdily celkem
(Poznamka: (Poznamka:
(mil. K&) 30) 30)
1. leden 2017 5855 20929 18 687 38 877 4201 186 88 735
Zisk za Ggetnf obdobi 0 0 0 9 350 0 -1 9349
Ostatnf Uplny vysledek za ugetni
obdobi 0 0 -1 058 0 -1 058
Uplny vysledek za G&etni obdobi 9 350 -1 058 -1 8 291
Dividendy akcion&iim banky
(Poznamka: 15) 0 0 0 -10148 0 0 -10 148
30. erven 2017 5855 20929 18 687 38 079 3143 185 86 878
31. prosinec 2017 5855 20929 18 687 46 246 1986 0 93 703
Dopad pi'echodu na IFRS9 0 0 0 -454 -793 0 -1247
1. leden 2018 5855 20929 18 687 45 792 1193 0 92 456
Zisk za ucetni obdobi 0 0 0 7 520 0 0 7 520
Ostatni tplny vysledek za ugetni
obdobf 0 -737 -737
Uplny vysledek za Gtetni obdobi 0 7 520 -737 6783
Dividendy akcionaiim banky
(Poznémka: 15) 0 0 0 -15356 0 0 -15 356
30. cerven 2018 5855 20929 18 687 37 956 456 83 883

 Rezervni fond je tvoFen kumulovanymi pfevody z nerozdéleného zisku v souladu se Stanovami Banky. Tento rezervni fond
Ize pouZit na zéklad& rozhodnuti predstavenstva Banky.

B

Finané&ni informace za rok 2018 jsou sestaveny v souladu s IFRS9. Dalsi informace o dopadu jsou uvedeny
v Casti Vyznamneé dcetni zasady a zvefejnéni pfechodu na IFRS9 (Poznamky: 2.4, 2.5).

Zkracen4 priloha tvofi nedilnou sougast této mezitimni konsolidované ucetni zaveérky.

Mezitimni konsolidovana Géetni zavérka byla schvalena predstavenstvem banky 22. srpna 2018 a

z jeho povéreni podepsana:

John Arthur Hollows
pfedseda predstavenstva

élen

L/

Jif
i

Vévoda
dstavenstva



ZKRACENY KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENEZNICH TOCICH

ZA OBDOBI KONCIci 30. CERVNEM 2018

Podle Mezinarodnich ucetniho standardu IAS 34 Mezitimni u€etni vykaznictvi ve znéni pfijatém

Evropskou unii

1-6/2018 1-6/2017
(mil. K&) Poznamka IFRS 9 IAS 39
PROVOZNi CINNOST
Zisk pred zdanénim 9113 11 203
Upravy o:
Urokové vynosy 5 -14 930 -12 733
Urokové naklady 6 2 804 1381
Vynosy z dividend (od jinych nez pfidruzenych spole¢nosti a spole¢nych
podnika) -6 -8
Nepenézni polozky zahrnuté do zisku pfed zdanénim 151 -572
Cisty zisk z investiéni &innosti -6 -122
Penézni toky z provozni ¢innosti pfed zménou v provoznich aktivech,
zavazcich, placenou dani z pfijmu, placenymi a pfijatymi uroky
a prijatymi dividendami -2 874 -851
Zmeéna v provoznich aktivech -43 475 -44 871
Zména v provoznich zavazcich 96 384 215116
Cista placena dari z pfijmQ -1991 -1908
Uroky placené -2 926 -1 609
Uroky pfijaté 15 445 13313
Dividendy pfijaté (od jinych nez pfidruzenych spole¢nosti a spoleénych
podnikd) 6 8
Cisté penézni toky z provozni éinnosti 60 569 179 198
INVESTICNi CINNOST
Cisté penézni toky z investiéni &innosti -1 540 15 492
FINANCNI CINNOST
Cisté penézni toky z finanéni éinnosti -17 107 -11 773
Cisté snizeni hotovosti a hotovostnich ekvivalentti 41 922 182 917
Hotovost a hotovostni ekvivalenty na poCatku roku 185 482 90 313
Cisté zvySeni hotovosti a hotovostnich ekvivalentd 41 922 182 917
Hotovost a hotovostni ekvivalenty na konci obdobi 33 227 404 273230

Finanéni informace za rok 2018 jsou sestaveny v souladu s IFRS9.

Zkracena pfiloha tvofi nedilnou soucast této mezitimni konsolidované ucetni zavérky.



ZKRACENA PRILOHA MEZITIMNi KONSOLIDOVANE UCETNI
ZAVERKY ZA OBDOBI KONCICI 30. CERVNEM 2018

Podle Mezinarodniho Ucetniho standardu IAS 34 Mezitimni ucetni vykaznictvi ve znéni pfijatém
Evropskou unii

Vybrané komentare k vykaziim jsou uvedeny nize. Cisla a nazvy komentari, ktera se objevuji pouze
ve Vyro¢ni zpravé, ale neobjevuji se v pololetni zpravé, jsou uvedeny vyluéné pro orientaci ve Vyrocni
zprave.

1. UVOD

Ceskoslovenska obchodni banka, a. s. (dale Banka nebo CSOB) sidlem Radlicka 333/150, Praha 5,
IC 00001350, je Ceska akciova spole¢nost. CSOB je univerzalni bankou plisobici v Ceské republice a
poskytuje Sirokou Skalu bankovnich sluzeb a produktl jak v eskych korunach, tak i v cizich ménach
pro domaci i zahrani¢ni klientelu. Matefskou spole¢nosti Banky je KBC Bank NV (KBC Bank), ktera je
ovladana KBC Group NV (KBC Group).

Mezi hlavni ginnosti a sluzby CSOB patfi ptijimani vkladt od vefejnosti, poskytovani uvéra,
investovani do cennych papirli na viastni Ucet, finan¢ni pronajem (finanéni leasing), platebni styk a
zUctovani, vydavani a sprava platebnich prostfedku, poskytovani zaruk, otvirani akreditiva,
obstaravani inkasa, poskytovani v8ech investi¢nich sluzeb ve smyslu zvlastniho zédkona, vydavani
hypotec¢nich zastavnich listd, finanéni makléfstvi, vykon funkce depozitafe, sménarenska ginnost
(nakup devizovych prostfedk(), poskytovani bankovnich informaci, obchodovani na vlastni ucet nebo
na ucet klienta s devizovymi hodnotami a se zlatem a pronajem bezpecnostnich schranek. Dale
Banka vykonava &innosti, které pfimo souvisi s vySe uvedenymi ¢innostmi a ¢innosti vykonavané pro
jiné spolecnosti, pokud souviseji se zajisténim provozu spole€nosti a provozu jinych bank, finanénich
instituci a podniki pomocnych bankovnich sluzeb, nad nimiz spole¢nost vykonava kontrolu.

Dale skupina CSOB (Skupina) (Poznamka: 3) poskytuje svym klientdm finanéni sluzby v nasledujicich
oblastech: stavebni spofeni a hypotéky, sprava aktiv, kolektivni investovani, penzijni pfipojisténi,
leasing, factoring a distribuce Zivotniho a nezivotniho pojisténi.

2. DULEZITE UCETNi POSTUPY

Mezitimni konsolidovand ucetni zavérka by méla byt hodnocena spolu s ro¢ni konsolidovanou uéetni
zavérkou Skupiny k 31. prosinci 2017.

Ugetni pravidla a metody vypoéti popsané v poznamce 2.4. byly prepracovany tak, aby zohledtovaly
pozadavky standardu IFRS 9. Ugetni pravidla pouZita pro srovnatelné Gidaje jsou popséana v posledni
ro¢ni uetni zavérce k 31. prosinci 2017. Dopady pfechodu na IFRS 9 jsou zvefejnény v poznamce
2.5 a ve vybranych poznamkach pfilohy.

2.1 Zakladni zasady vedeni ucetnictvi

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka byla sestavena na zakladé ocenéni v pofizovacich cenach
kromé realizovatelnych cennych papiru, finan¢nich aktiv a zavazk( vykazovanych v realné hodnoté do
zisku nebo ztraty a derivat(, které jsou ocenény realnou hodnotou. Ugetni hodnoty aktiv a zavazka,
které jsou zajist&nymi poloZkami v konstrukcich zajisténi realné hodnoty, a které jsou jinak vedeny

v zUstatkové hodnoté, jsou upraveny s ohledem na zmény realné hodnoty pfifaditelné zajisténym
rizikiim. Aktiva uré¢ena k prodeji jsou ocenéna realnou hodnotou ponizenou o naklady k prodeji,

pokud je tato hodnota niz8i nez jejich ucetni hodnota (napf. pofizovaci cena poniZzena o odpisy a
ztraty ze znehodnoceni).

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka je vyjadfena v milionech korun ¢eskych (mil. K&), které jsou
pro Skupinu ménou vykazovani.
Prohlaseni o shodé

Mezitimni konsolidovanda ucetni zavérka Skupiny byla sestavena v souladu s Mezinarodnim u&etnim
standardem IAS 34 Mezitimni u€etni vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii (EU IFRS).



Konsolidace

Mezitimni konsolidovana U¢etni zavérka zahrnuje Banku, vSechny spole¢nosti, které jsou ovladany
Bankou (dcefiné spole¢nosti), vSechny Bankou spole€né kontrolované spole¢nosti (spole¢né podniky)
a v8echny spoleénosti, ve kterych Banka uplatfiuje vyznamny vliv (pFidruZzené spole¢nosti). Ugetni
politiky dcefinych spoleénosti a spoleénych podnikl byly dle potfeb zménény k zajisténi nezbytné
konzistence s politikami Skupiny.

Vnitropodnikové transakce, zlstatky a nerealizované zisky z operaci mezi spole¢nostmi ve Skupiné
jsou eliminovany.

Dcefiné spolecnosti jsou pIné konsolidovany od data, kdy je kontrola piné pfevedena na Skupinu.
Kontroly je dosazeno, pokud je Skupina vystavena variabilnim vynosim nebo na né ma pravo na
zakladé své angazovanosti v této jednotce a mlze tyto vynosy prostfednictvim své moci nad ni
ovlivhovat. Skupina ovlada jednotku, do niz investovala, pouze tehdy, pokud plati, Ze:

e ma moc nad jednotkou, do niz investovala (tj. na zakladé hlasovacich prav ma schopnost Fidit
aktivity jednotky, do niz investovala),

e na zakladé své angazovanosti v jednotce, do niz investovala, je vystavena variabilnim
vynosim nebo ma na takové vynosy pravo,

e je schopna vyuzivat moci nad jednotkou, do niz investovala, k ovlivnéni vySe svych vynosu.

Vysledky dcefinych spole¢nosti pofizenych nebo vyfazenych v pribéhu Géetniho obdobi jsou
pFislusné zahrnuty do konsolidovaného vykazu zisku a ztraty od data pofizeni nebo do data vyfazeni.

MenSinové podily reprezentuji €ast zisku nebo ztraty a Cistych aktiv, které nejsou vlastnény, pfimo
nebo nepfimo, Skupinou a jsou samostatné prezentovany v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty a
ve vlastnim kapit&lu v konsolidovaném vykazu o finanéni situaci oddélené od vlastniho kapitalu
nalezejiciho akcionafum matefské spole¢nosti.

Spole¢né podniky a pFidruzené spole¢nosti zahrnuté do konsolidace Skupiny jsou konsolidovany
ekvivalenéni metodou.

2.2 Vyznamné ucetni predpoklady a odhady

PFi ur€eni ¢astek zachycenych v UCetni zavérce v procesu aplikace ucetnich pravidel vedeni Skupiny
posoudilo a provedlo odhady v nasledujicich nejvyznamnéjSich oblastech:

Realna hodnota financnich nastroji (Pozndmka: 32)

Pokud nelze ur€it realné hodnoty finan¢nich aktiv a finan¢nich zavazkl vykazanych ve vykazu

o finanéni situaci z aktivnich trha, jsou jejich realné hodnoty uréeny vyuzitim rdznych oceriovacich
technik, které zahrnuji pouziti matematickych modelU. V pfipadech, kdy je to mozné, jsou vstupy do
téchto modeld brany z pozorovani trhd. Pokud to vS§ak neni mozné, je tfeba pfi stanoveni realnych
hodnot pouzit urcity stupef odborného odhadu. Pfi tomto posouzeni je tfeba brat v uvahu likviditu,
kredit a modelové vstupy, jako jsou korelace a volatilita finanénich nastrojii uzavienych na delsi
obdobi.

Snizeni hodnoty finanénich nastroji (Poznamka: 40)

Vypocet ocekavanych Gvérovych ztrat (ECL) vyzaduje vyznamné usudky v raznych aspektech,
napfiklad, ale nikoliv vyhradné, finanéni situaci dluznik( a jejich moznosti splaceni, hodnotu a
navratnost zajisténi, budouci makroekonomické informace. Skupina uplatfuje neutraini a nezatizeny
pFistup pfi hodnoceni nejistot a pfi rozhodovani o vyznamnych usudcich. Hodnota oéekavanych
uvérovych ztrat se vypocte zplsobem, ktery odrazi:

e nezaujatou, pravdépodobnostné vazenou ¢astku;
e Casovou hodnotu penéz; a
¢ informace o minulych udalostech, aktualnich a pfedpokladanych ekonomickych podminkéach.

Usudek vedeni je také vyzadovan pro stanoveni realné hodnoty zaji$téni, coz ma vyznamny dopad
na sniZzeni hodnoty.



Snizeni hodnoty goodwillu (Poznamka: 23)

Goodwill je testovan na snizeni hodnoty na ro¢ni bazi. Pro tyto ucely je goodwill pfifazen k tzv.
penézotvorné jednotce, u niz se otekava, ze bude mit pfinos ze synergii ziskanych z podnikové
kombinace. Penézotvorna jednotka tvofi nejmensi moznou Urover v ramci Skupiny, na které je
goodwill sledovan pro ucely vnitfniho fizeni. Jeji identifikace a rovnéz vypocet ¢astky pfinosu zahrnuje
Gsudek.

Posouzeni povahy ucasti ve spoleénostech konsolidaéniho celku

Skupina zvazi veSkera relevantni fakta a okolnosti v posuzovani toho, zda ma nad spolec€nosti,
do které investovala, kontrolu, spoleénou kontrolu (a jeji typ) nebo v ni méa vyznamny vliv.
Posouzeni je zaloZzeno na zavérech, k nimz Banka dosla pfi hodnoceni hlasovacich prav,
potencidlnich hlasovacich prav, smluvnich ujednani s ostatnimi drziteli hlasovacich prav a prav
vyplyvajicich z ostatnich ujednani.

2.3 Zmény ucetnich postupt
Uc¢inné od 1. ledna 2018

PFijaté ucetni politiky jsou v souladu s politikami pouZitymi v pfedchozim finan&nim roce s vyjimkou
pfijeti nasledujicich standardud, dodatkl a interpretaci. Pfijeti standardu IFRS 9 mélo vyznamny vliv na
Skupinovy vykaz zisku a ztraty a Skupinovy vykaz o finan¢ni situaci. Aplikace ostatnich standardd,
dodatkl a interpretaci nemélo vyznamny vliv, pokud neni vyslovné uvedeno.

IFRS 9 Finanéni nastroje (2014) je platny pro G&etni obdobi za&inajici po 1. lednu 2018. Ugetni
politiky byly aktualizovany a jsou uvedeny v pfiloze 2.4. Dulezité uc€etni postupy.

IFRS 15 Vynosy ze smluv se zakazniky je platny pro ucetni obdobi zacinajici po 1. lednu 2018,
Zakladnim konceptem standardu je identifikace jednotlivych povinnosti plnéni. U¢etni jednotky budou
postupovat podle pétikrokového modelu:

1. Identifikace smlouvy se zakaznikem (smlouva existuje, pouze kdyz je pravdépodobné, ze
entita bude inkasovat cenu)

2. ldentifikace jednotlivych povinnosti pInéni ve smlouvé (slib pfevodu zbozi nebo sluzeb)
3. Stanoveni transakéni ceny (pouze pokud v budoucnu nemuze byt ¢astka stornovana)
4. Alokace transakéni ceny k jednotlivym povinnostem pInéni

5. Zauctovani vynosu v momentu, kdy je povinnost splnéna

Standard neni pouzitelny pro pojistné smlouvy, finanéni nastroje a finanéni leasingy, proto dopad na
Skupinu nebyl vyznamny. Hlavni pozornost byla zaméfena na i) identifikaci povinnosti plnéni a ii)
variabilni protihodnotu u smluv asset managementu. Nové pozadavky nemély vyznamny dopad na
uctovani vynosu.

Aplikace IFRS 9 Finanéni nastroje s IFRS 4 Pojistné smlouvy (Novela IFRS 4) je platna pro ucetni
obdobi zadinajici po 1. lednu 2018. Novela dovoluje pojistovnam splfiujicim urcita kritéria pouzit
docasnou vyjimku z IFRS 9. Dale povoluje pojistovnam tzv. overlay approach pro vymezena finan¢ni
aktiva a také za urcitych okolnosti povoluje reklasifikaci finanénich aktiv tak, aby byla ocenéna

v realné hodnoté pfes vynos nebo ztratu.

Vyjasnéni IFRS 15 (Novela IFRS 15) je platna pro ucetni obdobi zacinajici po 1. lednu 2018.
Dodatek objasniuje tfi témata v IFRS 15: jak hodnotit kontrolu v transakcich s ohledem na ur¢eni
zmocnitele a zmocnénce; podrobngji vysvétluje pojem “oddélené sluzby nebo zbozi” a vysvétluje
nékteré aspekty uctovani dusevniho vlastnictvi v licenénich smlouvach.

Presuny investic do nemovitosti (Novela IAS 40) je platna pro ucetni obdobi zac¢inajici po 1. lednu
2018. Novela vyjasrfiuje navody k pfesuniim z a do kategorie investici do nemovitosti z hlediska
definice terminu ,zmény v uzivani“.

IFRIC 22 Transakce v cizich ménach a zalohy je platna pro ucetni obdobi zac¢inajici po 1. lednu
2018. Interpretace podava navod k ur€eni transakéniho data pro ucely stanoveni ménového kurzu
v transakcich, v nichz dochazi k cizoménovym zaloham.



Zdokonaleni Mezinarodnich standardi ucéetniho vykaznictvi (2014-2016), vydané v prosinci 2016
s cilem odstranit nesrovnalosti a vyjasnit jejich znéni. Pro jednotlivé standardy plati samostatna
prechodna ustanoveni. Dvé novely maji datum G¢innosti 1. ledna 2018 a jedna od 1. ledna 2017.

Uginné po 1. lednu 2018

Nasledujici standardy, dodatky a interpretace byly vydany a jsou G¢inné po 1. lednu 2018. Skupina
nepfijala pfed€asné tyto standardy. Pokud neni vyslovné uvedeno, nové standardy, dodatky a
interpretace nebudou mit vyznamny vliv na finan¢ni vykazy Skupiny.

Predcasné splaceni vedouci k zaporné finanéni odméné (Novela IFRS 9) je platna pro ucetni
obdobi zacdinajici po 1.lednu 2019. Novela vysvétluje, Ze i takova finanni aktiva, jejichz penézni toky
odpovidaji splatkam jistiny a Groku z jistiny, a ktera Ize pfed¢asné splatit s tim, Ze koneénym
vysledkem je zaporna finan¢ni odména, mohou byt zafazeny do kategorie amortizované hodnoty nebo
realné hodnoty pfes ostatni hospodarsky vysledek.

Prodej nebo prispévek aktiv mezi investorem a jeho pridruzenym nebo spoleénym podnikem
(Novela IFRS 10 a IAS 28) dosud nema stanovené datum ucinnosti. Novela objasfuje uctovani
transakci, kdy matefska spole¢nost ztrati kontrolu nad dcefinym podnikem, ktery neni povazovan za
podnik podle IFRS 3. Zisk nebo ztrata vznikajici z prodeje nebo pfispévku aktiva pfidruzenému nebo
spoleénému podniku je Uc¢tovana ve vykazu zisku a ztrat matky pouze do miry podilt nespfiznénych
investor(l v pfidruzeném nebo spoleéném podniku.

IFRS 16 Leasing je platny pro uéetni obdobi zacinajici po 1. lednu 2019. IFRS 16 zavadi principy
uctovani, ocenéni a vykazovani pro obé strany, jak pro zakaznika (najemce), tak pro dodavatele
(pronajimatele). Novy standard pozaduje, aby najemci Gctovali vétSinu leasing ve svych finan¢nich
vykazech. Najemci pouziji jediny uCetni model pro vSechny své leasing, s urCitymi vyjimkami.
Ugetnictvi pronajimatele zGstava nezménéno. Skupina posuzuje miru dopadu IFRS 16 na své finanéni
vykazy.

IFRS 17 Pojistné smlouvy je platny pro u€etni obdobi zacinajici po 1. lednu 2021 a jesté nebyl
schvalen pro pouZiti v EU. Standard zakotvuje principy pro zau&tovani, ocenéni, prezentaci a
zveftejhiovani vydanych pojistnych, drzenych zajistnych smluv, Zivotnich i neZivotnich. Podobné
principy plati také pro investi¢ni smlouvy s prvky dobrovolné ucasti.

Dlouhodobé investice do pfidruzenych a spoleénych podnikli (Novela IAS 28) je platna pro
ucetni obdobi zacinajici po 1. lednu 2019. Novela udava, ze v rozsahu pusobnosti IFRS 9 jsou takové
dlouhodobé investice do pfidruzenych a spolecnych podnik(, které v podstaté tvori ¢ast Cistych
investic, a které nejsou konsolidovany ekvitni metodou.

Zmény, omezeni nebo vyporadani planu definovanych benefiti (Novela IAS 19) je platna pro
ucetni obdobi zacinajici po 1. lednu 2019. Novela pozaduje pouziti aktualizovanych pfedpoklad(i pro
urCeni nakladu na sou¢asné sluzby a Cisté investice po zméné, omezeni nebo vyporadani planu.

Koncepéni ramec pro finanéni vykazovani nema uréené datum ucinnosti a Rada jej aplikuje
s okamzitou platnosti. Novela Ramce méni definice aktiva a zavazku a podava navod na ocenéni a
oductovani, prezentaci a vykazovani.

Novela odkazi na Koncepéni ramec v IFRS standardech je platna pro obdobi zacinajici po
1. lednu 2020.

IFRIC 23 Dan z pfijmu a zachazeni s nejistotou je platna pro u€etni obdobi za&inajici po 1. lednu
2019. Interpretace objasnuje, jak aplikovat pozadavky na zauctovani a ocenéni v IAS 12, kdyZ existuje
nejistota v oblasti vypoc¢tu dané z pfijmu.

Zdokonaleni Mezinarodnich standardd ac¢etniho vykaznictvi (2015-2017), vydané v prosinci 2017
s cilem odstranit nesrovnalosti a vyjasnit jejich znéni. Pro jednotlivé standardy plati samostatna
pfechodna ustanoveni. VSechny novely maji datum ucéinnosti 1. ledna 2019.



2.4 Dualezité ucetni postupy
NizZe jsou uvedeny zakladni Ucetni postupy pouzité pfi pfipravé téchto mezitimnich konsolidovanych
finanénich vykaza.

(1) Cizi mény

PoloZky, které jsou soucasti ucetni zavérky Skupiny, jsou prvotné ocefiovany za pouZziti mény
primarniho ekonomického prostredi, ve kterém podniky ve Skupiné plsobi (,funkéni ména“).

Transakce v cizich ménach jsou prvotné zachyceny ve funkéni méné sménnym kurzem platnym
k datu jejich uskuteénéni.

Penézni aktiva a zavazky denominované v cizich ménach jsou pfepocteny do funkéni mény sménnymi
kurzy platnymi k rozvahovému dni. V&echny rozdily jsou vykazany v Cistém zisku / ztraté z finanénich
nastroju vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty a kurzovych rozdilech (dale uvadéno
jako Cisté zisky / ztraty z finanénich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty)

ve vykazu zisku a ztraty s vyjimkou rozdild plynoucich z vypujéek v cizich ménach nebo derivatl
poskytujicich efektivni zajisténi v zajisténi penéznich tok cizoménového rizika, ktera jsou Uctovana
do kapitalu do té doby, nez zajistované penézni toky za&nou ovliviiovat vykaz zisku a ztraty. V tomto
okamziku jsou také uc¢tovany do vykazu zisku a ztraty.

Nepenézni polozky ocenované historickymi naklady v cizi méné jsou pfepocteny pfi pouziti sménného
kurzu k datu jejich uskute¢néni. Nepenézni polozky oceriované realnou hodnotou denominované

Vv cizi méné jsou pfepoctteny sménnym kurzem ke konci U€etniho obdobi, ke kterému byla realna
hodnota stanovena. Kurzové rozdily vztahujici se k nepenéznim finanénim aktiviim v realné hodnoté
vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodareni jsou zahrnuty stejné jako zmeény v realné
hodnoté do vlastniho kapitalu az do okamziku, kdy je dané aktivum oductovano nebo znehodnoceno.

Vysledky a finanéni pozice vSech spole¢nosti Skupiny, jejichz funkéni ména je odliSna od mény
vykazovani, jsou pfepocteny do mény vykazovani takto:

- aktiva a zavazky jsou pfepocitany zavérkovymi kurzy;

- vynosy a naklady jsou pfepocitany primérnymi ro¢nimi kurzy (s vyjimkou kdy se tento priimér neblizi
pfibliznému kumulativnimu efektu kurz ve dnech uskute¢néni transakci, v tom pfipadé se vynosy
a naklady prepoditaji kurzy platnymi ve dnech uskute&néni transakci);

- veSkeré vysledné kurzové rozdily jsou samostatné zachyceny ve vlastnim kapitalu v Oceriovacich
rozdilech z pfepoctu zahraniénich mén.

Bé&hem konsolidace se kurzové rozdily vzniklé z pfepoctu €istych investic v zahraniénich
spole¢nostech, pujc¢ek a dalSich ménovych nastrojd uréenych jako zajisténi takovych investic vykazuji
v Ocefovacich rozdilech z pfepoctu zahrani€énich mén. Pfi prodeji zahrani¢ni spoleénosti jsou tyto
kurzové rozdily vykazany ve vykazu zisku a ztraty jako ¢ast zisku nebo ztraty z prodeje.

(2) Finanéni nastroje - zauétovani a oductovani

Finan¢ni aktiva a zavazky jsou zachyceny ve vykazu o finan¢ni situaci, vstoupi-li Skupina do
smluvniho vztahu tykajiciho se finan€niho nastroje, s vyjimkou nakupu a prodeja financnich aktiv

s obvyklym terminem dodani (viz dale). Finan&ni aktivum je oduc¢tovano z vykazu o financni situaci,
kdyz Skupina ztrati pfevodem nebo uplynutim doby smluvni prava na penézni toky, které se vztahuji
k tomuto aktivu (nebo k &asti tohoto aktiva). Tento pfevod musi splfovat kritéria oductovani.

K pfevodu dojde, kdyz Skupina bud: (a) pfevede smluvni prava na penézni toky; nebo (b) ponecha si
prava na penézni toky a zaroven pfijme smluvni zavazek platit tyto toky tfeti strané. Po pfevodu aktiva
Skupina zhodnoti, do jaké miry si ponechala rizika a uzitky plynouci z vlastnictvi pfevedeného aktiva.
Pokud v podstaté vSechna rizika a uzitky byly pfevedeny, aktivum je oduétovano. Pokud v podstaté
vSechna rizika a uzitky nebyly ani ponechany ani pfevedeny, Skupina zhodnoti, zda si zachovala
kontrolu nad aktivem. Pokud si kontrolu nezachovala, aktivum je odu&tovano. Pokud si Skupina
ponechala kontrolu nad aktivem, nadale ho vykazuje v rozsahu své trvajici spoluodpovédnosti.

Pokud béhem doby zivota finanéniho aktiva dojde ke zméné smluvnich podminek, pak Skupina
posuzuje, zda se nové smluvni podminky vyznamné lisi od pavodnich smluvnich podminek. Pokud
jsou smluvni podminky vyznamné odliSné, je transakce zauctovana jako oductovani plivodniho a
zauctovani nového finan¢niho aktiva. Naopak, kdyz Skupina usoudi, Zze podminky nejsou vyznamné
odlisné, je uctovano o modifikaci finanéniho aktiva.
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Banka posuzuje zejména:
e Vyznamné prodlouzeni doby Zivota uvéru;
e Vyznamnou zménu urokové sazby;

e Zavedeni zastavy, jiného zajisténi nebo Uvérového posileni, které mohou ovlivnit avérové
riziko;

e U klientli ve finanénich nesnazich se posuzuje, zda modifikace pouze snizuje smluvni penézni
toky na uroven, kterou je klient schopen splacet.

Zisk nebo ztrata z modifikace je vykazana ve vykazu zisku nebo ztraty. Hruba Ucetni hodnota
puvodniho aktiva je pfepocitana s ohledem na nové sjednané nebo zménéné smluvni penézni toky.

Finanéni zavazek je oductovan z vykazu o finan¢ni situaci, kdyZ je povinnost uvedena ve smlouvé
splnéna, zrusena nebo skonci jeji platnost. Skupina oductuje puvodni finanéni zavazek a zauctuje
novy, pokud se smluvni podminky vyznamné odliduji. Pfi posuzovani vyznamnosti Skupina srovnava
souc¢asnou hodnotu penéznich tok podle novych podminek s diskontovanim puvodni efektivni
urokovou sazbou a sou¢asnou hodnotu zbyvajicich penéznich tok ptivodniho finanéniho zavazku.
Pokud je rozdil vice nez 10%, Skupina oductuje puvodni finan€ni zavazek a zauctuje novy. | kdyz je
rozdil méné nez 10%, Skupina mize zavazek oductovat, pokud je kvalitativné odliSny od puvodniho
zavazku.

Nakup nebo prodej finanéniho aktiva s obvyklym terminem dodani je transakce provedena v ¢asovém
ramci obecné stanoveném smérnici nebo konvenci konkrétniho trhu. U vSech kategorii finanénich
aktiv Skupina vykazuje nakupy a prodeje s obvyklym terminem dodani k datu vypofadani. PFi pouziti
data vyporadani je financni aktivum ve vykazu o finan&ni situaci zau¢tovano nebo oductovano ke dni,
kdy je fyzicky pfevedeno na Skupinu nebo ze Skupiny (“‘datum vypofadani®). Datum, ke kterému
Skupina vstupuje do smluvniho vztahu v ramci nakupu finanéniho aktiva, nebo datum, ke kterému
Skupina ztraci kontrolu nad smluvnimi pravy na zakladé prodeje tohoto finanéniho aktiva, se obecné
nazyva “datum uskuteénéni obchodu®. Pro financni aktiva vykazovana v realné hodnoté do zisku nebo
ztraty nebo do ostatniho uplného vysledku hospodafeni se pohyby realné hodnoty mezi “datem
uskute&néni obchodu“ a “datem vypoFadani“ v souvislosti s nakupy a prodeji vykazuiji v Cistém zisku /
ztraté z financnich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty, respektive
Ocenovacich rozdilech z finanénich aktiv v realné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku
hospodafeni. Ke dni vypofadani je vysledné finanéni aktivum nebo zavazek vykazan ve vykazu o
finanéni situaci v reélné hodnoté poskytnutého nebo pfijatého protiplnéni.

(3) Finanéni nastroje - po€ateéni zauétovani a nasledné ocenovani
Klasifikace a ocenovani — financni aktiva

Klasifikace finan&nich aktiv zavisi na obchodnim modelu, do néhoz byla tato aktiva pofizena a na
charakteristikach penéznich tokl finanéniho aktiva. VSechna finanéni aktiva jsou prvotné ocenéna
v realné hodnoté k datu pofizeni navySené o transakéni naklady v pfipadé vSech finan€nich aktiv,
ktera nejsou vykazana v realné hodnoté do zisku nebo ztraty.

Klasifikace a ocenovani - dluhové nastroje
Dluhové nastroje mohou byt zafazeny do jedné z nasledujicich kategorii:
e Finanéni aktiva v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty (FVPL);

e Finanéni aktiva v realné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodareni
(FVOCI);

e Finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté (AC).
(i) Finanéni aktiva v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztréty (FVPL)

e Tato kategorie zahrnuje tfi dil¢i kategorie: finan¢ni aktiva drzena za ucelem obchodovani,
finanéni aktiva jina nez k obchodovani povinné v realné hodnoté vykazané do zisku nebo
ztraty a finanCni aktiva ozna€ena pfi prvotnim zaucétovani jako aktiva v realné hodnoté
vykazané do zisku nebo ztraty (FVO);

Financni aktiva drzena za u¢elem obchodovani zahrnuji derivaty uréené k obchodovéani a
nederivatova finanéni aktiva drzené za ucelem obchodovani.
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o Derivaty uréené k obchodovani

Derivaty zahrnuji ménové kontrakty, futures na drokovou miru, FRA, ménové a urokové swapy a
ménové, Urokové a komoditni opce. Derivaty jsou zachyceny v realné hodnoté a jsou vykazany jako
aktiva, pokud maji kladnou realnou hodnotu, a jako zavazky, pokud maji zapornou realnou hodnotu.
Zmény redlnych hodnot derivatd uréenych k obchodovani se vykazuiji v Cistém zisku / ztraté

z finan€nich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty.

Zmény Cistych realnych hodnot derivatl (reédlna hodnota snizena o ¢asoveé rozliSeni urok() uréenych
pro ekonomické zajisténi se vykazuiji v Cistém zisku / ztraté z finanénich nastrojti vykazovanych

v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. Urokovy vynos nebo naklad z derivatd uréenych pro
ekonomické zajisténi se vykazuje v Cistém Grokovém vynosu.

Derivaty uzité k ekonomickému zajisténi jsou takové derivaty, které nesplnuji pozadavky IFRS pro
pouziti zajiStovaciho ucetnictvi, ale které oddéleni skupinového Fizeni aktiv a pasiv pouziva pro
snizeni Urokového rizika Skupiny. Tyto derivaty tak slouzi pro uéely zajisténi z ekonomického pohledu
a jejich pouzitim se snizuje volatilita Cistych urokovych vynosu.

Skupina pfilezitostné nakupuje finanéni aktiva, ktera obsahuji vioZzené derivaty. Celé hybridni aktivum
se hodnoti, zda jeho smluvni penézni toky splfiuji definici jistiny a Uroku z jistiny. Pokud toto kritérium
splni, nepfecefiuje se na realnou hodnotu do vykazu zisku nebo ztraty.

V pfipadé, ze samostatny derivat nespliuje podminky pro zajisténi, povazuje se za derivat urCeny

k obchodovani. V pfipadech, kdy Skupina nemuze vloZzeny derivat spolehlivé identifikovat a ocenit,
vykaZe se celé hybridni aktivum ve vykazu o financni situaci v redlné hodnoté. Zmény reélné hodnoty
takové smlouvy se zachycuji ve vykazu zisku a ztraty.

e Nederivatova finanéni aktiva drzena za ucelem obchodovani

Finanéni aktiva, ktera nejsou derivaty, jsou zachycena ve vykazu o finanéni situaci v realné hodnoté.
Zmeény gistych realnych hodnot se vykazuiji v Cistém zisku / ztraté z finanénich nastrojd vykazovanych
v realné hodnoté& do zisku nebo ztraty. Urokovy vynos se vykazuje v Cistém Urokovém vynosu

s pouzitim metody efektivni Urokové miry. Dividenda se vykazuje ve Vynosech z dividend. Finan¢ni
aktivum je zafazeno v této kategorii, pokud bylo pofizeno pfedevsim za u€elem prodeje

v kradtkodobém vyhledu.

Finan¢ni aktiva jina nez k obchodovani povinné v realné hodnoté vykdzana do zisku nebo ztraty musi
byt zafazena do této kategorie, pokud smluvni podminky aktiva vedou k penéznim tokum, které
nejsou vyhradné splatkami jistiny a arok z jistiny. Finanéni aktiva fizena na zakladé realné hodnoty
jsou také zafazena do této kategorie.

Financni aktiva oznadena pfi prvotnim zauétovani jako aktiva v realné hodnoté vykazané do zisku
nebo ztraty (FVO) jsou takova finanéni aktiva, ktera jsou pfi prvotnim zauctovani oznacena v realné
hodnoté vykazané do zisku nebo ztraté, pfestoze spliuji pozadavky zafazeni do kategorii AC nebo
FVOCI. Standard umozriuje tuto klasifikaci, pokud se tak eliminuje nebo vyrazné snizuje ucetni
nesoulad v ocenovani nebo uctovani, ktery by jinak vznikl z ocenéni aktiv nebo zavazk( nebo ze
zachyceni z nich plynoucich zisk( nebo ztrat na odliSném zakladé.

Finanéni aktiva klasifikovana od po¢atku jako vykazovana v realné hodnoté do zisku nebo ztraty jsou
zachycena ve vykazu o finan¢ni situaci v realné hodnoté. Zmeény Cistych realnych hodnot se vykazuiji
v Cistém zisku / ztraté z finanénich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty.
Urokovy vynos se vykazuje v Cistém drokovém vynosu s pouZitim metody efektivni Grokové miry.

(i) Finanéni aktiva v realné hodnoté vykazané do ostatniho upiného vysledku hospodareni (FVOCI)

Dluhovy nastroj je zafazen do kategorie FVOCI pouze tehdy, kdyZ splfiuje obé nasledujici podminky a
neni oznacen jako FVO:

a. aktivum je drzeno v ramci obchodniho modelu, jehoz cilem je inkaso smluvnich penéznich toku
a prodej finan¢nich aktiv;

b. smluvni podminky finan€niho aktiva vedou k penéznim tokdm, které jsou vyhradné splatkami
jistiny a arok( z jistiny.
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Finan&ni aktiva v realné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodareni jsou nasledné
vykazovana v realné hodnoté. Nerealizované zisky a ztraty se vykazuji v Oceriovacich rozdilech

z finanénich aktiv FVOCI po zdanéni, do okamziku oductovani finanéniho aktiva. V pfipadé, Ze jsou
tato aktiva prodana, nerealizované zisky nebo ztraty vykazané v Ocenovacich rozdilech z finanénich
aktiv FVOCI jsou reklasifikovany do Cistého zisku / ztraty z finanénich aktiv FVOCI. Pfijaté aroky z
aktiv jsou vypoéteny s pouzitim efektivni Grokové miry a jsou vykazané samostatné do Cistého vynosu
z urok(. Ztraty ze snizeni hodnoty téchto aktiv se vykazuji ve vykazu zisku a ztraty ve Ztratach ze
znehodnoceni.

(i) Financni aktiva v nabéhlé hodnoté (AC)

Dluhovy nastroj je zafazen do AC pouze tehdy, pokud splfiuje obé nasledujici podminky a neni
oznacen jako FVO:

a. aktivum je drzeno v ramci obchodniho modelu, jehoz cilem je inkaso smluvnich penéznich tokd;

b. smluvni podminky finanéniho aktiva vedou k penéznim tokam, které jsou vyhradné splatkami
jistiny a uroku z jistiny.

Financni aktiva v nabéhlé hodnoté jsou nasledné vykazovana v zdstatkové hodnoté s pouzitim
metody efektivni Grokové miry, mimo polozek této kategorie, které jsou zajistény realnou hodnotou.
Takovéto polozky musi byt pfecenény na realnou hodnotu do vySe zajiténého rizika. PFi vypoltu
zustatkové hodnoty se berou v Uvahu vSechny diskonty nebo prémia spojené s porizenim aktiva a
poplatky, které tvoFi nedilnou soucast efektivni irokové miry. Amortizace se vykazuje v Urokovych
vynosech. Ztraty ze snizeni hodnoty téchto aktiv se vykazuji ve vykazu zisku a ztraty ve Ztratach ze
znehodnoceni.

Pokud je Uuvér nedobytny, je odepsan proti souvisejici opravné polozce. Takové Uvéry jsou odepsany
po ukoné&eni vdech nezbytnych procedur a po uréeni ¢astky ztraty. Nasledné vynosy z dfive
odepsanych Castek se vykazuji ve vykazu zisku a ztraty ve Ztratach ze znehodnoceni. V ramci
procesu FeSeni Uvérd, u nichz doslo k selhani, mize Skupina pfevzit do svého majetku aktiva, ktera
byla akceptovana jako zajisténi. Az do okamziku oductovani jsou takova aktiva ocenéna ve vysi
oCekavané realizovatelné hodnoty a vykazana jako souc¢ast Ostatniho hmotného majetku.

Obchodni model

Uréeni obchodniho modelu je zasadni pro zafazeni a ocefiovani dluhovych nastroji do kategorii AC a
FVOCI. Skupina posuzuje cil obchodniho modelu na trovni portfolia, coz odrazi zplsob, jakym je
podnik Fizen. Posuzované informace zahrnuji:

- stanovené politiky a cile pro portfolio a fungovani téchto politik v praxi. Zejména se posuzuje,
zda se strategie vedeni zaméfuje na inkaso smluvnich trokovych vynosu, zachovani uréitého
profilu Urokovych sazeb, realizaci penéznich tokl prostfednictvim prodeje aktiv nebo na Fizeni
délky zivota finan¢nich aktiv s délkou zavazku, které financuji tato aktiva;

- jakym zpusobem je vykonnost portfolia hodnocena a oznamovana predstavenstvu Skupiny;

- jakarizika ovliviuji vykonnost obchodniho modelu (a finanénich aktiv drzenych v tomto
obchodniho modelu) a jak jsou tato rizika Fizena;

- najaké bazi jsou odmérnovani manazefi, napf. zda je odména odvozena z realné hodnoty
spravovanych aktiv nebo souvisi s inkasem smluvnich penéznich toku; a

- Cetnost, objem a ¢asovy rozvrh prodeju v pfedchozich obdobich, dlivody pro tyto prodeje a
ocekavani budoucich prodeju. Informace o prodejich se nehodnoti samostatné, ale jako
soucast celkového cile fizeni finangnich aktiv ve Skupiné.

Finanéni aktiva, ktera jsou drzena k obchodovani, nebo jejichz vykonnost je hodnocena na zakladé
realné hodnoty, jsou zafazena do kategorie FVPL.

Smluvni penézni toky jako platby vyhradné jistiny a aroka z jistiny (SPPI)

Pro ucely tohoto posouzeni je jistina definovana jako realna hodnota finan¢niho aktiva pfi prvotnim
zaudtovani. Urok se definuje jako odména za ¢asovou hodnotu penéz, Gvérové riziko spojené s
nezaplacenou jistinou v daném ¢asovém obdobi a za ostatni zakladni uvérova rizika a naklady (napf.
riziko likvidity a administrativni naklady), plus marze.
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Pfi posuzovani, zda pfi prvotnim zauctovani jsou smluvni penézni toky vyhradné splatkou jistiny a
uroku, Skupina hodnoti, zda finanéni aktivum obsahuje smluvni podminku, ktera by mohla zménit
¢asovani nebo ¢astku smluvnich penéznich tok( tak, aby nebyly spinény definice jistiny a droku.

Skupina hodnoti mimo jiné:
- podminéné udalosti, které mohou zménit vysi a nacasovani penéznich toka,
- pakovy efekt,
- predplaceni a prodlouzeni,
- podminky omezujici narok Banky na penézni toky z urCitych aktiv,
- smluvni podminky upravujici ¢asovou hodnotu penéz.
Reklasifikace

Finanéni aktiva nemohou byt reklasifikovana po jejich poatec¢nim zauctovani, s vyjimkou pfipadu, kdy
Skupina zméni svilj obchodni model pro fizeni finannich aktiv. Ke zméné mulze dojit pouze tehdy,
kdyz Skupina zahaji nebo ukongi ¢innost vyznamnou pro jeji fungovani. Reklasifikace se provadi od
pocatku prvniho vykazovaného obdobi nasledujiciho po zméné.

Klasifikace a ocenovani - kapitadlové nastroje
Finan&ni kapitalové nastroje jsou zafazeny do jedné z nasledujicich kategorii:
- Nastroje v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty (FVPL);
- Nastroje v redlné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku hospodareni (FVOCI).

Volba zaradit kapitalovy nastroj do kategorie FVOCI je pfi prvotnim zauctovani neodvolatelna a lze ji
provést na urovni jednotlivého nastroje. Kapitalovy nastroj zafazeny do kategorie FVOCI je nasledné
ocenén v realné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodafeni. V pfipadé prodeje
nastroje nelze ani v pfipadé likvidace investic vykazat vysledek do vykazu zisku nebo ztraty. Jedinou
vyjimkou jsou vynosy z dividend, které jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty.

Klasifikace a ocefiovani — finanéni zavazky
Skupina klasifikuje finanéni zavazky do tfi riznych kategorii podle IFRS 9.
(i) Financni zavazky k obchodovani

Finanéni zavazky drzené za ucelem obchodovani zahrnuji derivaty uréené k obchodovani a
nederivatové finanéni zavazky drzené za ucelem obchodovani.

e Derivaty uréené k obchodovani

Derivaty zahrnuji ménové kontrakty, futures na urokovou miru, FRA, ménové a urokové swapy a
ménove, urokové a komoditni opce. Zmény realnych hodnot derivatd urCenych k obchodovani se
vykazuji v Cistém zisku / ztraté z financnich nastroju vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo
ztraty.

Zmény Cistych realnych hodnot derivatd (realna hodnota snizena o ¢asové rozliSeni urok(i) uréenych
pro ekonomické zajisténi se vykazuji v Cistém zisku / ztraté z finanénich nastroji vykazovanych

v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. Urokovy naklad z derivatd uréenych pro ekonomické zajisténi
se vykazuje v Cistém urokovém vynosu.

Derivaty uzité k ekonomickému zajisténi jsou takové derivaty, které nesplnuji pozadavky IFRS pro
pouziti zajiStovaciho uc€etnictvi, ale které oddéleni skupinového fizeni aktiv a pasiv pouziva pro
snhizeni urokového rizika Skupiny. Tyto derivaty tak slouzi pro G€ely zajisténi z ekonomického pohledu
a jejich pouzitim se snizuje volatilita Cistych urokovych vynosu.

e Nederivatové financni zavazky drzené za tGcelem obchodovani
Financni zavazky, které nejsou derivaty, jsou zachyceny ve vykazu o finan¢ni situaci v realné hodnoté.
Zmeény Cistych realnych hodnot se vykazuji v Cistém zisku / ztraté z financnich nastroju vykazovanych
v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. Urokovy naklad se vykazuje v Cistém urokovém vynosu

s pouzitim metody efektivni Urokové miry. Finanéni zavazek je zafazen v této kategorii, pokud byl
pofizen pfedevsim za Ucelem prodeje v kratkodobém vyhledu.

14



(i) Financni zavazky vykazované v realné hodnoté do zisku nebo ztraty

IFRS 9 umoznuje ocenéni (skupiny) finanénich zavazkl pfi prvotnim zauétovani v realné hodnoté,
pficemz zmény realné hodnoty jsou vykazany v hospodarském vysledku, s vyjimkou zmén realné
hodnoty souvisejicich se zménami vlastniho uvérového rizika, které jsou prezentovany samostatné
v OCI.

Finan&ni zavazky urCené pfi poCatecnim zauctovani jako vykazované v realné hodnoté pouziva
Skupina z nasledujicich davodu:

- Klasifikace eliminuje nebo podstatné omezuje nesoulad v ocefiovani nebo ucétovani, ktery by
jinak vznikl z ocenéni aktiv nebo zavazk( nebo ze zachyceni z nich plynoucich zisk({i nebo
ztrat na odliSném zakladé&; nebo

- Skupina finanénich zavazkd nebo kombinace finan¢nich zavazku a aktiv je fizena a jeji
vykonnost je hodnocena na zakladé realnych hodnot, v souladu s dokumentovanou strategii
fizeni rizik nebo investi¢ni strategii.

- Hybridni nastroje: Finan¢ni nastroj je povazovan za hybridni nastroj, pokud obsahuje jeden
nebo vice vlozenych derivat(, které nejsou Uzce ekonomicky spjaty s hostitelskou smlouvou.
VloZeny derivat i hostitelsky kontrakt jsou ocefiovany realnou hodnotou.

Finanéni zavazky klasifikované od poc¢atku jako vykazované v realné hodnoté do zisku nebo ztraty
jsou zachyceny ve vykazu o finan&ni situaci v realné hodnoté. Zmény cistych realnych hodnot
finan&nich zavazkd se vykazuiji v Cistém zisku / ztraté z finan&nich nastrojd vykazovanych v reainé
hodnoté do zisku nebo ztraty. Urokovy naklad se vykazuje s pouZitim metody efektivni Grokové miry.

Zmény Cistych realnych hodnot finan¢nich zavazkd vyvolané zménou vlastniho kreditniho rizika se
vykazuji v ostatnim Uplném vysledku (OCI) a zbyvajici ¢ast zmény Cisté realné hodnoty je vykazana
v Cistém zisku / ztraté z finan&nich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty.
Castky vykazané v OCI vztahuijici se k vlastnimu Gvérovému riziku se do vykazu zisku a ztraty
nerecykluji ani tehdy, kdyz je zavazek oductovan a zisk nebo ztrata je realizovana.

(i) Financni zadvazky ocenéné v nabéhlé hodnoté

Finanéni zavazky v nabéhlé hodnoté jsou nederivatové finanéni zavazky vzniklé ze smluvnich
usporadani, na jejichz zakladé ma Skupina zavazek bud dodat protistrané penézni prostfedky,
nebo jiné finanéni aktivum.

Tyto finanéni zavazky jsou nejprve ocenény pofizovaci cenou, ktera pfedstavuje realnou hodnotu
pfijaté protihodnoty véetné transakénich nakladd. Nasledné jsou vykazovany v zUstatkové hodnoté
s vyuzitim metody efektivni Urokové miry. Pfi vypoctu zlstatkové hodnoty se berou v Gvahu vSechny
diskonty nebo prémia spojené s emisi a naklady, které tvofi nedilnou soucast efektivni urokové miry.

(iv) Day 1 profit or loss

V pfipadé, Ze existuje rozdil mezi transakéni cenou na neaktivnim trhu a realnou hodnotou z jiné
ZjistiteIné bézné trzni transakce se stejnym nastrojem nebo zaloZené na ocerovacich technikach,
jejichz proménné obsahuji pouze data z trhu, vykazuje Skupina rozdil mezi transakéni cenou a
realnou hodnotou (tzv. Day 1 profit or loss) ve vykazu zisku a ztraty v Cistém zisku / ztraté

z finanénich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. V pfipadé, ze nelze zjistit
realnou hodnotu obdobné trzni transakce, je rozdil mezi transakéni cenou a modelovou hodnotou
zobrazen ve vykazu zisku a ztraty pouze v pfipadé, Ze se proménné vstupujici do modelu stanou
zjistitelnymi z trhu, nebo Ze je nastroj oductovan.

(4) Repo areverznirepo obchody

Cenné papiry prodané na zakladé smluv o zpétné koupi k pfedem uréenému datu (repo obchody)
zustavaji vykazany ve vykazu o finanéni situaci. Odpovidajici pfijaté zdroje jsou v souladu

s ekonomickou podstatou vykazovany jako pfijaté uvéry ve Financnich zavazcich k obchodovani nebo
Finan€nich zavazcich v nab&hlé hodnoté. Rozdil mezi prodejni a zpétnou kupni cenou se U&tuje jako
urokovy naklad a ¢asoveé se rozliSuje po dobu zivotnosti smlouvy.

Naopak cenné papiry koupené na zékladé smluv o zpétném prodeji k pfedem uréenému datu
(reverzni repo obchody) nejsou vykazovany ve vykazu o finanéni situaci. Poskytnuté plnéni je
vykazovano ve Financnich aktivech k obchodovani nebo Finan&nich aktivech v nabé&hlé hodnoté.
Rozdil mezi nakupni a zpétnou prodejni cenou se Uctuje jako urokovy vynos a asoveé se rozliSuje po
dobu Zivotnosti smlouvy.
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(5) Realna hodnota

Realna hodnota finanéniho nastroje pfedstavuje cenu, ktera by byla ziskana z prodeje aktiva nebo
uhrazena pfi prevzeti zavazku v ramci fadné transakce mezi ucastniky trhu k datu ocenéni (tzv.
vystupni cena). Financni nastroje klasifikované jako finan¢ni aktiva nebo finanéni zavazky vykazované
v realné hodnoté do zisku nebo ztraty nebo nastroje k obchodovani nebo finanéni aktiva v realné
hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodafeni jsou ocefiovany realnou hodnotou

s pouzitim kétovanych trznich cen, jestlize je publikovana cena kétovana na aktivnim vefejném trhu.
U finanénich nastroja, které nejsou obchodovany na aktivnich vefejnych trzich, jsou jejich realné
hodnoty odhadnuty s pouzitim modeld ocerovani, kétovanych cen nastroji s podobnymi
charakteristikami, diskontovanych penéznich tokd nebo jinymi metodami. Tyto metody odhadu reainé
hodnoty jsou znaéné ovlivnény pfedpoklady pouzivanymi Skupinou v&etné diskontni sazby, likvidity a
kreditnich ukazatell a odhadu budoucich penéznich tok.

(6) Snizeni hodnoty finanénich aktiv
Definice defaultu (selhani)

Skupina pouziva stejnou definici financnich aktiv v selhani (neboli finanénich aktiv v defaultu) jako pro
ucely vnitfniho Fizeni rizik, ktera je v souladu s pokyny a standardy regulatord. Definice také nejlépe
zobrazuje ekonomickou i uéetni podstatu selhani. Financni aktivum se povazuje za nesplacené (v
defaultu), pokud existuje jeden nebo vice z nasledujicich hlavnich indikatoru:

- Vyrazné zhorSeni bonity klienta,

- Aktivum je ozna€eno v souladu s internimi politikami forbearance,

- Skupina podala navrh na konkurz klienta,

- Protistrana podala navrh na konkurz nebo pozadala o podobna ochranna opatreni,
- Uveérova linka zakaznikovi je ukon&ena.

Skupiny uplatfiuje nejzazsi hranici 90 dnl po splatnosti jako kone¢nou kontrolu identifikace vSech
aktiv, ktera méla byt ozna€ena jako v selhani.

Obecny model oéekavanych uvérovych ztrat
Model znehodnoceni finanénich aktiv se nazyva model o¢ekavanych uvérovych ztrat (ECL).

Modelovani ECL je zalozeno na klasifikaci finan¢nich aktiv a pouziva se pro nasledujici finanéni
aktiva:

- Finan&ni aktiva v nabé&hlé hodnotg;
- Dluhové néstroje v realné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodareni;
- Uvérové ramce a finanéni zaruky;
- Pohledavky z finan€niho leasingu;
- Pohledavky z obchodniho styku a ostatni pohledavky.
Pro kapitalové nastroje nejsou pocitany Zzadné oCekavané uvérove ztraty.

Finanéni aktiva, ktera jsou klasifikovana ve vyse uvedenych kategoriich, vykazuji opravnou polozku
rovnajici se celozivotnim uvérovym ztratam, pokud se uvérové riziko vyznamné zvysilo od jejich
pocatecniho zauc€tovani. Pokud se uvérové riziko od pocate¢niho zauctovani vyznamné nezvysilo,
opravna polozka je rovna 12-ti mési¢nim uvérovym ztratam (viz odkaz na vyznamné zvyseni
uvérového rizika).

12-ti mésiéni oCekavané uvérové ztraty jsou definovany jako €ast celozivotnich oekavanych
uvérovych ztrat, ktera zohledrfiuje ocekavané uvérové ztraty v disledku selhani béhem 12-ti mésict od
konce ucetniho obdobi.

CeloZivotni oCekdvané uvérové ztraty jsou definovany jako oCekavané uvérové ztraty vznikajici ze
vSech moznych selhani béhem ofekavaného Zivota finanéniho aktiva.
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K rozliSovani mezi jednotlivymi irovnémi s ohledem na vysi ECL, vyuziva Skupina bézné rozsifenou
terminologii Stage 1, 2 a 3.

VS$echna finanéni aktiva jsou pfi prvotnim zauc¢tovani, pokud jiz nejsou znehodnocena, klasifikovana
ve Stage 1 a nesou opravnou polozku ve vysi 12-ti mési¢nich oCekavanych avérovych ztrat. Jakmile
dojde k vyznamnému zvySeni uvérového rizika od pocatecniho zauctovani, aktivum pfechazi do Stage
2 a opravna polozZka je ve vysi celozivotnich oekavanych uvérovych ztrat. Pokud aktivum splni
definici defaultu (selhani), pfejde do Stage 3.

ECL pro pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky je zauctovana ve vysi celozivotnich
oCekavanych uvérovych ztrat.

Zisky a ztraty ze snizeni hodnoty finan¢nich aktiv jsou ve vykazu zisku a ztraty vykazany v polozce
Ztraty ze snizeni hodnoty.

Finan&ni aktiva, ktera jsou ocenéna nabéhlou hodnotou, jsou vykazovana v rozvaze v u€etni hodnoté
odpovidajici hrubé ucetni hodnoté ponizené o opravnou polozku. Dluhové nastroje ocefované
realnou hodnotou vykazanou do ostatniho uplného vysledku hospodareni jsou vykazovany v rozvaze
v Ucetni hodnoté, coz je jejich realna hodnota. ECL se vykazuje jako reklasifikaéni Uprava mezi
vykazem zisku a ztraty a ostatnim Uplnym vysledkem hospodafreni.

Vyznamné zvyseni Uvérového rizika od poéateéniho zauétovani

V souladu s modelem ECL finanéni aktiva nesou opravnou polozku ve vySi celoZivotnich ztrat, pokud
uvérové riziko vyrazné vzrostlo od po¢ate¢niho zauctovani. Hlavni indikatory vyznamného zvy3eni
uvérového rizika jsou:

- Interni rating nebo behavioralni score

- Informace o ¢astkach po splatnosti

- Zmény v obchodni, ekonomické a finanéni oblasti
- Vnéjsi trzni ukazatele uvérového rizika

- Regulatorni, ekonomické a technologické prostfedi
- Zmeény v pfistupu fizeni uvéroveho rizika

Posouzeni vyznamného narustu uvérového rizika je reflektovano v uréeni stage financnich aktiv.
Skupina pouziva viceurovnovy pfistup (MTA).

Viceurovnovy pristup (MTA) - portfolio dluhopist
U portfolia dluhopisti se MTA sklada ze tfi drovni:

- Vyjimka nizkého uvérového rizika: Dluhopisy vzdy vykazuji 12-ti mé&si¢ni ECL, pokud maji k
datu vykazovani nizké uvérove riziko (tj. Stage 1). Skupina vyuziva tuto vyjimku pro dluhopisy
investi¢ni kvality.

- Interni rating: Plati pouze v pfipadé&, Ze prvni uroven neni splnéna. Jedna se o relativni
hodnoceni porovnavajici pravdépodobnost selhani (PD) pfi po¢atecnim zauctovani s PD k
datu vykazovani. Finan¢ni aktiva jsou pfesunuta ze Stage 1 do 2, pokud interni rating je
k datu vykazovani alespon o dva stupné PD vysSi (nebo 0 400% u portfolii bez identifikace
PD) nez pfi poatecnim zauctovani. Skupina provadi hodnoceni na urovni tvérl ke konci
kazdého vykazovaciho obdobi.

- Hodnoceni managementu: Nakonec management pfezkoumava a vyhodnocuje vyznamné
zvySeni uvérového rizika u finan€nich aktiv na drovni individualni a portfoliové.

Pokud zadny z téchto spoustéci nevede k pfesunu do Stage 2, zUstane dluhopis ve Stage 1.

Finan¢ni aktivum se povaZuje za znehodnocené (tj. ve Stage 3), pokud splni definici defaultu
(selhani).

Viceuroviovy pfistup je symetricky, tj. kritéria, ktera rozhodla o pfesunu do Stage 2 nebo 3, jsou
aplikovatelna pro navrat do Stage 2 nebo 1.
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Viceurovnovy pristup (MTA) - vérové portfolio

U uvérového portfolia vyuziva Skupina pétistupnovy pfistup. Tento MTA je ‘waterfall* (vodopadovy)
pristup, tj. pokud posouzeni prvniho stupné nevede k pfesunu do Stage 2, posuzuje se druhy stupen a
tak dale. Pokud jsou vSechny stupné vyhodnoceny a nedojde k pfesunu do Stage 2, pak finanéni
aktivum zlstava ve Stage 1.

- Interni rating: interni rating se pouziva jako hlavni kritérium posuzovani zvySeni uvéroveho
rizika. Jedna se o relativni hodnoceni porovnavajici PD pfi po&ate€nim zauctovani s PD v den
vykazovani. Finanéni aktiva jsou pfesunuta ze Stage 1 do 2, pokud interni rating je k datu
vykazovani alesporn o dva stupné PD vy3Si (nebo 0 400% u portfolii bez identifikace PD) nez
pfi po¢ate¢nim zauctovani. Skupina provadi hodnoceni na urovni tvért ke konci kazdého
vykazovaciho obdobi.

- Forbearance: Finan¢ni aktiva takto oznac¢ena jsou vzdy nejméné ve Stage 2, pokud jiZ nejsou
znehodnocena a ve Stage 3.

- Dny po splatnosti: Finanéni aktivum vice nez 30 dni po splatnosti pfejde do Stage 2.

- Interni rating - hrani¢ni hodnota: Skupina pouziva absolutni ¢islo PD jako hrani¢ni hodnotu
pro pfechod finanénich aktiv do Stage 2. Tato hranice odpovida nejvyssi PD (ij. PD9 zalozené
na internim ratingu Skupiny) pfed tim, nez se finan¢ni aktivum povazuje za znehodnocené.

- Hodnoceni managementu: Nakonec management pfezkoumava a vyhodnocuje vyznamné
zvy8eni uvérového rizika u finanénich aktiv na urovni jednotlivych aktiv a portfolia.

Finanéni aktivum se povaZzuje za znehodnocené (j. ve Stage 3), jakmile spini definici selhani.

Viceuroviovy pfistup je symetricky, tj. kritéria, ktera rozhodla o pfesunu do Stage 2 nebo 3, jsou
aplikovatelna pro navrat do Stage 2 nebo 1.

Vycisleni ECL
Hodnota ECL se pocita jako nasobek:

- pravdépodobnosti selhani (PD). PD odrazi pravdépodobnost selhani dluznika béhem
nasledujicich 12-ti mésicl (12m PD) nebo po dobu Zivotnosti aktiva (celozivotni PD)

- odhadované expozice pfi selhani (EAD). Vztahuje se k oéekavanému uvérovému riziku
expozice v okamziku potencialniho selhani béhem nasledujicich 12-ti mésicu (12m EAD)
nebo po dobu Zivotnosti aktiva (celozivotni EAD), a

- ztraty pfi selhani (LGD). LGD odrazi Skupinova ofekavani ztrat jako procento expozice pfi
selhani (EAD). 12M LGD odrazi procentualni ztratu , pokud ke selhani dojde béhem 12-ti
mésicul a celozZivotni LGD je procentualni ztrata, pokud k selhani dojde ve zbyvajici dobé
Zivotnosti aktiva.

Hodnota ECL se vypocte zplsobem, ktery odrazi:
- nezaujatou, pravdépodobnostné vazenou ¢astku;
- Casovou hodnotu penéz; a
- informace o minulych udalostech, aktualnich a pfedpokladanych ekonomickych podminkach.

CelozZivotni ECL pfedstavuji soucet o¢ekavanych uvérovych ztrat za dobu zivota finan¢niho aktiva
diskontovaného puvodni efektivni trokovou sazbou. Celozivotni ECL jsou korigovany faktorem
zohlednujicim potencialni pfed€asné splatky. Moznost pfed€asnych splatek omezuje oCekavanou
Zivotnost aktiv a také pravdépodobnost selhani béhem oekavané Zivotnosti. Pfed€asna splaceni jsou
modelovana podle typu uvéru, protoze riizné produkty maji riznou miru splaceni.

Dvanactimési¢ni ECL predstavuji ¢ast celozivotnich oéekavanych Gvérovych ztrat, které vznikaji
selhanim ve dvanacti mésicich po datu vykazovani.
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Skupina pouziva pro vypocet ECL specifické modely IFRS 9 pro PD, EAD a LGD. Skupina v co
nejvyssi mife vyuziva podobné modelovaci techniky tém, které jiz byly vyvinuty pro obezfetnostni
ucely (ij. Basel modely) a zajistuje, aby Basel modely byly pfizplsobeny pozadavkim IFRS 9,
napfiklad:

- odstranuje konzervatismus vyZzadovany regulatorem pro Basel modely,

- upravuje zpUsob, jakym makroekonomické parametry ovliviiuji vysledek, aby modely IFRS 9
odrazely odhady "point-in-time" namisto "through-the-cycle" (pozadovany regulatorem).

- Skupina v modelech pouziva makroekonomicky vyhled do budoucna.

Skupina také zvazuje tfi rizné makroekonomické scénare (forward-looking) s riznou vahou pfi
vypoctu oCekavanych uvérovych ztrat. Zakladni makroekonomicky scénar pfedstavuje odhady skupiny
na nejpravdépodobnéjsi vysledek a slouzi také jako primarni vstup pro dalSi interni i externi ucely.

Progndézy proménnych, které jsou v scénafich pouzivany, jsou poskytovany ¢tvrtletné hlavnim
ekonomem skupiny. Pro posouzeni dopadu proménnych na PD, EAD a LGD je nutny odborny Usudek.
K vypoctu dopadu se pouziva linearni regresni analyza. Tento pfistup by mél byt provadén na vhodné
urovni granularity (napf. podle odvétvi). Aspekty, které nemohly byt zahrnuty do modelu (napfiklad
proto, ze makroekonomické parametry nemusi vykazovat velké zmény nebo pouze zvyseni / snizeni
obdobi, na které se udaje vztahuji) mohou byt stale zahrnuty do kone¢nych udaji ECL zasahem
managementu.

Maximalni doba pro ocenéni o&ekavanych uvérovych ztrat je maximalni smluvni doba (v&etné
prodlouZeni) s vyjimkou specifickych finanénich aktiv, které zahrnuji Eerpanou a nevy€erpanou &astku
na pozadani, kterd neomezuje expozici na smluvni obdobi. Pouze pro takova aktiva mize doba
mérfeni pfesahovat smluvni dobu.

Nakoupena aktiva nebo aktiva znehodnocena pfi poc¢ateénim zauctovani (POCI)

Skupina definuje aktiva POCI jako financni aktiva, ktera jiz byla pfi po¢ate¢nim zauctovani v selhani
(tj. spinovala definici defaultu).

Aktiva POCI jsou na pocCatku vykazana v ¢astce po odecteni znehodnoceni a jsou ocenéna v
zustatkové hodnoté s pouzitim upravené efektivni irokové miry. V nasledujicich obdobich jsou
veskeré zmény oCekavanych celozivotnich ztrat vykazany ve vykazu zisku a ztraty. Pfiznivé zmény
jsou uctovany jako zisk ze snizeni hodnoty, a to i v pfipadé, zZe celozivotni ECL k datu vykazovani jsou
niz8i nez odhadované celozivotni ECL pfi po¢ate&nim zau&tovani.

Urokovy vynos z aktiv znehodnocenych pfi po&ateénim zadétovani (POCI) je zaloZzen na nabé&hlé
hodnoté (hrubé ugetni hodnoté poniZené o opravnou polozku).

Restrukturalizované uvéry

Pokud je to mozné, snazi se Skupina spiSe Uveéry restrukturalizovat nez pfebirat viastnictvi zajisténi.
Toto zahrnuje rozsSifeni platebnich podminek a dohodu o novych podminkach uvéru. Pokud byly
podminky Uvéru sjednany znovu, Uvér se pirestane povazovat za uvér po splatnosti, ovSem rating
klienta nemuUze byt zlepSen pouze na zakladé restrukturalizace. Vedeni priibézné hodnoti
restrukturalizované uvéry, aby se ujistilo, Ze byla splnéna vSechna kritéria a Ze je pravdépodobné,
Ze v budoucnu dojde k jejich splaceni.

(7) Snizeni hodnoty nefinanénich aktiv

Skupina posoudi ke kazdému rozvahovému dni, zda existuji indikace o tom, Ze by u aktiva mohlo dojit
ke snizeni hodnoty. Pokud existuji takové indikace, pfipadné je-li vyzadovano ro¢ni testovani na
snizeni hodnoty, Skupina odhadne zpétné ziskatelnou hodnotu aktiva. Zpétné ziskatelna hodnota je ta
vy8Si z realné hodnoty sniZzené o naklady spojené s prodejem a z hodnoty z uzivani. Zpétné
ziskatelna hodnota je stanovena pro individualni aktivum.

Ke kazdému rozvahovému dni je pro vSechna aktiva vyjma goodwillu zjiSténo, zda existuji indikace,

Ze dfive zauctovana ztrata ze sniZzeni hodnoty iz neexistuje nebo tato ztrata poklesla. Pokud takovéto
dliikazy existuji, Skupina odhadne zpétné ziskatelnou hodnotu. Dfive zaucétované ztraty ze snizeni
hodnoty mohou byt stornovany, pouze pokud doslo ke zméné v odhadech ve stanoveni zpétné
ziskatelné hodnoty od dfivéj§iho zau¢tovani ztraty ze snizeni hodnoty. Pokud je tato podminka
splnéna, u€etni hodnota je navy3ena na hodnotu zpétné ziskatelnou. Toto navySeni nesmi pfesahnout
¢istou Ucetni hodnotu, ktera by byla stanovena, pokud by nedoslo k zauétovani ztraty ze snizeni
hodnoty v minulych letech. Storno je zau¢tovano ve vykazu zisku a ztraty.
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(8) Zajistovaci u€etnictvi

Skupina se rozhodla vyuzit moznosti podle IFRS 9 nadale pouzivat principy zajiStovaciho ucetnictvi
podle IAS 39.

K Fizeni Skupinovych urokovych a ménovych rizik Skupina pouziva nastroje oznacené jako zajiStovaci
nastroje, jimiz jsou zajisténi penézni tok(l nebo zajisténi realné hodnoty. Zajisténi penéznich toku se
pouziva k minimalizaci variability penéznich toku aktiv s vynosovym urokem, zavazk( s nakladovym
urokem nebo predpokladanych transakci vyvolanych pohyby Urokové sazby. Zajisténi realné hodnoty
se pouziva k minimalizaci variability realné hodnoty aktiva nebo zavazku, ktera by mohla ovlivnit zisk
i ztratu. ZajiStovaci ucetnictvi se pouzivéa pro derivaty a ostatni finanéni nastroje oznacené timto
zplUsobem, které spliuji urcité podminky. Pro zau¢tovani derivatu jako zajiStovaciho nastroje pouziva
Skupina nasledujici kritéria:

- formalni dokumentace zajiStovaciho nastroje, zajiStované polozky, cile zajisténi, strategie
a vzajemného vztahu je pfipravena pred pouzitim zajistovaciho uéetnictvi;

- zajisténi je na pocatku zdokumentovano zpUisobem prokazujicim, Ze se predpoklada vysoka ucinnost
pfi kompenzaci rizika zajisStované polozky v pribéhu sledovaného obdobi;

- kryti zajiStovaného rizika je prabézné vysoce ucinné. Zajisténi se povazuje za vysoce U¢inné, jestlize
Skupina dosahuje poméru protichidnych zmén penéznich tokl pfislusnych zajiStovanému riziku
mezi 80 a 125 procenty.

Skupina splnila poZadavky standardu pozménéného vyjmutim nékterych ¢asti, tak jak byl schvalen
Evropskou komisi.

(i) Zajisténi penéznich toku

Efektivni ¢ast zmény realné hodnoty derivatu zajistujiciho penézni toky se vykazuje v Ocerovacich
rozdilech ze zajisténi penéznich tokd. Neefektivni ast zmény se zachycuje pfimo do Cistého zisku /
ztréty z finanénich nastroju vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. Castky Ocefovacich
rozdil(l ze zajisténi penéznich toku jsou reklasifikovany do vykazu zisku a ztraty stejnym zplsobem
jako u zajistované poloZky. V pfipadé, Ze uplyne doba platnosti nastroje zajistujiciho penézni toky
nebo Ze zajisténi pfestane splnovat definovana kritéria, jsou pfislusné zbylé ¢astky Ocenovacich
rozdil(l ze zajiSténi penéznich tokl zauctovany do vykazu zisku a ztraty ve stejném obdobi, ve kterém
ma zajiStovana polozka dopad na zisk. V pfipadé, Ze se pfedpokladana zajiStovana transakce jiz
zfejmeé neuskutecni, jsou pfislusné zbylé ¢astky Ocerovacich rozdilt ze zajisténi penéznich tok
vykazany pfimo do vykazu zisku a ztraty.

(i) Zajisténi realné hodnoty

Zmeény v realné hodnoté zajiStovaciho nastroje, ktery spinil podminky pro u¢tovani o zajisténi realné
hodnoty, jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty. PfisluSny urokovy vynos / naklad ze zajiStovaciho
nastroje je G&tovan na Cisty Urokovy vynos, pfecenéni zajistovaciho nastroje je vykazovano v Cistém
zisku / ztraté z finan¢nich nastroju vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. Zména

v realné hodnoté zajiStovanych polozZek je uctovana jako soucast u€etni hodnoty zajistovanych
finanénich aktiv v redlné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodafeni nebo na
samostatném fadku Pfecenéni na realnou hodnotu u portfoliové zajiStovanych poloZek v pfipadé, Ze
zajisténou polozkou je finanéni aktivum &i zavazek ocefiovany v zlUstatkové hodnoté. Zména realné
hodnoty zaji$t&né polozky je také vykazana ve vykazu zisku a ztraty v Cistém zisku / ztraté

z finanénich nastroju vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. Pokud zajiStovaci nastroj
vyprsi, je prodan, ukonéen nebo uplatnén nebo pokud zajisténi neni dale efektivni, zajisStovaci
ucetnictvi je ukonceno.

V pfipadech zajisténi realné hodnoty polozek uctovanych v zistatkové hodnoté je uprava ucetni
hodnoty amortizovana do vykazu zisku a ztraty po dobu zbylého zajisténi s pomoci metody efektivni
urokové miry. Amortizace zacind v okamziku Upravy hodnoty, ale ne pozdégji nez zajisténa polozka
pfestane byt upravovana zménami realné hodnoty. Pokud je zajisténa polozka oductovana,
neamortizovand realna hodnota je okamZzité pfevedena do vykazu zisku a ztraty.
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(9) Zapocéteni finanénich aktiv a zavazku

Finanéni aktiva a zavazky se zapoctou a vysledna Cista Castka se vykaze ve vykazu o finanéni situaci,
existuje-li zakonem vynutitelné pravo zapocist vykazané ¢astky a zameér provést Ghradu vysledného
rozdilu nebo souc€asné realizovat pohledavku a uhradit zavazek.

(10) Leasing

Rozhodnuti o tom, zda smlouva je leasingem nebo leasing obsahuje, je zalozeno na ekonomické
podstaté transakce a vyZzaduje posouzeni toho, zda splnéni zavazku ze smlouvy je zavislé na pouziti
konkrétniho aktiva nebo aktiv a smlouva pfevadi pravo uzivat toto aktivum.

(i) Spolecnost ve Skupiné je najemcem

Skupina uzavird zejména leasingové smlouvy na operativni pronajem. Celkové platby provedené
za operativni najem se Uctuji do vykazu zisku a ztraty linearni metodou po dobu trvani pronajmu.

V pfipadé ukonceni operativniho pronajmu pfed uplynutim doby trvani pronajmu se jakakoliv platba,
ktera je poskytnuta pronajimateli jako smluvni pokuta, U¢tuje do nakladl uc¢etniho obdobi, ve kterém
doSlo k ukon€eni smlouvy.

(i) Spolec¢nost ve Skupiné je pronajimatelem

U aktiv, ktera jsou pfedmétem finan¢niho leasingu, Skupina pfevadi v podstaté v§echna rizika a
vynosy vyplyvajici z vlastnictvi na najemce a jsou vykazana ve vykazu o finanéni situaci jako uvéry a
pohledavky z finanéniho leasingu v Uvérech a pohledavkach. Pohledavka je vykazéana po dobu trvani
leasingu v Castce rovnajici se sou¢asné hodnoté leasingovych plateb za pouziti implicitni urokové miry
a véetné zaruéené zbytkové hodnoty. Vynos z leasingové pohledavky je ve vykazu zisku a ztraty
zachycen jako Urokovy vynos.

Leasingy, u kterych Skupina nepfevadi v podstaté vSechna rizika a vynosy vyplyvajici z vlastnictvi,
jsou klasifikovany jako operativni leasingy. Skupina pronajima svudj majetek jako operativni leasing a
realizuje vynos z najemného. Vychozi pfimé naklady vynaloZené v souvislosti se sjednanim
operativniho leasingu zvysuji u¢etni hodnotu pronajimaného aktiva a zachycuiji se jako naklad

po dobu trvani leasingu na stejné bazi jako vynos z najemného. Podminéna ¢ast najemného je
vykazana jako vynos v obdobi, kdy je realizovana. Vynosy z najemného a odpisy majetku pronajatého
v ramci operativniho leasingu jsou ve vykazu zisku a ztraty vykadzany samostatné v ramci polozek
Vynosy / Naklady z operativniho leasingu.

(11) Uétovani vynost a naklada

Vynosy se Uctuji v rozsahu, ve kterém je pravdépodobné, ze ekonomické uzitky poplynou do Skupiny,
a jejich ¢astka muze byt spolehlivé ocenéna. K zauctovani vynost musi byt spinéna nasledujici
kritéria:

() Urokové vynosy a trokové naklady

Urokové vynosy a urokové naklady ze vSech finanénich nastroji ve Stage 1 a 2 ocefiovanych v
zustatkové hodnoté a Urok nesoucich finanénich nastroju klasifikovanych jako finanéni aktiva v realné
hodnoté do ostatniho uplného vysledku hospodareni jsou vykazovany ve vykazu zisku a ztraty za
pouziti metody efektivni urokové miry na hrubou u&etni hodnotu.

Metoda efektivni urokové miry je zplsob vypoctu zustatkové hodnoty finanéniho aktiva nebo
finanéniho zavazku a pfifazeni urokového vynosu nebo urokového nakladu za pfislusné obdobi.
Efektivni urokova mira je sazba, ktera pfesné diskontuje odhadované budouci penézni platby nebo
pfijmy po dobu pfedpokladané zivotnosti finan€niho nastroje, pfipadné po kratSi obdobi, na ucetni
hodnotu finanéniho aktiva nebo finan&niho zavazku. Pfi vypoctu efektivni urokové miry Skupina
provadi odhad penéznich tokd s ohledem na veskeré smluvni podminky finanéniho nastroje, avsak
nebere v uvahu budouci uvérova rizika. Vypoc€et zahrnuje veSkeré poplatky a ¢astky zaplacené nebo
pfijaté mezi smluvnimi stranami, které jsou nedilnou soucasti efektivni irokové miry, transakéni
naklady a vesSkeré jiné prémie Ci diskonty.

Urokovy vynos z finanénich aktiv, které nejsou POCI, ale byly znehodnoceny nasledng, je zalozen na
ucetni hodnoté.

Urokovy vynos z aktiv znehodnocenych pfi pogateénim zauétovani (POCI) je zaloZzen na nabé&hlé
hodnoté (hrubé ugetni hodnoté poniZené o opravnou polozku).
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Urokovy vynos nebo néklad z nederivatovych finanénich nastroji v portfoliu drzeném za Géelem
prodeje, derivatl pouzitych k ekonomickému zajisténi nebo nastrojii uréenych do zisku nebo ztraté
pfi prvotnim zau&tovani jsou také zaugtovany v Urokovych vynosech / nakladech s pouZitim metody
efektivni drokové miry.

(i) Vynosy z poplatkt a provizi

Poplatky a provize jsou obecné vykazany jako ¢asové rozlisené podle okamziku poskytnuti sluzby.
Pro avéry, které budou pravdépodobné vy&erpany, jsou poplatky za poskytnuti ivért ¢asové rozliSené
prostfednictvim efektivni urokové miry uvéru. Provize a poplatky vzniklé z vyjednavani nebo u&asti

na vyjednavani transakce pro tfeti stranu, jako napfiklad nabyti uvérd, akcii nebo jinych cennych
papirl nebo koupé ¢i prodej podniku, jsou vykazany pfi uzavieni podkladové transakce. Poplatky

za portfoliové a jiné manazerské poradenstvi a sluzby jsou vykazany na zakladé pfislusné smlouvy

o provedeni sluzby. Poplatky za fizeni aktiv investi¢nich fondu jsou podle IFRS 15 vykazany pomérné
za obdobi poskytovani sluzby pouze do vyse, do které je pravdépodobnost storna velmi nizka.
Poplatky za prodej pojistovacich produktl jsou vykazany na zakladé pfislusné smlouvy pomérné za
smluvni obdobi.

(i) Vynosy z dividend
Vynosy z dividend se vykazuji v okamziku, kdy vznikne pravo na pfijeti platby.
(iv) Cisty zisk / ztrata z finanénich nastroji vykazovanych v reélné hodnoté do zisku nebo ztraty

Cisty zisk / ztrata z finanénich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty zahrnuje
veskeré zisky a ztraty ze zmén &istych realnych hodnot finanénich aktiv a finanénich zavazki

k obchodovani a vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty mimo derivatt k obchodovani,
které nejsou uzivany k ekonomickému zajisténi, v nichz je také obsazen urokovy vynos / naklad.

V této polozce jsou zahrnuty téz Cisté zisky z konstrukci pro zajisténi realné hodnoty (pfecenéni
zajisStovaciho nastroje a zajiStované polozky) a neefektivni €asti ze zajiStovacich transakci pro
zajisténi penéznich tokd.

(12) Hotovost a hotovostni ekvivalenty

Pro ucely vykazu penéznich tok( predstavuji hotovost a hotovostni ekvivalenty zlistatky s méné nez
tfimésicni splatnosti od data nabyti, které zahrnuji: pokladni hotovost a vklady u emisnich bank, uvéry
a pohledavky (v nabéhlé hodnoté) za uvérovymi institucemi a centralnimi bankami a finanéni zavazky
v nabéhlé hodnoté k tvérovym institucim a centralnim bankdm. V hotovostnich ekvivalentech Skupina
vykazuje vysoce likvidni transakce s vliadnimi institucemi (reverzni repo a repo obchody).

(13) Investice v pfidruzenych spoleénostech a spoleénych podnicich

Pridruzené spole¢nosti jsou vSechny jednotky, ve kterych mé Skupina vyznamny vliv, ale ne kontrolu
nebo spole¢nou kontrolu. Vyznamny vliv je ur€en vlastnictvim podilu na hlasovacich pravech mezi
20 % a 50 %.

Spole¢ny podnik je druh spole€¢ného ujednani, v némz strany majici spole€nou kontrolu maji také
pravo na Cista aktiva daného spoleéného podniku. Spole¢na kontrola je smluvni sdileni kontroly

nad spole¢nym podnikem a existuje pouze tehdy, kdyZ strany sdilejici kontrolu dojdou k jednotnému
rozhodnuti o €innosti spoleéného podniku.

PFidruZené spole¢nosti a spole¢né podniky jsou uctovany pomoci ekvivalenéni metody. Podle této
metody jsou investice do pfidruzeného nebo spoleéného podniku vykazany v pofizovaci cené. Ugetni
hodnota investice je ode dne akvizice upravovana o zmény ve Skupinovém podilu v Cistych aktivech
pridruzeného nebo spoleéného podniku. Goodwill tykajici se pfidruzeného nebo spolec¢ného podniku
je soucasti uCetni hodnoty investice a neni samostatné testovan na snizeni hodnoty.

Vykaz zisku a ztraty odrazi Skupinovy podil na vysledcich pfidruzeného nebo spole¢ného podniku.
Zména v ostatnim Uplném vysledku téchto spolecnosti je vykazovana jako souéast Skupinového
vykazu o Uplném vysledku. Pokud doSlo ke zméné pfimo v kapitalu pfidruzeného nebo spole¢ného
podniku, Skupina vykazuje svUj podil zmén ve vykazu o vlastnim kapitalu. Nerealizované zisky a ztraty
z transakci mezi Skupinou a pfidruzenym nebo spole¢nym podnikem jsou eliminovany podle u&asti

v podniku.

Uhrnny Skupinovy podil na zisku a ztraté pfidruZzeného nebo spole¢ného podniku je vykazan ve
vykazu zisku a ztraty a pfedstavuje zisk nebo ztratu po zdanéni a mensinovych podilech dcefinych
podnik{l u pfidruzeného nebo spolec¢ného podniku.
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Finanéni vykazy pfidruzeného nebo spolec¢ného podniku jsou sestavovany za stejné obdobi jako
Skupiny. Pokud je to nutné, ucetni politiky jsou zménény, aby byly v souladu se Skupinou.

Po aplikaci ekvivalen¢ni metody Skupina rozhodne, zda je nutné zauétovat ztratu ze znehodnoceni
investic v pfidruzeném nebo spole¢ném podniku. Skupina na konci kazdého ucetniho obdobi urci,
jestli existuje objektivni dilkaz znehodnoceni v pfidruzeném nebo spole¢ném podniku. Pokud existuje
objektivni diikaz o znehodnoceni, Skupina ho spocita jako rozdil mezi zpétné ziskatelnou ¢astkou
pfidruzeného nebo spolecného podniku a jejich u€etni hodnotou. Ztrata je zauctovana v Podilu na
zisku pfidruzenych a spole¢nych podnikll ve vykazu zisku a ztraty.

P¥i ztraté vyznamného vlivu nad pfidruzenym podnikem nebo spole€né kontroly nad spoleénym
podnikem, Skupina oceni a zauctuje zbylou investici v realné hodnoté. Rozdil mezi u¢etni hodnotou
pfidruzeného nebo spole¢ného podniku v okamziku ztraty vyznamného vlivu nebo spolecné kontroly
a realnou hodnotou zbylé investice a vynosu z prodeje, je zauc¢tovan ve vykazu zisku nebo ztraty.

(14) Pozemky, budovy a zafizeni

Pozemky, budovy a zafizeni zahrnuji Skupinou pouzivané nemovitosti, IT a komunikacni a jiné stroje
a zafizeni.

Pozemky se vykazuji v pofizovaci cené. Budovy a zafizeni jsou vykazovany v pofizovaci cené
snizené o opravky a pfipadné znehodnoceni. Zustatkova hodnota aktiv a jejich Zivotnost jsou
kontrolovany ke konci u¢etniho obdobi a pfipadné upraveny.

Odpisy jsou pocitany linearni metodou tak, aby byla odepsana pofizovaci cena kazdého aktiva
na jeho zbytkovou hodnotu po dobu jeho pfedpokladané Zivotnosti za nasledujici obdobi:

Budovy 30 let
IT vybaveni 4 roky
Kancelafské vybaveni 10 let
Ostatni 4-30 let

Zisky a ztraty plynouci z ubytkd aktiv se urci jako rozdil mezi prodejni cenou a jejich ucetni
zlstatkovou hodnotou a jsou zahrnuty v Cisté hodnoté do Cistych ostatnich vynosu.

Pozemky, budovy a zafizeni jsou pfezkoumavany na snizeni hodnoty ke konci u¢etniho obdobi nebo
kdykoliv nastanou udalosti nebo zmény podminek, které by mohly znamenat, Ze GCetni hodnota
nemusi byt zpétné ziskatelna. U€etni hodnota je odepsana okamZité na zpétné ziskatelnou hodnotu,
pokud je uCetni hodnota aktiva vyssi nez odhadovana zpétné ziskatelna hodnota. Zpétné ziskatelna
hodnota je ta vysSi z realné hodnoty snizené o naklady spojené s prodejem a z hodnoty z uzivani.

Pokud je velmi pravdépodobné, ze aktivum bude prodano, pak je toto aktivum klasifikovano v Aktivech
uréenych k prodeji a je ocenéno v nizsi hodnoté ze zlstatkové hodnoty a z realné hodnoty snizené
o naklady spojené s prodejem.

(15) Podnikové kombinace a goodwill

Nové pofizena dcefina spole€nost je do konsolidace zahrnovana metodou koupé. Pofizovaci cena
pfedstavuje Uhrn realnych hodnot poskytnutych aktiv, vydanych kapitalovych nastroju a vzniklych
zavazk( k datu pofizeni. Nekontrolni podily jsou ocenény pomérnym dilem &istych identifikovatelnych
aktiv kupované spole¢nosti. Transak&ni naklady pfifaditelné pofizeni jsou zauétovany v okamZiku
vzniku do vykazu zisku a ztraty. Pofizena identifikovatelna aktiva, pfevzaté zavazky a podminéné
zavazky jsou prvotné ocenovany v jejich redlnych hodnotach k datu pofizeni, bez ohledu na
nekontrolni podily.

Goodwill k datu akvizice je ocenény jako pfebytek souctu pfevedené protihodnoty a nekontrolnich
podilt nad nabytymi identifikovatelnymi aktivy snizenymi o pfevzaté zavazky k datu akvizice.

Pokud dojde k vyhodné koupi, pfi niZ jsou nabyta identifikovatelna aktiva sniZzena o pfevzaté zavazky
k datu akvizice vy$Si nez soucet pfevedené protihodnoty a nekontrolnich podild, pak se zisk vykaze
v hospodarském vysledku k datu akvizice.
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Goodwill se kazdoro&né testuje na snizeni hodnoty a vykazuje se v pofizovaci cené snizené
o0 kumulované ztraty ze snizeni hodnoty.

Pro ucely pfezkoumavani snizeni hodnoty je goodwill ziskany v akvizici pfifazeny k penézotvorné
jednotce, u které je oCekavan nejvétsi prospéch ze synergii ze spojeni podnik(i. Penézotvorna
jednotka pfedstavuje nejnizsi troven ve Skuping, na které je goodwill sledovan pro Ucely interniho
fizeni.

Ztraty ze snizeni hodnoty goodwillu nemohou byt v budoucnu oduétovany.

Metoda spojeni podill je pouzita pro zau¢tovani podnikové kombinace pod spole¢nou kontrolou. Tedy
v takovém pfipadé, kdy vSechny jednotky vstupujici do podnikové kombinace byly pfed i po akvizici
pod Uplnou kontrolou jedné spole¢nosti.

Nabyta aktiva a zavazky jsou vykazany v jejich G€etni hodnoté a nejsou rozeznana zadna nova aktiva
a zavazky k datu akvizice. Pfi akvizici nevznika Zzadny novy goodwill.

Vznikly rozdil mezi zaplacenou kupni cenou a ucetni hodnotou nabytych aktiv a zavazk( je zahrnuty
ve vlastnim kapitalu.

Vykaz zisk( a ztraty zobrazuje dopad akvizice od data, kdy Skupina ziskala kontrolu nad pofizenou
jednotkou.

(16) Nehmotné aktiva

Nehmotna aktiva zahrnuji software, licence, vztahy se zakazniky a jina nehmotn4 aktiva v€etné
goodwillu. Hlavni (core) systém je vyznamna softwarova aplikace, jejiz prostfednictvim Skupina
realizuje své strategické cile.

Naklady na vyvoj, které jsou pfimo pfifaditelné specifické softwarové aplikaci v majetku Skupiny, se
Uctuji jako nehmotna aktiva tehdy, je-li pravdépodobné, ze budouci ekonomické uzitky prevysi tyto
naklady. Kapitalizované naklady zahrnuji persondlni naklady vyvojového tymu v&etné pfisluSného
podilu souvisejicich rezijnich naklad. Veskeré ostatni naklady na software, jako napf. jeho udrzba, se
okamzité uctuji do provoznich nakladd.

Nehmotna aktiva jsou vykazovana v pofizovaci cené snizené o opravky a pfipadné znehodnoceni.
Zustatkova hodnota aktiv a jejich Zivotnost jsou kontrolovany ke kazdému rozvahovému dni a
pfipadné upraveny.

Odpisy softwaru a jinych nehmotnych aktiv jsou pocitany linearni metodou tak, aby byla odepsana
pofizovaci cena kazdého aktiva na jeho zbytkovou hodnotu po dobu jeho pfedpokladané Zivotnosti
za nasledujici obdobi:

Hlavni (core) systémy 8 let
Ostatni software 4 roky
Ostatni nehmotna aktiva 5 let

Vztahy se zakazniky jsou odepisovany metodou zrychleného odepisovani po dobu Zivotnosti aktiva.
Zivotnost je doba, béhem které Skupina ziskava vyznamné penézni toky z nehmotného aktiva.

Zisky a ztraty plynouci z ubytku aktiv se urci jako rozdil mezi prodejni cenou a jejich ucetni
zustatkovou hodnotou a jsou zahrnuty v €isté hodnoté do Cistych ostatnich vynosu.

(17) Finanéni zaruky

V ramci bézné obchodni €innosti Skupina poskytuje finan¢ni zaruky v podobé akreditivi a
vystavenych zaruk. Finan¢ni zaruky jsou prvotné vykazany v realné hodnoté, kterou obvykle
reprezentuje vyse pfijatych poplatk(l. Ke konci kazdého G¢etniho obdobi jsou finanéni zaruky
vykazany ve vyssi hodnoté z asove rozliseného poplatku za zaruku a opravné polozky. Hodnota
poplatku je ve vykazu zisku a ztraty vykazovana ve Vynosech z poplatkl a provizi. Pfipadné zvySeni
nebo sniZzeni zavazku z finan€nich zaruk se vykazuje ve Ztratach ze znehodnoceni.
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(18) Pozitky zaméstnancu
Ddchodové poZitky

Dlichody jsou vyplaceny prostfednictvim systému diichodového zabezpe&eni Ceské republiky
zameéstnancum s trvalym pobytem a jsou financovany z pfispévkl socialniho pojisténi
od zaméstnanc(i a zaméstnavatelU, které jsou odvozeny z plat(.

Kromeé pfispévkl odvadénych zaméstnanci pfispivaji nékteré spole¢nosti Skupiny na prispévkovée
definované penzijni pfipojisténi zaméstnancl nad ramec zakonného socialniho zabezpeceni.
PFispévky jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty v okamziku jejich ahrady.

PozZitky z pfedéasné ukonceného pracovniho poméru

PFi ukon&eni pracovniho pomeéru ze strany zaméstnavatele je zaméstnancim pfiznano odstupné
podle zakoniku prace ve vysi nejvyse trojnasobku mési¢niho primérného vydélku. Zameéstnanci
pracujici pro zaméstnavatele déle nez 10 let maji narok na dalsi pozitky odstupriované podle délky
zameéstnani. Odstupné je vykazano ve vykazu zisku a ztraty na zakladé schvalené implementace
restrukturalizacniho programu

(19) Rezervy

Rezervy jsou vykazany v pfipadé, ze Skupina ma sou€asné smluvni nebo mimosmluvni zavazky
vyplyvajici z minulych udalosti, je pravdépodobné, Zze dojde k odtoku ekonomickych prostfedki
za UCelem vyporadani zavazku, a muze byt proveden spolehlivy odhad vy$e zavazku.

(20) Dan z prijmu

Dan z pFijm{ ma dvé slozky: splatnou dar a odloZenou dan. Splatna dan z pfijma predstavuje ¢astku,
ktera ma byt zaplacena nebo refundovana v ramci dané z pfijmU za pfislusné obdobi.

Odlozené danové pohledavky a zavazky vznikaji vzhledem k rozdilnému ocenéni aktiv a zavazku
dle zékona o dani z pfijmu a jejich Uc¢etni hodnoté v Ucetni zavérce. Odlozené dariové pohledavky a
zavazky jsou ocenény s pouzitim danovych sazeb, jejichz platnost je oéekavana v roce, kdy bude
aktivum realizovano nebo zavazek uhrazen a které jsou schvaleny ke konci u¢etniho obdobi.

Odlozené danové zavazky jsou ucétovany pro vSechny zdanitelné prechodné rozdily, mimo:

- Pfipadu, kdy odloZeny darfiovy zavazek vznika z prvotniho zau&tovani goodwillu nebo
aktiva/zavazku v transakci, ktera neni obchodni kombinaci; a v okamziku transakce neovliviiuje
u€etni ani zdanitelny zisk nebo ztratu.

- Zdanitelné pfechodné rozdily spojené s investicemi do dcefinych, pfidruzenych nebo spoleénych
podniku, kdyZ na¢asovani storna do¢asnych rozdild maze byt kontrolovano a je pravdépodobné,
Ze doc€asné rozdily nebudou stornovany v blizké budoucnosti.

Odlozené dariové pohledavky jsou Uctovany pro v§echny odgitatelné pfechodné rozdily, mimo:

- PFipadu, kdy odloZené dariové pohledavky vznikaji z prvotniho zauétovani aktiva / zavazku
v transakci, ktera neni obchodni kombinaci; a v okamziku transakce neovliviiuje Uucetni ani
zdanitelny zisk nebo ztratu.

- Odcitatelné pfechodné rozdily spojené s investicemi do dcefinych, pfidruzenych nebo spole¢nych
podnik(l, odlozena darnova aktiva mohou byt zau¢tovana pouze v rozsahu, kdy je pravdépodobné,
Ze doCasné rozdily budou stornovany v blizké budoucnosti a do¢asné rozdily budou moci byt
vyuzity proti oéekavanym zdanitelnym ziskim v budoucnosti.

VSechny odloZzené darfiové pohledavky jsou zachyceny ve vysi, kterou bude pravdépodobné mozné
realizovat proti ocekavanym zdanitelnym ziskim v budoucnosti. Ve finanénich vykazech jsou odlozené
dariové pohledavky a zavazky zapocCitavany, pokud existuje pravo provést zapocet.

Odlozena dan vztahujici se ke zméné realné hodnoty derivatd ur€enych k zajisténi penéznich toku

a finan&nich aktiv v realné hodnoté vykazané do ostatniho upIného vysledku hospodareni, které jsou
uctovany pfimo do ostatniho UpIného vysledku hospodareni, je téz uctovana pfimo do Uplného
vysledku hospodareni a nasledné je vykazana ve vykazu zisku a ztraty spole¢né s realizovanym
nakladem ¢i vynosem.

Skupina vykazuje Cistou odloZzenou darnovou pohledavku v Pohledavkach z odlozené dané a Cisty
odlozeny danovy zavazek v Zavazcich z odlozené dané za kazdou jednotlivou konsolidovanou
spoleénost.
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(21) zakladni kapital a rezervni fondy

Vydany kapital (registrovany, splaceny) je u¢tovan v hodnoté odpovidajici obchodnimu rejstfiku
na konci ucetniho obdobi.

Rezervni fond je tvofen v souladu se stanovami Banky, které sou¢asné omezuji jeho uziti. Tento fond
Ize pouzit na zakladé rozhodnuti pfedstavenstva.

Dividendy jsou zauctovany po schvaleni rozhodnutim jediného vlastnika.
(22) Spravcovské ¢innosti

Skupina b&Zné vykonava spravcovskou €innost, ze které vyplyva drzeni nebo umistovani aktiv na ucet
jednotlived nebo instituci. Tato aktiva a z nich vyplyvajici pfijem nejsou zahrnuty do Gcetni zavérky,
protoZe se nejedna o aktiva Skupiny.

(23) Provozni segmenty

Provoznim segmentem je takova slozka Skupiny, ktera se zabyva podnikatelskymi aktivitami,

v souvislosti s nimiz mohou vzniknout vynosy a naklady. Provozni vysledky sloZky jsou pravidelné
ovérovany Skupinou za Ucelem posouzeni jeji vykonnosti a pro kazdou jednotlivou slozku jsou

k dispozici samostatné udaje.
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2.5 Komparativy

Do 31. prosince 2017 Skupina ocerfiovala finan¢ni aktiva a zavazky v souladu s poZzadavky standardu
IAS 39 (Finan&ni nastroje: Ugtovani a ocefiovani). K 1. lednu 2018 byl ve Skupiné implementovan
novy ucéetni standard IFRS 9 (Finan¢ni nastroje) upravujici klasifikaci a ocefovani finan€nich aktiv a
zavazkl. Dusledkem implementace standardu je zasadni zména konsolidovaného vykazu o finanéni
situaci Skupiny. Ugetni principy popsané v poznamce 2.4 byly prepracovany v souladu s poZadavky
IFRS 9. Ugetni pravidla platna pro vykazovani informaci ve srovnatelném obdobi jsou popsana

v ro¢nich konsolidovanych vykazech Skupiny za rok 2017.

Dopad implementace IFRS 9 Ize shrnout nasledovné:

1/ Klasifikace a ocenovani (IFRS 9, faze |)

Finanéni aktiva k obchodovani zustala nadale v kategorii Financnich aktiv v realné hodnoté
vykazanych do zisku nebo ztraty, dil¢i kategorie Finanéni aktiva k obchodovani, bez
dopadu do konsolidovaného vlastniho kapitalu Skupiny;

Realizovatelna finanéni aktiva v objemu 18 848 mil. K& byla pfevedena do portfolia
Finanénich aktiv vykazovanych v redlné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku
hospodareni. Aktiva vykazana v obou kategoriich jsou ocenéna realnou hodnotou. Zmény
realné hodnoty jsou v obou pfipadech vykazovany v ocefiovaci rezervé v ramci ostatniho
uplného vysledku a tudiz, zména neméla dopad do konsolidovaného vlastniho kapitalu
Skupiny.

Zbyvaijici ¢ast portfolia Realizovatelnych finanénich aktiv v objemu 16 481 mil. K& byla
pfevedena do kategorie Finan€nich aktiv v nabéhlé hodnoté. Nerealizované zisky a ztraty
z pfecenéni téchto aktiv na redlnou hodnotu byly oduétovany z u€etni hodnoty aktiv proti
ostatnimu uplnému vysledku hospodareni.

Finan¢ni aktiva vykazovana v ramci portfolii Financni investice drzené do splatnosti a
Uvéry a pohledavky byla vesmés prevedena do kategorie Finanéni aktiva v nabé&hlé
hodnoté. ,Zamrazend rezerva“, vztahujici se k dluhovym cennym papirdm v minulosti
reklasifikovanym z Realizovatelnych finan¢nich aktiv do Finanénich investic drzenych do
splatnosti, byla oduc¢tovana z ucetni hodnoty aktiv proti ostatnimu Gplnému vysledku
hospodareni;

Standard IFRS 9, faze | neméla zadny dopad na finanéni zavazky Skupiny.

2/ Znehodnoceni financnich aktiv (IFRS 9, faze Il)

Dusledkem implementace modelu ECL je zvySeni objemu kumulovanych ztrat ze
znehodnoceni finan¢nich dluhovych nastroji zobrazeny v konsolidovaném vlastnim kapitalu
Skupiny jako pokles Nerozdéleného zisku.

Implementace IFRS 9, faze Il méla dopad na finanéni nastroje vykazované v nasledujicich
kategoriich konsolidovaného vykazu o finan¢ni situaci:

Financni aktiva vykazovana v realné hodnoté do OCI. K dluhovym cennym papir(
zahrnutym v portfoliu FVOCI byla k 1. lednu 2018 zauc¢tovana oekavana uvérova ztrata

s negativnim dopadem do Nerozdéleného zisku. Soucasné byla ve stejné vysi oductovana
nerealizovana ztrata z trzniho pfecenéni proti OCI. Ve vysledku se tedy nezménila ucetni
hodnota aktiv FVOCI ani objem konsolidovaného vlastniho kapitalu;

Finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté;

Investice v pfidruzenych spole¢nostech a spole¢nych podnicich. Prvotni vypocet ECL
ovlivnil hodnotu cistych aktiv pfidruzenych spole¢nosti a spoleénych podniku, které jsou do
konsolidovaného vykazu o finanéni situaci zahrnuty ekvivalenéni metodou konsolidace.
Pokles hodnoty investic v pfidruZzenych spole¢nostech a spole€nych podnicich byl
zauctovan na vrub Nerozdéleného zisku;

Ostatni aktiva;

Rezervy na uvérové pfisliby a zaruky.
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Nize je uvedena rekonciliace vybranych polozek konsolidovaného vykazu o finanéni situaci k 31. 12. 2017 podle IAS39 a k 1. 1. 2018 podle IFRS9:

Finanéni  Realizovatelna Finan&ni Uvéry a Investice v  Ostatni aktiva Rezervy Celkem
aktiva finanéni aktiva investice p0h|edévky pﬁdruzenych na Uvérové
k obchodovani (véetné drzené do spole¢nostech pFI’Sllby
(vCetné zastavenych splatnosti a spole&nych a zaruky
zastavenych aktiv) (vBetnd podnicich
aktiv) zastavenych
aktiv)

Aktiva a zavazky k 31. 12. 2017
(ucetni hodnota pred aplikaci IFRS9) 115 621

1062 201

Finanéni aktiva k obchodovani
v hodnoté pred aplikaci IFRS9 18 342 0 0 0 0 0 0 18 342
zména ocenéni z dlvodu reklasifikace 0 0 0 0 0 0 0 0
v hodnoté podle IFRS9 k 1. 1. 2018 18 342 0 0 0 0 0 0 18 342

Finanéni aktiva vykazovana v realné hodnoté do
ostatniho Uplného vysledku

v hodnoté pred aplikaci IFRS9 0 18 848 0 0 0 0 0 18 848

zména ocenéni z dlvodu reklasifikace 0 0 0 0 0 0 0 0
v hodnoté podle IFRS9 k 1. 1. 2018 0 18 848 0 0 0 0 0 18 848
Financ¢ni aktiva v nabéhlé hodnoté
v hodnoté pred aplikaci IFRS9 0 16 481 115 621 1062 201 0 0 0 1194 303
zména ocenéni z dlvodu reklasifikace 0 -499 -238 0 0 0 0 -737
zména ocenéni z divodu znehodnoceni 0 0 -24 -364 0 0 0 -388
v hodnoté podle IFRS9 k 1. 1. 2018 0 15 982 115 359 1061 837 0 0 0 1193178
Investice v pfidruzenych spole¢nostech a
spoleénych podnicich
v hodnoté pred aplikaci IFRS9 0 0 0 0 4 706 0 0 4 706
zména ocenéni z dlvodu reklasifikace 0 0 0 0 -72 0 0 -72
zména ocenéni z diivodu znehodnoceni 0 0 0 0 -103 0 0 -103
v hodnoté podle IFRS9 k 1. 1. 2018 0 0 0 0 4 531 0 0 4 531
Ostatni aktiva
v hodnoté pred aplikaci IFRS9 0 0 0 0 0 2 836 0 2 836
zmeéna ocenéni z divodu reklasifikace 0 0 0 0 0 0 0 0
zména ocenéni z divodu znehodnoceni 0 0 0 0 0 -81 0 -81
v hodnoté podle IFRS9 k 1. 1. 2018 0 0 0 0 0 2 755 0 2 755
Rezervy
v hodnoté pred aplikaci IFRS9 0 0 0 0 0 0 466 466
zména ocenéni z dlvodu reklasifikace 0 0 0 0 0 0 0 0
zména ocenéni z divodu znehodnoceni 0 0 0 0 0 0 69 69
v hodnoté podle IFRS9 k 1. 1. 2018 0 0 0 0 0 0 535 535
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3. KONSOLIDACNI CELEK A PODNIKOVE KOMBINACE

Do konsolida¢niho celku Skupina zahrnuje 27 spole¢nosti. Pfehled podild (%) ve vyznamnych

spoleCnostech je nasleduijici:

%

30.6. 31.12.
Nazev Zkraceny nazev Zemé 2018 2017
Dcefriné spolecnosti
Bankovni informacni technologie, s.r.o. BANIT Ceska republika 100,00 100,00
CSOB Advisory, a.s. CSOB Advisory Ceska republika 100,00 100,00
CSOB Factoring, a.s. CSOB Factoring Ceska republika 100,00 100,00
CSOB Leasing, as. CSOB Leasing Ceska republika 100,00 100,00
} CSOB Leasing pojistovaci
CSOB Leasing pojistovaci makléF, s.r.o. maklér Ceska republika 100,00 100,00
CSOB Penzijni spole¢nost, a. s., élen skupiny CSOB CSOB PS Ceska republika 100,00 100,00
Hypotecni banka, a.s. Hypotecni banka Ceska republika 100,00 100,00
Patria Corporate Finance, a.s. Patria CF Ceska republika 100,00 100,00
Patria Finance, a.s. Patria Finance Ceska republika 100,00 100,00
Radlice Rozvojova, a.s. Radlice Rozvojova Ceska republika 100,00 100,00
USetfeno.cz USetfeno Ceska republika 100,00 0
UsSetfeno.cz financ¢ni sluzby a.s. Usetieno finanéni sluzby ~ Ceska republika 100,00 0
Spoleény podnik
Ceskomoravska stavebni spofitelna, a.s. CMSS Ceska republika 55,00 55,00
Pfidruzené spole¢nosti
CSOB Asset Management, a.s., investiéni spoleénost CSOB AM Ceska republika 40,08 40,08
CSOB Pojistovna, a.s., ¢len holdingu CSOB CSOB Pojistovna Ceska republika 0,24 0,24

V dubnu 2018 Skupina nakoupila 100% podil ve spole¢nostech ,USetfeno.cz* a ,USetfeno.cz finanéni
sluzby”. Investice do obou spole¢nosti je novou Ucasti Skupiny a pfedstavuje nejvétsi internetovy
srovnavac poskytovatelt sluzeb v Ceské republice. Obé spoleénosti jsou pod kontrolou Skupiny a jsou
zafazeny do konsolida¢niho celku s pouzitim pIné metody konsolidace od 1. dubna 2018. Pofizovaci
cena 322 mil. K¢ se sklada ze zaplacené finanéni hotovosti 177 mil. K¢ a z odhadované realné
hodnoty budoucich smluvnich plateb (tzv. ,earn-out) ve vysi 145 mil. K& Hodnota earn-out zavisi na
finanéni vykonnosti spole¢nosti v nasledujicich 4 letech.

Nize je uvedenda analyza finanéniho dopadu akvizice skupiny USetfeno do konsolidovanych finanénich
vykazu Skupiny k 1. dubnu 2018:

Vyse nabytych aktiv a zavazki

(mil. K¢&) 1. dubna 2018
AKTIVA

Pokladni hotovost, pohledavky vici centralnim bankam a ostatni vklady na pozadani 13
Pozemky, budovy a zafizeni 3
Jind nehmotna aktiva 124
Ostatni aktiva 33
Aktiva celkem 173
ZAVAZKY

Ostatni zavazky 30
Zavazky celkem 30
Identifikovatelna Cista aktiva celkem 143
Goodwill 179
Porizovaci cena 322

Dalsi informace tykajici se konsolida¢niho celku byly zvefejnény ve Vyrocni zpravé za rok 2017.
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4. INFORMACE O SEGMENTECH
Skupina vykazuje informace o segmentech prvotné podle klientskych segmentu.

Skupina ma pét vykazovanych segmentu, které jsou popsany nize a pfedstavuji strategické obchodni
jednotky Skupiny. Tyto strategické obchodni jednotky nabizi rizné produkty a sluzby a jsou fizeny
samostatné na zdkladé struktury managementu a interniho reportovani (controlling) Skupiny. Na
Ctvrtletni i mésiéni bazi hodnoti management Skupiny interni reporty za kazdou strategickou
obchodni jednotku.

Management samostatné monitoruje operacni vysledky téchto obchodnich jednotek pro ucely
rozhodovani o alokaci zdroju a hodnoceni vykonu. Vykony jednotlivych segmentut jsou hodnoceny na
zakladé provozniho zisku nebo ztraty, ktery je v urcitych ohledech méfen odliSné od provozniho zisku
nebo ztraty v nekonsolidovanych finanénich vykazech. Dan z pfijmU je alokovana na provozni
segmenty, ale je Fizena na Urovni Skupiny.

Definice klientskych provoznich segmentti:

Retailové bankovnictvi: fyzické osoby a podnikatelé, vyjma klientl privatni banky, ktefi jsou soucasti
segmentu Vztahové bankovnictvi. Tento segment zahrnuje klientské vklady, spotfebitelské tvéry,
kontokorentni uvéry, platebni sluzby véetné platebnich karet, penzijni fondy, podilové fondy a spravu
aktiv a ostatni transakce s klienty ze segmentu Retailové bankovnictvi. Do tohoto segmentu jsou také
alokovany vynosové marze z operaci s retailovymi klienty na finan¢nich trzich (tj. marze ze spotovych
operaci, zajistovacich operaci u cizoménovych obchodl a obchodu s dluhopisy).

Vztahové bankovnictvi: korporatni spole¢nosti s obratem vys$§im nez 300 mil. K&, SME spoleénosti
s obratem niz§im nez 300 mil. K&, klienti privatni banky s objemem finan€nich aktiv vy$8im nez 10 mil.
K¢, finanéni instituce a instituce vefejného sektoru. Tento segment zahrnuje klientské vklady, avéry,
kontokorentni Gveéry, platebni sluzby véetné platebnich karet, leasing a ostatni transakce a zUstatky

s korporatnimi a SME klienty a s klienty privatni banky. Do tohoto segmentu jsou také alokovany
vynosové marze z operaci s korporatnimi a SME klienty a s klienty privatni banky na finanénich trzich
(ti. marze ze spotovych operaci, zajiStovacich operaci u cizoménovych obchodl nebo obchodu

s dluhopisy).

Financ¢ni trhy: Tento segment zahrnuje investi¢ni produkty a sluzby pro institucionalni investory
a zprostfedkovatele a ¢innost fizeni fondu a obchodovani jako sou¢ast dealingovych sluzeb.

Specializované bankovnictvi: Tento segment zahrnuje hypoteéni uvéry, stavebni spofeni a tvéry
ze stavebniho sporeni.

Centréla Skupiny: v segmentu Centrala Skupiny jsou zahrnuty pozice a vynosy utvaru Fizeni aktiv
a zavazkl (ALM), skutecné vynosy Skupiny z vlastniho kapitélu, zahrnujici trokovy vynos z kapitélu
poskytnutého dcefinym spoleénostem, které jsou sou€asti segmentu vztahové bankovnictvi a
specializované bankovnictvi, a dale vysledek z op&tovného investovani volného kapitalu CSOB a
polozky, které nejsou pfimo pfifaditelné ostatnim segmentim.
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Informace o segmentech podle kategorie klient za rok 2018

Retailové Vztahové Financni Speciali- Centréla Celkem
bankovnictvi bankovnictvi trhy zované Skupiny
banko-

(mil. K&) vnictvi
Vykaz zisku a ztraty za obdobi koncici 30. éervnem 2018
Cisty Urokovy vynos 3801 4 636 661 2018 1010 12 126
Cisty vynos z poplatki a provizi 1614 1708 206 248 251 4027
Vynosy z dividend 0 0 0 0 6 6
Cisty zisk z finan&nich nastrojt

vykazovanych v realné hodnoté

do zisku nebo ztraty 34 785 772 4 -373 1222
Cisty zisk z finan&nich nastrojt

vykazovanych v realné hodnoté

do ostatniho Gplného vysledku 0 0 0 0 0 0
Vynosy z operativniho leasingu 0 1154 0 0 0 1154
Naklady z operativniho leasingu 0 -1 094 0 0 0 -1 094
Ostatni provozni vynosy 30 44 5 16 398 493
Provozni vynosy 5479 7233 1644 2 286 1292 17 934
Z toho:

Externi provozni vynosy 2711 6 000 1644 3 406 4173 17 934

Interni provozni vynosy 2 768 1233 0 -1 120 -2 881 0
Odpisy a amortizace -21 -30 -10 -35 -603 -699
Ostatni provozni naklady -3 402 -2 216 -219 -523 -1 710 -8 070
Provozni néklady -3423 -2 246 -229 -558 -2 313 -8 769
Ztraty ze znehodnoceni 37 -579 0 58 79 -405
Podil na zisku pfidruzenych

spolec¢nosti 44 0 0 308 0 352
Zisk pred zdanénim 2137 4 408 1415 2 094 -942 9112
Dan z pfijmu -427 -853 -270 -342 300 -1 592
Zisk segmentu 1710 3555 1145 1752 -642 7520
NaleZici:
Akcionarim Banky 1710 3555 1145 1752 -642 7 520
Mensinovym podilnikdm 0 0 0 0 0 0
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Informace o segmentech podle kategorie klientl za rok 2017

Retailové Vztahové Financni Speciali- Centréla Celkem
bankovnictvi bankovnictvi trhy zované Skupiny
banko-

(mil. K&) vnictvi
Vykaz zisku a ztraty za obdobi koncici 30. éervnem 2017
Cisty trokovy vynos 3487 4302 67 2282 1214 11 352
Cisty vynos z poplatki a provizi 1131 1298 287 304 154 3174
Vynosy z dividend 0 0 0 0 8 8
Cisty zisk z finan&nich nastrojt

vykazovanych v realné hodnoté

do zisku nebo ztraty 271 955 1664 -58 249 3081
Cisty zisk z realizovatelnych

finan€nich aktiv 0 0 0 0 455 455
Vynosy z operativniho leasingu 0 914 0 0 0 914
Néaklady z operativniho leasingu 0 -741 0 0 0 -741
Ostatni provozni vynosy 33 73 11 10 837 964
Provozni vynosy 4922 6 801 2029 2538 2917 19 207
Z toho:

Externi provozni vynosy 2 385 5758 2029 3365 5670 19 207

Interni provozni vynosy 2 537 1043 0 -827 -2 753 0
Odpisy a amortizace -16 -27 -8 -30 -578 -659
Ostatni provozni néklady -3176 -2 095 -220 -513 -1 413 -7 417
Provozni naklady -3 192 -2 122 -228 -543 -1991 -8 076
Ztraty ze znehodnoceni 94 -4 -2 -18 -308 -238
Podil na zisku pfidruzenych

spolecnosti 34 0 0 276 0 310
Zisk pred zdanénim 1858 4675 1799 2 253 618 11 203
Dan z pfijmu -353 -888 -342 -428 157 -1 854
Zisk segmentu 1 505 3787 1457 1825 775 9 349
NaleZici:
Akcionarim Banky 1505 3787 1457 1826 775 9 350
Mens$inovym podilnikim 0 0 0 -1 0 -1

Urokové vynosy a urokové naklady nejsou vykazany samostatné vzhledem k tomu, ze Skupina
posuzuje vykonnost segmentl primarné na zakladé Cistého Urokového vynosu.

Mezisegmentové transakce jsou transakce provedené mezi dvéma primarnimi segmenty na principu

obchod(l mezi vzajemné nezavislymi partnery.

Skupina pusobi prevazné v Ceské republice.
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5. UROKOVE VYNOSY

(mil. K&) 1-6/2018 1-6/2017
Pokladni hotovost, pohledavky vici centralnim bankam a ostatni vklady na pozadani 55 a7
Finan¢ni aktiva v nabé&hlé hodnoté, v€etné aktiv zastavenych za ucelem zajisténi, za
Uvérovymi institucemi 3234 0
Ostatnimi klienty 9770 0
Uvéry a pohledavky, véetné aktiv zastavenych za Ggelem zajisténi, za
Uvérovymi institucemi 0 241
Ostatnimi klienty 0 7 526
Finan¢ni aktiva vykazované v realné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku, véetné aktiv
zastavenych za ucelem zajisténi 261 0
Realizovatelna finanéni aktiva, v€etné aktiv zastavenych za ucelem zajisténi 0 696
Finan¢ni investice drzené do splatnosti, véetné aktiv zastavenych za ucelem zajisténi 0 2250
Finanéni aktiva k obchodovan, v€etné aktiv zastavenych za u€elem zajisténi
(Poznamka: 8) 157 108
Derivaty urcené pro ekonomické zajisténi (Poznamka: 8) 114 113
Zajistovaci derivaty (Poznamka: 8) 856 955
Negativni Uroky z finanénich zavazkd ocenénych v zlstatkové hodnoté 482 794
Negativni droky z finan€nich zavazkd ocenénych v realné hodnoté (Poznamka: 8) 1 3
14 930 12 733
6. UROKOVE NAKLADY
(mil. K¢&) 1-6/2018 1-6/2017
Finanéni zavazky v nabéhlé hodnoté
Uvérové instituce 583 175
Ostatni klienti 1249 271
Vydané dluhové cenné papiry 344 156
Amortizace diskontu pfi tvorbé ostatnich rezerv (Poznamka: 29) 6 2
Finan¢ni zavazky k obchodovani 238 182
Finanéni zavazky vykazované v realné hodnoté do zisku nebo ztraty 46 10
Derivaty uréené pro ekonomické zajisténi 178 53
Zaijistovaci derivaty 160 528
Negativni troky z finanénich aktiv ocenénych v reélné hodnoté (Poznamka: 8) 0 4
2 804 1381
7. CISTY VYNOS Z POPLATKU A PROVIZI
(mil. K¢&) 1-6/2018 1-6/2017
Vynosy z poplatk( a provizi
Platebni styk 3158 2 629
Sprava uvérd 894 1032
Kolektivni investovéani 443 410
Cenné papiry 144 147
Spréava, Uschova a uloZeni hodnot 98 100
Asset Management 17 38
Ostatni 769 594
5 528 4 950
Naklady na poplatky a provize
Platebni styk 1013 889
Poplatky za retailové sluzby 167 504
Provize zprostfedkovatelim 57 54
Ostatni 259 329
1496 1776
Cisty vynos z poplatkt a provizi 4027 3174
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Skupina zménila prezentaci pfijmu z marzi u devizovych operaci realizovanych v klientské siti (tzv.
poplatky z drobnych devizovych operaci). V prvnim pololeti 2018 Skupina pfesunula tyto poplatky
z polozky Cisty zisk z finanénich nastrojii vykazovanych v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty do
Cistych vynosu z poplatkd a provizi (Platebni styk), nebot tento zptsob prezentace Iépe zobrazuje
povahu téchto finanénich vynosu. Zlstatky za srovnatelné obdobi nebyly pfepracovany. Za prvni
pololeti 2017 &inil objem 478 mil. K&.

V roce 2018 vstoupila v platnost nova desetileta smlouva o partnerstvi uzaviena mezi CSOB a
Ceskou postou. Cilem smlouvy je prodlouZeni a prohloubeni vzajemné spoluprace s tim, Ze od

1. ledna 2018 se CSOB stala jedinym partnerem Ceské posty pro poskytovani finanénich a
pojistovacich sluzeb. V souladu s novymi podminkami smlouvy Skupina zménila zafazeni naklad
placenych za poskytovani sluzeb do poloZek Naklady na poplatky a provize a VSeobecné spravni
néklady (Poznamka: 12).

8. CISTY ZISK Z FINANCNiCH NASTROJU VYKAZOVANYCH V REALNE
HODNOTE DO ZISKU NEBO ZTRATY A KURZOVE ROZDILY

Cisty zisk z finan&nich nastroji vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty a kurzové rozdily,

jak je vykazan ve vykazu zisku a ztraty, nezahrnuje Gisty Urok z finan¢nich aktiv a finanénich zavazku
vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. Cisty zisk z finanénich nastroji vykazovanych
v realné hodnoté do zisku nebo ztraty a kurzové rozdily a Cisty urokovy vynos z financnich aktiv a
finanénich zavazk( vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty jsou pro detailngjsi
prezentaci Cistého zisku z financénich nastrojl vykazovanych v realné hodnoté do zisku nebo ztraty

Skupiny podrobnéji rozebrany v nize uvedené tabulce:

(mil. K&) 1-6/2018 1-6/2017
Cista zisk z finanénich nastroji vykazovanych v realné hodnoté
do zisku nebo ztraty a kurzové rozdily — dle vykazu 1222 3081
Cisty trokovy vynos (Poznamky: 5, 6) 507 402
1729 3483
Finanéni nastroje k obchodovani
Urokové kontrakty 772 475
Devizové operace -1 371 6 704
Akciové kontrakty -161 292
Komoditni kontrakty 5 6
-755 7477
Finanéni nastroje vykazované v realné hodnoté do zisku nebo ztraty zarazené pfri
prvotnim zachyceni
Financni zavazky vykazované v realné hodnoté do zisku nebo ztraty 272 -7
272 -7
Kurzové rozdily 2212 -3987
Finanéni nastroje vykazované v realné hodnoté
do zisku nebo ztraty a kurzové rozdily 1729 3483
9. CISTY VYSLEDEK Z OPERATIVNIHO LEASINGU
(mil. K¢&) 1-6/2018 1-6/2017
Vynosy z operativniho leasingu
PFijmy z operativniho leasingu 320 454
PFijmy z prodeje aktiv v operativnim leasingu 574 435
PFijmy z ostatnich sluzeb souvisejicich s operativnim leasingem 260 25
1154 914
Naklady z operativniho leasingu
Odpisy aktiv v operativnim leasingu -255 -198
Naklady z prodeje aktiv v operativnim leasingu -597 -358
Ostatni sluzby souvisejici s operativnim leasingem -242 -185
-1 094 -741
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10. CISTE OSTATNI VYNOSY

(mil. K¢&) 1-6/2018 1-6/2017

Sluzby poskytnuté matefské spole€nosti a podnikim pod spole¢nou
Sluzby ICT 302 276
Ostatni sluzby (vyjma ICT) 76 43
Cisty zisk z prodeje investic v nab&hlé hodnoté 19 0
Ostatni sluzby poskytované spole&nosti CSOB Leasing 9 23
Cisty zisk z prodeje investic drzenych do splatnosti 0 126
Ostatni 87 496
493 964

V ramci polozky Ostatni je k 30. Eervnu 2017 vykazan mimoradny vynos z vyporadani dfivéjsiho
soudniho sporu ve vysi 372 mil. K&.

11. NAKLADY NA ZAMESTNANCE

(mil. K¢&) 1-6/2018 1-6/2017
Mzdy a platy 2950 2754
Platy a jiné kratkodobé vyhody vrcholového managementu 46 45
Socialni a zdravotni pojisténi 982 936
Penzijni a podobné naklady 84 68
Ostatni 89 66

4151 3869

Dalsi informace byly zvefejnény ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

12. VSEOBECNE SPRAVNI NAKLADY

(mil. K¢&) 1-6/2018 1-6/2017
Informacni technologie 1210 1133
PFispévek do Fondu pro feSeni krize 568 546
Marketing 281 271
N&jemné za pozemky a budovy — minimalni leasingové platby 271 279
Poplatky za retailové sluzby 255 74
Ostatni naklady na budovy 234 221
Poplatky za odborné sluzby 231 213
Telekomunikace 201 190
Prispévek do Fondu pojisténi vkladd a do Garanéniho fondu obchodnik(l s cennymi
papiry 189 169
Cestovné a preprava 84 81
Administrativa 81 111
Platebni karty a elektronické bankovnictvi 61 111
Skoleni 41 36
Pojisténi 23 20
Néaklady na autoprovoz 14 13
Ostatni 175 80
3919 3548

V souvislosti s novou desetiletou smlouvou o partnerstvi uzavienou mezi CSOB a Ceskou postou
se zménil pomér nakladu placenych za poskytovani sluzeb Ceské posty do polozek Naklady na
poplatky a provize (Poznamka: 7) a VSeobecné spravni naklady.

36



13. ZTRATY ZE ZNEHODNOCENI

(mil. K&) 1-6/2018 1-6/2017
Ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv v nabéhlé hodnoté (Poznamka: 18) 65 0
Ztraty ze znehodnoceni Gvér a pohledavek (Poznamka: 18) 0 136
Rezervy na Uvérové pfisliby a zaruky 17 -309
Ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv vykazovanych v realné hodnoté do ostatniho
uplného vysledku 1 0
Ztraty ze znehodnoceni pozemk, budov a zafizeni -293 -65
Ztraty ze znehodnoceni nehmotnych aktiv 0 1
Ztraty ze znehodnoceni ostatnich aktiv -195 -1
-405 -238

V prvnim pololeti 2018 vzrostly ztraty ze znehodnoceni v souvislosti s pfecenénim hmotného majetku
(pfedevsim automobilli) pronajimaného klientm v rdmci smluv o operativnim leasingu.

14. DAN Z PRIJMU

Darovy naklad k 30. ¢ervnu 2018 a 2017 se sklada z téchto slozek:

(mil. K¢&) 1-6/2018 1-6/2017
Splatna dan 1453 1616
Preplatek dané z pfijma z minulych let -7 -23
Rezervy na darfové soudni spory -42 -20
Odlozeny darfiovy naklad vyplyvajici ze vzniku a zruSeni pfechodnych rozdill 188 281

1592 1854

Dalsi informace byly zvefejnény ve Vyro&ni zpraveé za rok 2017.

15. DIVIDENDY

O vyslednych dividendach se Uctuje az po jejich schvaleni Rozhodnutim jediného akcionare o
rozdéleni zisku.

Na zakladé Rozhodnuti jediného akcionare ze dne 25. dubna 2018 byly vyplaceny dividendy za rok
2017 ve vySi 52.46 K¢ na akcii. Celkova vyse vyplacené dividendy pfedstavuje 15 356 mil. K¢&.

Na zakladé Rozhodnuti jediného akcionare ze dne 27. dubna 2017 byly vyplaceny dividendy za rok
2016 ve vysi 34.66 K¢ na akcii. Celkova vySe vyplacené dividendy predstavuje 10 148 mil. K&.

16. POKLADNIi HOTOVOST, POHLEDAVKY VUCI CENTRALNIM BANKAM A
OSTATNI VKLADY NA POZADANI

(mil. K¢&) 30.6.2018 31.12.2017
Hotovost (Poznamka: 33) 8717 9745
Povinné minimalni rezervy (Poznamky: 33, 34, 40) 8 600 12 831
Ostatni vklady u centralnich bank (Poznamky: 33, 34, 40) 5917 30435
Ostatni vklady na pozadani (Poznamky: 33, 34, 40) 2439 1488

25673 54 499

Ceska narodni banka (CNB) poskytuje Grok z povinnych minimalnich rezerv na zakladé oficialni
dvoutydenni repo sazby CNB. Skupina je povinna udrzovat vysi povinnych minimalnich rezerv,
nicméné v prabéhu mésice mohou byt tyto rezervy pouzivany pro Ucely Fizeni likvidy. Vzhledem k této
skutecnosti Skupina povazuje povinné minimalni rezervy za penézni ekvivalenty.

Ostatni vklady u centralnich bank obsahuji jednodenni pljcky poskytnuté centralni bance ve vysi
3 300 mil. K& k 30. ¢ervnu 2018 (31. prosinec 2017: 27 250 mil. K¢&).
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17. FINANCNI AKTIVA VYKAZOVANA V REALNE HODNOTE DO ZISKU NEBO
ZTRATY

(mil. K&) 30.6.2018 31.12.2017

Finanéni aktiva k obchodovani
Uvéry a pohledavky

Reverzni repo operace (Poznamka: 36) 1369 39

Umisténi na penéznim trhu 1 0
Dluhové néstroje

Vefejna sprava 13521 1047

Uveérové instituce 2235 2263

Korporatni bankovnictvi 129 430
Finan¢ni derivaty (Poznamka: 21)

Obchodni derivaty 14 533 12 224

Derivaty uréené pro ekonomické zajisténi 171 233
Majetkové cenné papiry

Uveérové instituce 5 0

Korporatni bankovnictvi 0 9

31964 16 245

Finanéni aktiva k obchodovani zastavena za uc¢elem zajisténi
Dluhové nastroje

VI&dni instituce 1598 2 097
1598 2097
Finanéni aktiva vykazovana v realné hodnoté do zisku nebo ztraty 33562 18 342

Ve finanénich aktivech vykazovanych v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty jsou zahrnuty dluhové
cenné papiry zastavené za uc¢elem zajiténi repo operaci nebo vypujéek cennych papirl. V souladu
s podminkami smluv o repo operacich nebo vypujcek cennych papiru je drzitel zastavenych cennych
papirG pfijatych jako zajiSténi opravnén tyto cenné papiry nasledné vlozit do repo transakce, resp.
prodat.

18. FINANCNIi AKTIVA VYKAZANA V REALNE HODNOTE DO OSTATNIHO
UPLNEHO VYSLEDKU

(mil. K&) 30.6.2018 31.12.2017

Finanéni aktiva vykazana v realné hodnoté do ostatniho uplného vysledku
Dluhové cenné papiry zafazené do Stage 1

VIadni instituce 14 295 0

Uvérové instituce 1143 0

Korporéatni bankovnictvi 415 0
Majetkové cenné papiry

Korporéatni bankovnictvi 538 0

16 391 0

Finanéni aktiva vykazana v realné hodnoté do ostatniho uplného vysledku
zastavena za ucelem zajisténi
Dluhové cenné papiry zafazené do Stage 1
VI&dni instituce 1731 0

1731 0
Realizovatelna finanéni aktiva

Dluhové cenné papiry

VIadni instituce 0 27 357

Uveérové instituce 0 1248

Korporatni bankovnictvi 0 417
Majetkové cenné papiry

Korporéatni bankovnictvi 0 460

0 29 482

Realizovatelna finan¢ni aktiva zastavena za uc¢elem zajisténi

Dluhové cenné papiry
VIadni instituce 0 3893
Uvérové instituce 1954

o

5847
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Ve Finanénich aktivech vykazanych v realné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku zastavenych za
Ucelem zajisténi jsou zahrnuty dluhové cenné papiry zastavené za ucelem zajisténi repo operaci v
hodnoté 1 396 mil. K& (2017: 5 550 mil. K&) nebo vypuljéek cennych papird v hodnoté 335 mil. KE
(2017: 297 mil. K&). V souladu s podminkami smluv o repo operacich nebo vypUjéek cennych papiru
je drzitel zastavenych cennych papiru pfijatych jako zajisténi opravnén tyto cenné papiry nasledné
vlozit do repo transakce, resp. prodat.

Dalsi informace byly zvefejnény ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

19. FINANCNIi AKTIVA V NABEHLE HODNOTE

30.6.2018
(CZKm) Stage 1 Stage 2 Stage 3 Celkem
Finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté
Dluhové cenné papiry
VI&dni instituce 73912 0 0 73912
Uvérové instituce 4399 0 0 4399
Ostatni pravnické osoby 5692 326 0 6 018
Dluhové cenné papiry — hruba hodnota 84 003 326 0 84 329
Opravné polozky na ztraty z uvert -4 -16 0 -20
83999 310 0 84 309
Uvéry a pohledavky
Centralni banky 593 092 0 0 593 092
VI&dni instituce 5330 297 16 5643
Uvérové instituce 6 592 632 0 7224
Ostatni pravnické osoby 210 387 22 984 6 366 239 737
Soukromé osoby 340 370 12 234 6 072 358 676
Uvéry a pohledavky — hruba hodnota 1155771 36 147 12 454 1204 372
Opravné polozky na ztraty z avért -658 -1 312 -7 281 -9 251
1155113 34 835 5173 1195121
Celkem finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté 1239112 35 145 5173 1279 430
Finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté
zastavena za ucelem zajisténi
Dluhové cenné papiry
VI&dni instituce 55 859 0 0 55 859
Uvérové instituce 1981 0 0 1981
Dluhové cenné papiry — hruba hodnota 57 840 0 0 57 840
Opravné polozky na ztraty z avért 0 0 0 0
Celkem finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté
zastavena za ucelem zajisténi 57 840 0 0 57 840
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31.12.2017

Investice drzené Uvéry a Celkem
(mil. K&) do splatnosti pohledavky
Finanéni aktiva vykazovana v zGstatkové hodnoté (AC)
Dluhové cenné papiry
Centralni banky 0 0 0
VI&dni instituce 84 455 160 84 615
Uvérové instituce 1317 3127 4 444
Ostatni pravnické osoby 834 5274 6 108
Dluhové cenné papiry — hruba hodnota 86 606 8561 95 167
Opravné polozky na ztraty z avert -2 -1 -3
86 604 8 560 95 164
Uvéry a pohledavky
Centralni banky 0 475 047 475 047
VIadni instituce 0 5874 5874
Uvérové instituce 0 5678 5678
Ostatni pravnické osoby 0 228 144 228 144
Soukromé osoby 0 347 928 347 928
Uvéry a pohledavky — hruba hodnota 0 1062 671 1062671
Opravné polozky na ztraty z avért 0 -9 030 -9 030
0 1053 641 1053 641
Celkem financ¢ni aktiva vykazovana v ziistatkové hodnoté 86 604 1062 201 1148 805
Finanéni aktiva vykazovana v AC zastavena za Uucelem zajisténi
Dluhové cenné papiry
VI&dni instituce 29 017 0 29 017
Dluhové cenné papiry — hruba hodnota 29 017 0 29 017
Opravné polozky na ztraty z avert 0 0 0
Celkem finanéni aktiva vykazovana v AC zastavena za ucelem
zajisténi 29 017 0 29 017

Vklady u centralnich bank obsahuji reverzni repo operace poskytnuté centralni bance ve vysi
593 092 mil. K& k 30. ¢ervnu 2018 (31. prosinec 2017: 475 047 mil. K¢).

Ve FinanCnich aktivech vykazanych v nabéhlé hodnoté zastavenych za ucelem zajisténi jsou zahrnuty
dluhové cenné papiry zastavené za ucelem zajisténi repo operaci v hodnoté 32 741 mil. K&

(2017: 15 753 mil. K&) nebo vypuljcek cennych papird v hodnoté 25 099 mil. K& (2017: 13 264 mil. K&).
V souladu s podminkami smluv o repo operacich nebo vypUjcek cennych papirQ je drzitel zastavenych
cennych papiru pfijatych jako zajisténi opravnén tyto cenné papiry nasledné vlozit do repo transakce,
resp. prodat.

V ¢ervnu 2013 byla ¢ast portfolia dluhovych cennych papird emitovanych viadami pfevedena

z portfolia realizovatelnych finanénich aktiv do portfolia finan€nich investic drzenych do splatnosti.
Nerealizované zisky z trzniho pfecenéni dluhopist vykazané k okamziku pfevodu (zamrazena
rezerva) zUstaly soucasti Ocefiovacich rozdill z realizovatelnych financnich aktiv a byly postupné
amortizovany prostfednictvim Urokovych vynosu do konce roku 2017. V ramci pfechodu na IFRS 9 na
zaCatku roku 2018 byla zbyvajici nezamortizovana hodnota zamrazené rezervy ve vysi 238 mil. KE
(Poznamka: 2.5) oductovana z vlastniho kapitalu Skupiny a o stejnou hodnotu byla upravena ucetni
hodnota pfevedenych dluhopisu.

K 30. ¢ervnu 2018 Skupina nabyla aktiva (zejména automobily pronajaté v rdmci leasingu)
v odhadované hodnoté 44 mil. K& (2017: 42 mil. K&), ktera Skupina postupné prodava.

20. INVESTICE V PRIDRUZENYCH SPOLECNOSTECH A SPOLECNYCH
PODNICICH

Poznamka zvefejnéna ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

21. FINANCNI DERIVATY

Poznamka zvefejnéna ve Vyro¢ni zpraveé za rok 2017.
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22. POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENI

Poznamka zvefejnéna ve Vyroc¢ni zpraveé za rok 2017.

23. GOODWILL A OSTATNI NEHMOTNA AKTIVA

Poznamka zvefejnéna ve Vyrocni zpraveé za rok 2017.

24. AKTIVA URCENA K PRODEJI

Poznamka zvefejnéna ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

25. OSTATNI AKTIVA

Poznamka zvefejnéna ve Vyroc¢ni zpraveé za rok 2017.

26. FINANCNi ZAVAZKY VYKAZOVANE V REALNE HODNOTE DO ZISKU NEBO

ZTRATY
(mil. K¢&) 30.6.2018 31.12.2017
Finanéni zavazky k obchodovani
Cenné papiry prodané, dosud nenakoupené 7512 12 952
Finan¢ni derivaty (Poznamka: 21)
Obchodni derivaty 11 797 13 867
Derivaty ur€ené pro ekonomické zajisténi 35 0
Terminové vklady 704 362
Repo operace 2375 2108
Dluhové cenné papiry 4744 5 317
27 167 34 606
Finanéni zavazky vykazované v realné hodnoté do zisku nebo ztraty zarazené pri
prvotnim zachyceni
Investi¢ni certifikaty 10 111 9498
Dluhové cenné papiry 2535 0
12 646 9 498
Finanéni zavazky vykazované v readlné hodnoté do zisku nebo ztraty 39813 44 104
27. FINANCNI ZAVAZKY V NABEHLE HODNOTE
(mil. K¢&) 30.6.2018 31.12.2017
Zavazky k avérovym institucim
Bézné ucty a jednodenni vklady 17 983 36 196
Terminové vklady 47 832 10 296
Repo operace 35 564 22 011
101 379 68 503
Zavazky k ostatnim klienttiim
Bézné ucty a jednodenni vklady 539 919 506 522
Terminové vklady 40 700 11 806
Sporici Uty 215 580 214 976
Vklady klientt penzijnich fondl 45 51
Repo operace 81 821 0
Ostatni zavazky 14 753 11 093
892 818 744 448
Vydané dluhové cenné papiry
Dluhové cenné papiry 11 502 13 251
Depozitni sménky 301 042 336 885
312 544 350 136
Finanéni zavazky v nabéhlé hodnoté 1306 741 1163 087
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28. OSTATNI ZAVAZKY

Poznamka zvefejnéna ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

29. REZERVY

Poznamka zvefejnéna ve Vyrocni zpraveé za rok 2017.

30. ZAKLADNI KAPITAL A OCENOVACI ROZDILY
Zakladni kapital plné upsany a splaceny k 30. ¢ervnu 2018 €inil 5 855 mil. K& (31. prosince 2017:

5 855 mil. K&) a je rozdélen na 292 750 002 ks kmenovych akcii v nominalni hodnoté 20 K& na akcii
(31. prosince 2017: 292 750 002 ks kmenovych akcii v nominalni hodnoté 20 K& na akcii).

K 30. €ervnu 2018 a 31. prosinci 2017 nedrzela Skupina zadné vlastni akcie.
Ke dni 30. &ervna 2018 byla Banka pfimo ovladana KBC Bank, jejiz podil v CSOB predstavoval 100 %

(31. prosince 2017: 100 %). K témuz datu byla KBC Bank ovladana spolecnosti KBC Group.
Spole¢nost KBC Group tedy nepfimo méla rozhodujici podil na Fizeni CSOB.

Ocenovaci rozdily

V nasledujici tabulce jsou zobrazeny pohyby Ocenovacich rozdil( za roky 2018 a 2017:

Finan¢ni aktiva
vykazovana

v realné hodnoté Realizovatelna Zajisténi Celkem

do ostatniho finanéni penéznich

(mil. K¢&) Uplného vysledku aktiva tokd
1. leden 2017 0 2228 1973 4201
Ostatni Uplny vysledek (Poznamka: 31) 0 -464 -594 -1 058
30. ¢erven 2017 0 1764 1379 3143
31. prosinec 2017 0 1490 496 1986
Dopad pfechodu na IFRS 9 697 -1 490 0 -793
1. leden 2018 697 0 496 1193
Ostatni Uplny vysledek (Poznamka: 31) -270 0 -467 -737
30. ¢erven 2018 427 0 29 456

31. POLOZKY OSTATNIHO UPLNEHO VYSLEDKU

Poznamka zvefejnéna ve Vyroc¢ni zpraveé za rok 2017.
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32. REALNA HODNOTA FINANCNICH NASTROJU

Nasledujici tabulka poskytuje pfehled o rozdéleni finanénich nastroji vykazovanych v realné hodnoté

na finanéni nastroje, jejichz realna hodnota je zaloZzena na kétovanych trznich cenach, a finanéni

nastroje, jejichz realna hodnota byla stanovena pouzitim ocefiovacich technik k 30. ¢ervnu 2018 a

31. prosinci 2017:

30.6.2018
(mil. K&) Stupen 1 Stupeni 2 Stupen 3 Celkem
Finanéni aktiva vykazovana v realné
hodnoté
Finanéni aktiva k obchodovani
Uvéry a pohledavky 0 1370 0 1370
Dluhové nastroje 12 475 478 2932 15 885
Majetkové cenné papiry 5 0 0 5
Finanéni derivaty 0 14 196 508 14 704
Finan¢ni aktiva k obchodovani zastavena za
ucelem zajisténi
Dluhové nastroje 1598 0 0 1598
Finan¢ni aktiva vykazovana v realné hodnoté
do ostatniho Uplného vysledku
Dluhové cenné papiry 14 372 228 1253 15 853
Majetkové cenné papiry 0 0 538 538
Finan¢ni aktiva vykazovana v realné hodnoté
do ostatniho Uplného vysledku zastavena za
ucelem zajisténi
Dluhové cenné papiry 941 0 790 1731
PFecenéni na realnou hodnotu u portfoliové
zajisStovanych polozek 0 -4 979 0 -4 979
Zaijistovaci derivaty s kladnou realnou
hodnotou 0 8993 0 8993
Finanéni zavazky vykazované v realné
hodnoté
Finanéni zavazky k obchodovani
Cenné papiry prodané, dosud nenakoupené 7512 0 0 7512
Finan&ni derivaty 0 11 494 338 11 832
Terminové vklady 0 704 0 704
Repo operace 0 2 375 0 2 375
Dluhové cenné papiry 0 0 4744 4744
Finanéni zavazky vykazované v realné hodnoté
do zisku nebo ztraty
Dluhové nastroje 0 0 12 646 12 646
PFrecenéni na realnou hodnotu u portfoliové
zajiStovanych polozek 0 -5 369 0 -5 369
Zaijistovaci derivaty se zapornou realnou
hodnotou 0 11 135 0 11 135
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31.12.2017

(mil. K&) Stupen 1 Stupeni 2 Stupeni 3 Celkem
Finanéni aktiva vykazovana v realné
hodnoté
Finanéni aktiva k obchodovani
Uvéry a pohledavky 0 39 0 39
Dluhové nastroje 133 318 3289 3740
Majetkové cenné papiry 9 0 0 9
Finanéni derivaty 0 12 257 200 12 457
Finan¢ni aktiva k obchodovani zastavena za
ucelem zajisténi
Dluhové nastroje 1900 197 0 2097
Realizovatelna finanéni aktiva
Dluhové cenné papiry 27 446 231 1345 29 022
Majetkové cenné papiry 0 0 460 460
Realizovatelna finan¢ni aktiva zastavena za
ucelem zajisténi
Dluhové cenné papiry 3118 0 2729 5 847
PFecenéni na realnou hodnotu u portfoliové
zajiStovanych polozek 0 -4 298 0 -4 298
Zaijistovaci derivaty s kladnou realnou
hodnotou 0 9113 0 9113
Finanéni zavazky vykazované v realné
hodnoté
Finanéni zavazky k obchodovani
Cenné papiry prodané, dosud nenakoupené 12 952 0 0 12 952
Finanéni derivaty 0 13 787 80 13 867
Terminové vklady 0 362 0 362
Repo operace 0 2108 0 2108
Dluhové cenné papiry 0 5317 0 5317
Finan¢ni zavazky vykazované
v realné hodnoté do zisku nebo ztraty
Dluhové nastroje 0 2545 6 953 9498
PFecenéni na realnou hodnotu u portfoliové
zajiStovanych polozek 0 -3803 0 -3803
Zaijistovaci derivaty se zapornou realnou
hodnotou 0 10 485 0 10 485
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Pohyby ve finanénich nastrojich vykazovanych v realné hodnoté — Stupen 3

Nasledujici tabulka zobrazuje rekonciliaci po¢ate¢nich a koneénych stavu finanénich aktiv, ktera jsou
vykazana v realné hodnoté na zakladé ocefiovacich technik, které jsou zalozeny na netrznich
vstupech:

Financ¢ni aktiva Realizovatelna Celkem
k obchodovani finanéni aktiva / Finan¢ni
aktiva vykazovana v realné
hodnoté do OCI (v&etné aktiv
zastavenych za ucelem

zajisténi)
Dluhové Finanéni Dluhové Majetkové
cenné derivaty cenné cenné
(mil. K&) papiry papiry papiry
1. leden 2017 3382 100 4 427 416 8 325
Celkové zisky / ztraty vykazané
ve vykazu zisku a ztraty -151 59 -95 0 -187
Celkové zisky vykazané
v ostatnim Uplném vysledku 0 0 -99 23 -76
Nakupy 724 77 55 0 856
Prodeje -78 0 0 0 -78
Vyporadani 0 -62 0 0 -62
30. ¢erven 2017 3877 174 4288 439 8778
Celkové zisky / ztraty vykazané
ve vykazu zisku a ztraty souvisejici
s aktivy drzenymi ke konci ucetniho
obdobi -175 -3 -95 0 -273
31. prosinec 2017 3289 200 4074 460 8 023
Dopad pfechodu na IFRS9 0 0 -2 067 0 -2 067
1. leden 2018 3289 200 2 007 460 5 956
Celkové zisky / ztraty vykazané
ve vykazu zisku a ztraty 34 37 16 0 87
Celkové zisky vykazané
v ostatnim Uplném vysledku 0 0 -148 77 -71
Pfesuny do stupné 3 0 343 0 0 343
Nakupy 47 0 168 1 216
Prodeje -438 0 0 0 -438
Vyporadani 0 =72 0 0 =72
30. ¢erven 2018 2932 508 2043 538 6 021
Celkové zisky / ztraty vykazané
ve vykazu zisku a ztraty souvisejici
s aktivy drzenymi ke konci ucetniho
obdobi 36 37 16 0 89
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V nasledujici tabulce je zobrazena rekonciliace po¢ate¢nich a kone¢nych zlstatkd finan¢nich
zavazku, které jsou vykazany v realné hodnoté s pouzitim ocenovaci technik zaloZzenych
na pozorovatelnych netrznich vstupech:

Finanéni Finanéni zavazky Celkem
zavazky vykazované
k obchodovani v realné hodnoté
do vykazu
zisku a ztraty
Financni Vydané Investicni
(mil. K¢&) derivaty dluhopisy certifikaty
1. leden 2017 142 0 0 142
Celkové ztraty vykazané ve vykazu zisku a ztraty -27 0 0 -27
Nakupy 42 0 0 42
Vyporadani -61 0 0 -61
30. ¢erven 2017 96 0 0 96
Celkové ztraty vykazané ve vykazu zisku a ztraty
souvisejici se zavazky drzenymi ke konci u€etniho
obdobi -88 0 0 -88
1. leden 2018 80 0 6 953 7 033
Celkové ztraty vykazané ve vykazu zisku a ztraty 133 0 -163 -30
Presuny do stupné 3 179 4744 2592 7 515
Nakupy 0 0 4542 4542
Vyporadani -54 0 -1278 -1332
30. ¢erven 2018 338 4744 12 646 17 728
Celkové ztraty vykazané ve vykazu zisku a ztraty
souvisejici se zavazky drzenymi ke konci u€etniho
obdobi 133 -176 -244 -287

Vedeni Skupiny usuzuje, ze kliCovym pfedpokladem, ktery neni odvozen z trznich vstupl a ktery
ovliviiuje realnou hodnotu finanénich nastroju zafazenych do Stupné 3, je hodnota Uvérového rozpéti
obsazeného v diskontnim faktoru vztahujicimu se k o¢ekavanym budoucim penéznim tokim
plynoucim z hypoteénich zastavnich list v obdobi po prvnim roce do splatnosti.

Zvyseni / snizeni Gvérového rozpéti o 50 bazickych bodu by k 30. Cervnu 2018 sniZilo / zvysilo realnou
hodnotu hypotecnich zastavnich listd a CEB dluhopist zahrnutych do Stupné 3 o 36 mil. K& a 34 mil.
K¢&. Tato zména uvérového rozpéti vyplyva z variability kotaci dluhopis(i pozorované vedenim na trhu.

Investi¢ni certifikat je finanéni zavazek slozeny z terminového vkladu a opce / swapu na akciovy
index. Ocenéni investi¢niho certifikatu je kombinaci ocenéni obou komponent finanéniho néstroje.
Ocenéni vloZzeného derivatu je zaloZzeno na ocefiovacim modelu s pouzitim jinych nez trznich vstupl a
v dtsledku toho jsou investi¢ni certifikaty vykazovany ve stupni 3.

Vydané dluhopisy k obchodovani jsou hybridni finan&ni zavazky sloZzené z dluhopisu s pohyblivou
urokovou sazbou a kupni / prodejni opce. Ocenéni viozeného derivatu je zaloZzeno na ocefiovacim
modelu s pouzitim jinych nez trznich vstupt a v disledku toho jsou dluhopisy vykazovany ve stupni 3.

Vedeni véri, Zze pfipadné zmény ostatnich netrznich vstupt do ocenovacich modelt by nemély
vyznamny vliv na o¢ekavané realné hodnoty.

Presuny mezi finanénimi nastroji v readlné hodnoté Stupné 1 a 2

V prvnim pololeti roku 2018 a 2017 nenastaly zadné pfesuny mezi skupinou finanénich nastroju, které
jsou ocenovany trzni kétovanou cenou (Stupen 1) a skupinou, u které jsou realné ceny vypocteny na
zakladé ocenovacich technik zaloZzenych na pozorovatelnych trznich vstupech (Stupen 2).

Dalsi informace byly zvefejnény ve Vyrocni zpravé za rok 2017.
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33. DODATECNE INFORMACE K VYKAZU O PENEZNICH TOCICH

Zistatky hotovosti a hotovostnich ekvivalentli ve vykazu o financni situaci

(mil. K&) 30.6.2018 31.12.2017
Pokladni hotovost, pohledavky vici centralnim bankam a ostatni vklady na pozadani

(Poznamka: 16) 25673 54 499
Uvéry a pohledavky za Gv&rovymi institucemi a centralnimi bankami 593 206 477 454
Finanéni zavazky v nabéhlé hodnoté k uvérovym institucim -64 276 -36 324
Finan¢ni zavazky v nabéhlé hodnoté — repo operace s vladnimi institucemi -27 116 0
Financni zavazky v nabéhlé hodnoté k uvérovym institucim — depozitni sménky vydané

uvérovymi institucemi -300 083 -310 147
Hotovost a hotovostni ekvivalenty 227 404 185 482

Dalsi informace byly zvefejnény ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

34. ANALYZA ZBYTKOVE SPLATNOSTI AKTIV A ZAVAZKU

Poznamka zvefejnéna ve Vyrocni zpraveé za rok 2017.

35. PODMINENA AKTIVA, ZAVAZKY A UVEROVE PRISLIBY
Podminéna aktiva

Informace zvefejnéné ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

Podminéné zavazky a uvérové prisliby

Podminéné zavazky a uvérové pfisliby Skupiny byly k 30. ¢ervnu 2018 a k 31. prosinci 2017
nasleduijici:

30.6.2018 31.12.2017
(mil. K&) Stage 1 Stage 2 Stage 3 Celkem Celkem
Uvérové pfisliby - neodvolatelné 120 195 6 391 331 126 917 125 527
Uvérové prisliby - odvolatelné 47 805 5 660 285 53 750 52 272
Finanéni zaruky 27 287 8284 1713 37 284 32879
Ostatni podminéné zavazky 856 1286 57 2199 1340
196 143 21621 2 386 220 150 212 018

Rezervy na uvérové pfisliby a zaruky
(Poznamka: 29) 171 51 308 530 466

Smluvni hodnoty pfedstavuji maximalni uvérové riziko, které by Skupina podstoupila v pfipadé, ze
dojde k uplnému Cerpani podrozvahového zavazku, klient zavazek nesplati a hodnota pfipadného
zaji$téni by byla nulova. Rada uvérovych pislibt je zajisténa a u vétsiny z nich se neoéekava, ze
budou €erpany do doby své splatnosti. Celkové smluvni hodnoty Uvérovych pfislibl proto nemuseji
pfedstavovat riziko ztraty nebo budouci naroky na penézni prostredky.

Soudni spory
Informace zvefejnéné ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

Zdanéni
Informace zvefejnéné ve Vyrocni zpravé za rok 2017.

Zavazky z operativniho ndjmu (Skupina je najemcem)
Informace zvefejnéné ve Vyroéni zpravé za rok 2017 .

Pohledavky z operativniho najmu (Skupina je pronajimatelem)
Informace zvefejnéné ve Vyroéni zpravé za rok 2017.
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36. REPO OPERACE A ZAJISTENI

Nasledujici tabulka ukazuje analyzu Uvéra poskytnutych v ramci reverznich repo operaci a uvérua,
u kterych Skupina smi prodat zastavu pfi neexistenci neplnéni ze strany majitele zastavy, podle
polozek vykazu o finanéni situaci, v nichz jsou vykazany:

(mil. K¢&) 30.6.2018 31.12.2017

Financni aktiva

Financ¢ni aktiva k obchodovani 1369 39

Finanéni aktiva v nabéhlé hodnoté 596 325 0

Uvéry a pohledavky 0 478 202
597 694 478 241

Zaijisténi prijaté na zakladé reverznich repo obchodu ziskala Skupina do svého vlastnictvi a je tak
opravnéna s timto zajisténim volné nakladat. Je vSak nicméné povinna vratit toto zajisténi protistrané
ke dni splatnosti.

Zajisténi prijaté k avérim, u kterych Skupina smi prodat zastavu pfi neexistenci neplnéni ze strany
majitele zastavy (zastavy k faktoringovym uvériim), ziskala Skupina do svého vlastnictvi a je
opravnéna s timto zajisténim volné nakladat. Neni povinna vratit toto zajisténi protistrané ke dni
splatnosti.

Realna hodnota financnich aktiv pfijatych jako zajisténi k 30. ervnu 2018 ¢inila 624 925 mil. K¢ a
z této hodnoty byla aktiva v hodnoté 100 700 mil. K& bud prodana, nebo dale poskytnuta jako zajisténi
(31. prosince 2017: 495 932 mil. K& a 30 703 mil. K¢&).

Nasledujici tabulka podava analyzu Gvéra pfijatych v rdmci repo operaci podle polozek vykazu
o finanéni situaci, v nichz jsou vykazany:

(mil. K&) 30.6.2018 31.12.2017

Finanéni zavazky

Finan¢ni zavazky k obchodovani 2 375 2108

Finanéni zavazky v nabéhlé hodnoté 117 385 22 011
119 760 24 119

Hodnoty finanénich aktiv zastavenych za ucelem zajisténi repo operaci a vyplj¢ek cennych papird
jsou uvedeny v poznamkach Finanéni aktiva vykazovana v realné hodnoté do zisku nebo ztraty
(Poznamka: 17), Finan¢ni aktiva vykazovana v realné hodnoté do OCI (Poznamka: 18) a Finanéni
aktiva v nabé&hlé hodnoté (Poznamka: 19).

37. KOMPENZACE FINANCNICH AKTIV A FINANCNICH ZAVAZKU

Poznamka zvefejnéna ve Vyroc¢ni zpravé za rok 2017.

38. SPRIZNENE STRANY

Objemy transakci se spfiznénymi stranami vyznamné narostly v prvnim pololeti 2018 v porovnani

s rokem 2017. Vyznamné zUlstatky aktiv a pasiv s protistranou KBC Bank jsou néasledujici: reverzni
repo operace 0 mil. K& (31. prosince 2017: 0 mil. K&), repo operace 22 379 mil. KE (31. prosince 2017:
22 011 mil. K&) a depozitni sménky 297 205 mil. K& (31. prosince 2017: 317 254 mil. K&.

Dalsi informace o transakcich se spfiznénymi stranami byly zvefejnény ve Vyrocni zprave za rok
2017.

39. UDALOSTI PO SKONCENIi UCETNIHO OBDOBI

Po skonéeni u€etniho obdobi nenastaly Zzadné vyznamné udalosti.

40. RIZENI RIZIK

Poznamka zvefejnéna ve Vyroc¢ni zpraveé za rok 2017.
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41. KAPITAL

Poznamka zvefejnéna ve Vyroc¢ni zpraveé za rok 2017.
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Priloha &. 2 Zpravy o &innosti CSOB za 1. pololeti roku 2018
Spoleénosti skupiny CSOB k 30. ¢ervnu 2018

Pravnicka osoba Podil CSOB na:
. Kons. dle
Obchodnijméno Zakladnim kapitalu Hlas. Nepiima ugast pies | EU IFRS
’ Zéakladni kapital pravech koho
Tos Sidlo Celkem Primy Nepfimy | celkem
Predmét podnikani
Ké % % % % AN
Ovladané osoby
Bankovni informaéni technologie, s.r.o.
- - — — Praha 5, . .
63987686 Automatizované ZP[acova.m’dat a pos’ky[’()v’am ’ Radlicka 333/150 20 000 000 100,00 100,00 neni 100,00 neni A
softwaru, tvorba sité terminal(i pro snimani platebnich
karet
CSOB Advisory, a.s. Praha 5
27081907 _ erl.aki 2331150 2000000000|  100,00] 100,00 neni| 100,00 neni| A
Cinnost podnikatelskych, finanénich, ekonomickych a adiicka
organizacnich poradct
CSOB Factoring, a.s.
45794278 Praha 10, 70800 000|  100,00] 100,00 neni| 100,00 neni| A
) o BeneSovska 2538/40 ' ' ’
Factoring a souvisejici sluzby
CSOB Leasing, a.s. Praha 4
63998980 ) Na Pankréci 310/60 3050 000 000 100,00 100,00 neni 100,00 neni A
Leasing
CSOB Leasing pojistovaci makléF, s.r.o. Praha 4
27151221 Na Pankraci 60/310 2 000 000 100,00 neni 100,00 100,00 CSOB Leasing A
Pojistovaci maklér
CSOB Penzijni spolegnost, a. s., élen skupiny CSOB braha 5
61859265 Radlicka 333/150 300 000 000 100,00 100,00 neni 100,00 neni A
Penzijni pfipojisténi
Eurincasso, s.r.o. Praha 10
61251950 : : : raha =%, . 1000000 100,00 neni| 100,00 100,00  &SOBFactoring| A
Cinnost ekonomickych a organizaénich poradc, BeneSovska 2538/40
vymahani pohledavek
Hypoteéni banka, a.s. Praha 5
13584324 Radlicka 333/150 5076 336 000 100,00 100,00 neni 100,00 neni A
Hypotecni bankovnictvi
SousedeCZ s.r.0. Praha 5
02623111 Radlicka 333/150 10 000 100,00 neni 100,00 100,00 Hypotecni banka A
Vyvoj komunitni sité pro bydleni
MOTOKOV a.s. v likvidaci Praha 5
00000949 Radlicka 333/150 62 000 000 70,09 0,50 69,59 70,09 CSOB Advisory A
Velkoobchod se stroji a technickymi potfebami
Patria Finance, a.s. Praha 1
26455064 rana =, 150000 000]  100,00] 100,00 neni| 100,00 neni| A
; o . Jungmannova 745/24
Obchodnik s cennymi papiry
Patria Corporate Finance, a.s. Praha 1
25671413 rana =, 1000000 100,00 100,00 neni| 100,00 neni| A
Zprostfedkovatelska &innost v oblasti finanéniho Jungmannova 745/24
poradenstvi
Patria investiéni spole¢nost, a.s. Praha 1
05154197 rana =, 10000000 100,00 100,00 neni| 100,00 neni| A
. . Jungmannova 745/24
Obhospodarovani investi¢nich fondd
Burza cennych papierov v Bratislave, a.s. )
00604054 Bratislava, 296756208  11,77| 11,77 neni| 11,77 neni| A
.. Vysoka 17,811 06 ’ ' ’
Cinnost burzy CP
Radlice Rozvojova, a.s. Praha 5
02451221 raha o, 186000 000]  100,00] 100,00 neni| 100,00 neni| A
Realitni &innost, prondjem nemovitosti, bytt a Radlicka 333/150
nebytovych prostor
Top-Pojisténi.cz s.r.o. Praha 4
27388239 Lomnického 1705/9 200 000 100,00 100,00 neni 100,00 neni A
Zprostredkovatelska €innost v pojistovnictvi
USetfeno.cz, s.r.o. Prahad
24684295 raha s, 1000000| 100,00 100,00 neni| 100,00 neni| A
Pronajem nemovitosti, bytti a nebytovych prostor, Jemnicka 1138/1
zprostfedkovani spotfebitelského uvéru
USetfeno.cz Finanéni sluzby, a.s. Praha 4
28188667 - 2 000 000 100,00 neni 100,00 100,00 USetfeno.cz, s.r.o. A
. w Lo . Jemnicka 1138/1
Zprostfedkovani spotfebitelského uvéru




Pravnicka osoba Podil CSOB na:
Kons. dle
Obchodni jméno Zakladnim kapitalu Hlas. [ \enfima aeast pres
, Zakladni kapital pravech | 0o oo PISS | BUIFRS
16 Sidlo Celkem PFimy Nepfimy | celkem
Predmét podnikani
K¢ % % % % A/N
Spole&ny podnik
Ceskomoravska stavebni sporitelna, a.s. Praha 10
49241397 . Vinohradské 3218/169 1 500 000 000 55,00 55,00 neni 55,00 neni A
Stavebni spofitelna
Ostatni
CBCB — Czech Banking Credit Bureau, a.s.
Praha 4, . .
26199696 Poskytovani Softwa'ru: porader]st\/i Vv '0'b|a‘1'5ti ’SOftW?ITU a Na Vitézné plani 1719/4 1200 000 20,00 20,00 neni 20,00 neni A
hardwaru, zpracovani dat, sprava pocitaovych siti,
sluzby databank
ENGIE REN s.r.o.
28985362 Praha 4, 186834000  42.82| 4282 neni| 42,82 neni| A
i . ) Lhotecka 793/3 ' ' '
Vyroba a prodej solarni energie
CSOB Asset Management, a.s., investiéni
. 1)
spolegnost Praha 5, . .
25677888 Radlicka 333/150 499 000 000 40,08 40,08 neni 40,08 neni A
Kolektivni a individuélni sprava portfolii
CSOB Pojistovna, a. s, &len holdingu &soB? Pardubice,
45534306 Zelené predmeésti, 2796 248 000 0,24 0,24 neni 40,00 neni A
Pojistovaci a zajistovaci ¢innost Masarykovo namésti 1458
CSOB Pojistovaci servis, s.r.o., élen holdingu CSOB |pardubice,
27479714 Zelené predmeésti, 400 000 0,24 neni 0,24 0,00 CSOB Pojistovna A
Zprostfedkovatelska &innost v pojistovnictvi Masarykovo namesti 1458
STRM Delta, a.s. Praha 1 Pardubicka
24776815 - . ’ ° ’ Vladislavova 1390/17 2001 387 0,24 neni 0,24 0,00 Rozvojova A
Pronajem nemovitosti, bytl a nebytovych prostor
Pardubick& Rozvojova, a.s. Pardubice,
05815614 Zelené predmésti, 2 000 000 0,24 neni 0,24 0,00 CSOB Pojistovna A
Pronajem nemovitosti, bytti a nebytovych prostor Masarykovo namésti 1458
IP Exit, a.s % _y konkursu
45316619 Prahal, — 13382866400| 8563|7129  1434| ssea| L CSOBAdvisory|
. . Senovéazné namésti 32 CSOB Pojistovna
Bez €innosti
Premiéra TV, a.s.
Praha 8, . .
63078104 . 29 000 000 29,00 29,00 neni 29,00 neni A
) . Pod Hajkem 1
Bez €innosti
Prvni certifikatni autorita, a.s. Praha 9 - Libef
26439395 rana s - Lbet, 20000000 2325 23,25 neni| 2325 neni| A
o ) - Podvinny mlyn 2178/6
Administrativni sprava, certifikaéni sluzby
Dal$i pravnické osoby s podilem CSOB na zakladnim kapitalu / hlasovacich pravech niz&im nez 10 %. N

Obezfetnostni konsolidace (vyhl. €. 163/2014 Sb.)

D Podlily na zakladnim kapitéalu: CSOB 40,08 %, KBC Participations Renta C 59,92 %;
podily na hlasovacich pravech: CSOB 40,08 %; KBC Participations Renta C 59,92 %.

2 Podily na zékladnim kapitalu: CSOB 0,24 %, KBC Insurance 99,76 %;

podily na hlasovacich pravech: CSOB 40 %, KBC Insurance 60 %.

% Podily na zakladnim kapitalu: GSOB 71,29 %, GSOB Advisory 14,34 %, GSOB Pojistovna 0,11 %;

podily na hlasovacich préavech: CSOB 71,29 %, CSOB Advisory 14,34 %.

Zmény k 30.6.2018
USetfeno.cz, s.r.o. - nakup podilu v této spole¢nosti k 3.4.2018




Priloha &. 3 Zpravy o &innosti CSOB za 1. pololeti roku 2018

Organizaéni struktura CSOB (k 30. Servnu 2018)

Generalni Feditel
John Hollows

VnitFni audit

Strategie a rozvoj

Rizeni financi
Jifi Vévoda - vrchni feditel

Rizeni rizik skupiny
Hélene Goessaert - vrchni reditelka

Vztahové bankovnictvi
Petr Knapp - vrchni feditel

Retail
Jan Sadil - vrchni feditel

Rizeni Gavéra
Petr Hutla - vrchni Feditel

Transformace
Marek Ditz - vrchni feditel

Lidé a komunikace
Marcela Suchénkova - vrchni feditelka

Skupinové centrum pro investice
(B-2)

|_I Centralni validace méFeni ivérovych rizik a ztrat

(tym)

Transakéni tym
(tym)

Klientské sluzby

Spolecenska odpovédnost
(tym)

Strategicka partnerstvi
(B-2)

Lidské zdroje

Finance

Rizeni trznich a ALM rizik
(B-2)

Korporatni a institucionalni bankovnictvi

Skupinovy design

Public Affairs
(B-2)

Inovace

Skupinova komunikace

Rizeni aktiv a pasiv

Rizeni nefinanénich rizik
(B-2)

Firemni bankovnictvi

Obchodnipodpora

Pravni sluzby

Informacéni systémy

Facilities management

Finanéni trhy

Rizeni Gvérovych rizik
(B-2)

Privatni bankovnictvi

€SOB Pojist'ovna

Patria

Rizeni dat
(B-2)

Segmenty, produkty a rozvoj VZB

€SOB Asset Management

Legenda:

Clen pFedstavenstva CSOB

—

N

Utvar CSOB

Transakéni modelovani
(B-2)

CSOB Leasing

Compliance

CSOB Factoring

CSOB Advisory

UOvéry

Projekty a enterprise architektura

€SOB Penzijni spole¢nost

EMss

Spotiebni financovani a platby

Hypoteéni banka

Data, analyzy, zpracovani operaci a nakup

Banit

Top Pojisténi
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